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SUNUŞ 

Okulumuz için yayımladığımız KAVACIK KALESİ adlı dergimizi öğrencilerimizin girişimciliğini arttırmak, ken-

dilerini ifade etmelerinde beceri kazandırmak, birbirlerinin sanat ve eğlenme farklılıklarını/ortaklıklarını değer-

lendirmelerini sağlamak için projelendirdik. Öğrencilerimiz yetenekleri elverdiğince kendilerine seçtikleri dos-

yaları hazırladılar. Biz mümkün olduğunca hazırladıkları yayın dosyalarına müdahale etmedik böylece ileriki 

yıllarda yine öğrencilerin daha iyisini yapacağı bir okul dergisinin temelini atmaya çalıştık. Öğretmenler olarak 

bizler bu projede öğrencilerimizin danışmanları olarak rol aldık. Aktif çalışan, üreten onlardı. Yazı ve yayım 

konusundaki hevesleri, girişimleri bizleri mutlu etti. Araştıran, farkındalık geliştiren, öğrenen, düşünen, sorgu-

layan ve aynı zamanda da bunları söze dökebilen, yazıya geçirebilen, görsellerle ifade edebilen bireyler ol-

ma çabaları takdire değerdi. Okulumuzun kısa tarihindeki ilk dergi çalışmasını bu grup gerçekleştirmiştir. 

Bundan sonra öğrencilerimizin yaratıcı çalışmalar üreteceklerine inancımız tamdır. Çalışmamızda bize des-

tek veren öğretmen arkadaşlarımıza, Levent Büdüş’e teşekkür ederiz. Beğeniyle okumanızı dileriz.  
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OKUL MÜDÜRÜMÜZ BEKİR SITKI TERZİ 

1. Kısaca kendinizden bahseder misiniz? 

Beykoz Çavuşbaşı’nda doğdum. Aslen Trabzonluyum. 13 kardeşiz. Evli ve 3 çocuk babasıyım. İl-

kokulu Çavuşbaşı İlköğretim Okulunda okuduktan sonra ortaokulu İstanbul İmam Hatip Ortaoku-

lunda dışarıdan okudum. Lise öğrenimimi ise yine dışarıdan olmak üzere Ümraniye Lisesinde gör-

düm. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdikten sonra Yüksek Lisans eğitimimi Marmara 

Üniversitesi Sabahattin Zaim Üniversitesi’nde tamamladım. Çavuşbaşı, Edirne(Merkez), Rüzgarlı-

bahçe, Çekmeköy, Örnekköy, Ortaçeşme gibi çeşitli konumlarda görevimi icra ettim. Milli Eğitim 

Müdürlüğü’nün hemen hemen her kademesinde görev yaptım. Kısa dönem Milli Eğitim Müdürlüğü 

Vekilliği yaptım. Şu an Celal Aras Anadolu Lisesi’nde okul müdürü olarak görevimi idame ettiriyo-

rum. Kendimi, işini çok seven, sevgi ile birlikte disipline önem veren bir müdür olarak tanıtabilirim. 

2. Sizi öğretmenlikten idareciliğe sevk eden sebepler nelerdir? 

Öğretmenlik yaptığım zamanlarda imkanlarımızın kısıtlı olmasından dolayı idarecilerin bazı alan-

larda pasif kalması, umursamaz tavırlar içerisine girmesi, sorumsuz davranması bende bu görevi 

daha iyi yapabileceğim düşüncesini doğurdu. Bu sebeple idareciliğe geçtim. 
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3. Öğretmenleriniz için sağladığınız kolaylıklar nelerdir? 

Ders programlarını öğretmenlerimizin özel durumlarına göre düzenledik. Rahat ve huzurlu çalışabi-

lecekleri geniş bir öğretmenler odası hazırladık. Öğretmenlerimizle idare arasında rahat iletişim 

kurulabilecek bir diyalog ortamı kurduk. Güvenli, samimi, hoşgörülü, hijyenik bir çalışma ortamı 

sağladık.  

4. Öğrencilerinizden beklentileriniz nelerdir? 

Adalet duygularının güçlü olmasını ve bütün ömürleri boyunca bu duyguyu hayatlarında uygulama-

larını istiyorum. Anne-babasına saygılı, devletini seven, her konuda gücü yetmese bile gayret eden 

bireyler olmasını istiyorum. Bu özelliklere sahip bireyler olarak hayata atılmalarını sağlamak için 

tüm kadromuzla el birliğiyle çalışıyoruz. 

5. Velilerinizden beklentileriniz nelerdir? 

Bütün velilerden sadece kendi çocukları için değil bütün öğrenciler kendi çocuklarıymış gibi hare-

ket edip empati kurmalarını istiyorum. 

6. Bir müdür sizce nasıl olmalıdır? 

Kesinlikle ve kesinlikle adaletli olmalı. 

7. Bilişim Teknolojileri hakkında ne söyleyebilirsiniz? 

Yerinde kullanıldığı zaman son derece faydalı fakat art niyetle, kötü niyetle kullanıldığı zaman son 

derece zararlı olduğunu düşünüyorum. Günümüz neslinin yapay zekadan önce sorgulayan, düşünen, 

eyleme geçen son bireyler olduğunu, yapay zekadan sonra bunların kaybolacağını düşünüyorum.  

8. Bir okulda olmazsa olmaz dediğiniz şeyler nelerdir? 

Disiplin, adalet, hoşgörü, empati, iyi niyet, saygı olmazsa olmazdır. 

9. Okulumuzu 1-2 yıl sonra nerede görüyorsunuz? 

Ümitsiz olmak istemiyorum ancak bir insan 40 yaşından sonra matematik, fizik, kimya öğrenebilir 

ancak 40 yaşından sonra insanlık öğrenemez. Ağaç yaşken eğilir misali bu insanlarımızı mutlaka 

harekete geçirerek insani duygularını ön plana çıkarmamız gerektiğinden dolayı her bir öğrencimizi 

önceki cevaplarımda saydığım disiplin, adalet, hoşgörü, empati, iyi niyet gibi değerlere sahip birey-

ler olarak görmek istiyorum. 
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İstanbul’u Okuyorum Projesi Bilgi Yarışması İlçe Birincisiyiz 

Okulumuz öğrencilerimizden Tan Kutay Demirci, Şevval Ören, Muhammet Emin Ketenci, 

Talha Sevban Ergün okulumuza ilçe birinciliği getirmişlerdir. Kendilerini kutluyoruz. 
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CELAL ARAS’I TANIYALIM 

Celal ARAS 1957 yılında Kars'ın Selim ilçe-

sinde doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini aile-

sinin memuriyeti nedeniyle değişik yerlerde, 

tamamladı. Orta öğrenim sürecinin ardından 

1975 yılında ise Gazi Üniversitesi Eğitim 

Bölümü'ne devam ederek eğitimini tamamla-

dı. 

Öğrenimi süresince çeşitli işlerde çalışan Ce-

lal ARAS 1979 yılında ticarete atılarak, bu 

dönemde Türkiye için yeni bir organizasyon 

sayılabilecek 'doğrudan pazarlama' yöntemi 

ile büyük başarılar elde etti. Sıcak satış yöne-

timine dayalı olan doğrudan pazarlama anla-

yışı ülkemizin pazarlama metot ve stratejileri-

ne yeni bir soluk getirirken, aynı zamanda 

büyük bir ilerleme göstererek 'ARAS YÜ-

RÜYEN MAĞAZALAR ZİNCİRİ' adı altın-

da dev bir pazarlama organizasyonunu da 

beraberinde getirdi. 

Celal ARAS yeni yönetimin başarısıyla birlik-

te, bu alana yönelik farklı yapılanmaların 

oluşmasındaki artış ve kalitenin düşmeye baş-

lamasıyla, 1989 yılında 'ARAS KARGO 

YURTİÇİ & YURTDIŞI TAŞIMACILIK 

A.Ş.'yi hayata geçirme kararı aldı. Yeni bir 

sektör olan kargo taşımacılığına geçişte ise ilk 

adım olarak 'ARAS PAZARLAMA A.Ş.' ve 

'ARAS EV EŞYALARI LTD. ŞTİ'nin araçları 

ve insan kaynakları da değerlendirildi.  

ARAS KARGO'nun faaliyetine başlamasıyla 

kısa zamanda önemli mesafeler kat edildi. 

1993 yılına gelindiğinde şube sayısı ve ulaşım 

ağı ile lider bir firma haline gelen ARAS 

KARGO'da kurumlaşma çalışmaları başlamış-

tı artık. Bu dönemde yönetmeliğin yayınlan-

masıyla başlayan kurumsallaşma süreci, 1997 

yılında 'ARAS KARGO 2000 PROJESİ'ne 

dönüşerek hızlandı ve büyüdü. 

ARAS KARGO 2000 PROJESİ, firmayı 

2000'li yıllara hazırlama amacı ile, insan ve 

teknoloji alanında bir dizi yatırımları öngören 

geniş kapsamlı zamana yayılan bir proje olma 

özelliği taşımaktadır ve halen firma bünyesin-

de uygulanmaktadır. 1993-1999 yılları arasın-

da hizmet sektörünü geliştirmenin yanı sıra 

insanlara birbirinden farklı konularda da hiz-

met talebine yanıt verme yolları arayan Celal 

ARAS, 'ARAS KURYE SERVİSİ AŞ'yi ya-

şama geçirdi. Ayrıca ARAS TUR A.Ş. ve 

İzmir'in incisi Mordoğan'da faaliyete başlayan 

ARAS HOTEL, bu dönemin önemli yatırım-

ları arasında gösterilebilecek diğer oluşumlar-

dır.  

Bunlara ek olarak 'EVRİM A.Ş.' ile 'ARAS 

ŞİRKETLER GRUBU'nun her türlü basım, 

dizgi ve dizayn konularına destek verilmesi 

amacıyla planlanmış ve bu konuda beklenti-

nin üzerinde verimin alınabildiği matbaa dev-

reye girmiştir. 'BARSAŞ A.Ş.' ile sigortacılık 

sektörüne açılma kararı alan Celal ARAS, bu 

alanda da önemli başarılar elde etmiştir. 

Celal ARAS 1999 yılının ikinci yarısında, 

ARAS HOLDING organizasyonunun nüvesi-

ni oluşturacak olan ARAS ŞİRKETLER 

GRUBU yapılanmasına geçme kararı alarak 

bunu 01.09.1999 tarihinden itibaren yürürlüğe 

koymuştur.  
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2002 yılında Aras Kargo Yönetimin de yapı-

lan değişiklik sonucunda Celal ARAS 2002 

yılını yeniden yapılanma ve gelişme yılı ola-

rak ilan etti. Firmanın gelişimi ve yeniden 

yapılanması ile ilgili ilk adımlar ise bu dö-

nemde atılmaya başlandı. Türkiye genelinde 

yapılan ziyaretler sonrasında 2003 yılında 

kurumsal kimlik çalışmalarına hız verilmiş ve 

yeni Aras Kargo kurum imajı yaratılmıştır. 

Yine aynı yıl hızlı bir şekilde sektörde bir ilk 

olan reklam kampanyalarına başlanarak kar-

goculuğa ve bu bünyede kurumsallaşmaya 

yeni bir soluk getirildi. Aras Kargo 2004 yı-

lında marka bilinirliği anlamında sektörün 

liderli oldu. 

 

Sayın Celal Aras’ı saygıyla anıyoruz 

         1957-2008 
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Şair-Yazar 

LEVENT BÜDÜŞ ile röportaj 
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Edebiyatın çeşitli türlerinde eserler veren, eserlerine bağlı özgün sanat çalışmaları 

yürüten Şair-Yazar Levent Büdüş’ü daha yakından tanıyalım.   

 

Sayın Levent Büdüş ne zamandan beri yazıyorsunuz? 

İlkokuldan itibaren kurmaca yazabildiğimi fark ettim. Bu düzensiz bir yazma yeteneğiydi, 

lise yıllarıma kadar sürdü. Daha sonra ilgili eğitimleri alarak yazılarımı metodolojik hale 

getirmeye başladım.  

Yazarken sizi etkileyen, düşündüğünüz, ilham veren bir konu var mı, bizimle payla-

şabilir misiniz? 

Elbette var. Onlar olmadan sanat üretmek mümkün değil. İnsanların çaresizlikleri, kafa 

karışıklıkları beni en çok etkileyen konular. Bu yöndeki izlenimler üzerine düşünüyorum. 

Doğadan ilham alıyorum, özellikle de kırsal yapılardan. 

Sizi yazmaya iten sebepler nelerdir, okurlarımızla paylaşabilir misiniz?  

İnsanlar, diğer canlılarla dünyada-evrende huzurlu yaşasın ve kadimden bu yana geliştir-

dikleri doğru keşifleri layıkıyla gelecek kuşaklara aktarabilsinler diye. 

Bize kitaplarınızı internet üzerinden pdf olarak okuma imkanı sunuyorsunuz. Kağıt 

baskı yerine e-kitabı tercih etmenizin nedeni nedir? 

Kitaplarım kâğıt baskı olarak da var, yalnızca pdf değil; ayrıca kâğıt üzerinden özgün kitap, 

kitapçık tasarımları da yapıyorum. Kitapların yayım formatlarını sanatsal özgünlükte çeşit-

lendirmeye çalışıyorum. Günümüzde kâğıt olması gereken kitaplarla olmaması gereken 

kitaplar artık belirlenmeli. Matbaacılık ve bu sektöre bağlı kimi yayıncılık işletmeleri kitabı 

sadece nesne ve bu nesnelerin ticareti olarak görmektedir. Bu ilkel tutum binlerce ağaca, 

tonlarca kimyasal maddenin suya, toprağa zarar vermesi anlamına geliyor ayrıca insanlı-

ğın geleceğine el koyuyorlar. Düşünün, günümüzde gerekli değilse neden kâğıt mektup 

yazmıyoruz? Bu sorunun cevabı kitaplar, dergiler, broşürler için de geçerlidir. Artık tabletler 

veya akıllı telefonlar kitap okumak için etkin araçlardır. Elektronikle, kâğıt kitap ilişkisine 

binaen kâğıt kitabı savunanlara dikkat etmemiz gerekir. Işık her iki kitabı okumak için de 



 
 

KAVACIK KALESİ 12  
Celal Aras Anadolu Lisesi Dergisi 

gereklidir! İleride elektronik kitaplar sesli kitaba otomatik dönüşecektir. Bu seçenek de eği-

timde ve istediği kitabı okumakta sıkıntı çeken görme engelli insanların çok önemli bir de-

zavantajını ortadan kaldıracaktır. Bunun gibi daha birçok alana faydası olacaktır elektronik 

kitabın, hâlihazırda da zaten artan bir biçimde olmaktadır. Elektronik kitap gelecektir! Tabii 

olarak hangi tür kitabın hangi koşulda okunacağı, kaç kitabın kaç kilometre çantada taşı-

nacağı insanın neyi nerede yapacağıyla ilgilidir. Kitabın aslı soyuttur, burada kitabın yayım 

formatı bizi ilgilendirmekte. Yayım formatlarıysa taş tabletten ruloya, rulodan kodekse, ko-

deksten de dijitale ilerledi; kuşkusuz dijitalden de bir başka aşamaya varacaktır. Günü-

müzde aydın yayıncı mutlaka elektronik yayıma öncelik vermeli ve kâğıt kitapların basımını 

isteğe bağlı olarak okurun nesneleri anlamlandırma kapasitesine bırakmalıdır.  

Efendim, bugüne kadar kaç kitabınız yayımlandı? 

Beş kitabım var, bir de sanat manifestosu yayınladım.   

Okurlarınızdan aldığınız yorumlar sizi etkiliyor mu? Bu yorumlardan birkaçını bizim-

le paylaşabilir misiniz? 

Etkiliyor. Özellikle eleştirel akıl çok önemli; yazara, sanat üretene önemli katkısı dokunur 

bilgi dâhilinde yapılmış yorumların. Gelen yorumlardan beni en mutlu edenleri ilgili kişilerin 

gerçekten eserlerimi okumuş olduklarını anlamamdır çünkü okumadan yorum yapanlar çok 

fazla.  

Yazmak isteyen gençlere tavsiyeleriniz neler olabilir? 

Gençlere tavsiyem ailelerinden kopmasınlar. İlk metinlerini, şiirlerini hem arkadaşlarına 

hem de aile bireylerine okusunlar ve ardından yazdıklarını dürüstçe açıklamaya çalışsınlar. 

Anlaşılamamaktan korkmasınlar; anlaşılmak için belagatlerini geliştirmek adına ayrıca ça-

lışsınlar. Düşünce Sanatı Manifestomu okumalarını da öneririm. Her bir madde üzerinde 

tek tek düşünsünler. Gerekli görürlerse ilgili elektronik postaya sorularını, görüşlerini yaz-

sınlar. Manifestoma bu bağlantıdan http://karihayayinlari.tumblr.com/dusuncesanati ulaşa-

bilirler. 

 

http://karihayayinlari.tumblr.com/dusuncesanati


 
 

KAVACIK KALESİ 13  
Celal Aras Anadolu Lisesi Dergisi 

Yazar olmak sizi gündelik hayatınızda etkiliyor mu?  

Etkiliyor. Şiir boyutu denen bir boyut vardır. Öykü de oradan sökün ediyor, hakiki roman 

da; o boyuttan katılaştıkça katılaşıyor bütün sanatsal yapılar. Edebiyat kadar resim de ora-

dan geliyor heykel de ve bittabi müzik de. Asıl sanat ürünleri bu boyuttan gelir; diğerleri 

konumuz dışında. Doğal olarak bu boyuta geçerek üzerinde çalışılan fenomenler insanlar-

da düşünsel bir sürüklenmeye sebep oluyor, haliyle gündelik yaşama olumlu ya da olum-

suz yansıyor işlenen konuların içeriği. 

Bize zaman ayırıp sorularımızı yanıtladığınız için size teşekkür ederiz. 

LEVENT BÜDÜŞ eserlerinden seçmeler: 

Dünyayı Anlama Kılavuzu adlı kitabından… 

 

OZANLAR ve ŞAİRLER 

Ozanlarla folk şarkıcılarını birbirinden ayırmak gerekir. Ozan yerelin, yürüyüşün fizik ve 

metafizik verilerini izler; tamamen doğaya bağlıdır. İnsanı doğanın yanında olmaya teşvik 

etmek ve onu ters örüntü gerçeklikten korumak için sanatını etkin bir biçim de kullanır; ge-

nellikle de ruhta karşılığı olan şiir dilini izler. Şairle ozan hemen hemen aynı kişidir. Şairler 

ve ozanlar insanların kullandığı dillerden başka birkaç dil daha bilmekle ozan ve şair olur-

lar! Bu yetenekler veya armağanlar yoksa şairliği ve ozanlığı sadece folk şarkıcılığından, 

medya sektörünün yaygınlaştırdığı hobiden ibaret kalır.  

Şairler ve ozanlar yine bildikleri bu dillerle insandan başka varlıklarla da dost olabilme ye-

teneğine, armağanına sahiptir bu yüzden bir şairin ve ozanın bildiğimiz anlamda insana bu 

dünyada pek ihtiyacı yoktur ama bildiğimiz insanın şaire ve ozana ihtiyacı vardır. Şair ve 

ozan bir aslan olduğu gibi bir ceylan da olabilir. Kuş olduğu gibi balık da olabilir böylesine 

niteliklerle dolu bir ruha sahip olsa da gerçekte insan olduğunu ve nereye yürüdüğünü 

unutmaz; dünyada kaybolmaz.  

Doğru örüntüde olgunlaşmış sevgi bağı hayvanlarla, bitkilerle hatta taşlarla iletişim kurma-

ya olanak sağlar. Bu dostlukla varlıklar birbirinden gizlenmek yerine birbirlerine kendilerini 
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açık ederler. Has şair ve ozan çölde dahi kendine harika anılar ve dostluklar edinir. Or-

manla denizi, dağları artık siz düşünün. İlginç bir biçimde eğer ozan ya da şair zor durum-

daysa görünürde yenecek bir sebze, meyve yoksa bir balık kendini yemesi için adeta su-

dan önüne zıplar. Zira şair ve ozan kendi egosuna değil yeryüzünün bütün unsurlarına 

kendini adamış olmakla birlikte zaten kendi canını baştan bu balık için feda etmiştir. Bu 

olayda yenen ve yenilen arasında bilgisel bir fark yoktur.  

Ters örüntü gerçeklik bütün bu doğru örüntü gerçekliği yok etmek için çabalar. Ozanların-

şairlerin öldürülmesi, soyulması, asılması ya da sahteleştirilmesi hep bu yüzdendir.  

Günü geldiğinde doğru örüntü gerçek şair ve ozan sevgi bağında olgunlaşmış katı bede-

nindeki ruh bedenini ondan çıkarır ve kendi ait olduğu halkının arasında yerini alır (doğru 

örüntüde yaşamış ideal insanlar topluluğu-kutsallar). Bu halk her zaman doğru olan yeniyi 

tecrübe edecek liyakattedir ve bu halka yeni bir yaşam sistemi emanet edilir. 

Kitabın tamamını bu bağlantıdan okuyabilirsiniz.   https://tmblr.co/ZJSITm2dNpAMK  

 

Akdeniz’den Daha Akdeniz adlı kitabından… 

 

SADE GÜNLER 

Sadece seninle geçirdiğim günleri anıyorum 

Her şeyi anlamakla içe dolan sadelik hissini 

Bilgeliğin sadeliği 

Sade günler 

Ve sadeliğin neden göründüğü gibi sade olmadığını 

Sadece seninle geçirdiğim o sade günleri anıyorum 

 

 

 

https://tmblr.co/ZJSITm2dNpAMK
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ENDÜSTRİYEL ÇİÇEKLER 

Yarın çöpe atılacaktır 

Bugünün endüstriyel çiçekleri 

Sana kırdan bir ezgi söyleyeceğim 

Ölümsüzlüğe kavuşan sevgililer gibi 

Sana ormandan bir ezgi söyleyeceğim 

Öpeceğim Hayat Ağacı’nın yapraklarını 

Değeri bilinmez çocuklar gibi 

Kitabın tamamını bu bağlantıdan okuyabilirsiniz.  https://tmblr.co/ZJSITm2dNtOC5 

Hipodrom adlı yapıtından…  

 

 

https://tmblr.co/ZJSITm2dNtOC5
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Gün vahşi yılkı atı, Anadolu’da şahlanıyor. Güne kement atıyorum, üstüme şahlanan gün 

vahşi bir at! Kendinden başka kaybedeceği kalmayan yayayım Anadolu’nun bozkırında. 

Soluğum tütüyor alaca şafakta; gün etrafımda dönüyor; dönüyor gün dönüyor bozkırda 

başını dik tutuyor. Kemendim boynunda, kendime çekiyorum yeni günü, gün: yeni doğan 

yeni yılkı. Biniyorum üstüne beni sırtından atmak istiyor sert sekerek, dizginleri avuç içi 

dolmaz elimde. Elimin işi gün, çetin gün vahşi yılkı atı. Her yeni gün yeni bir vahşi at, ben-

se üzerinde sulhsever ademoğlu. Her sabah Anadolu’nun tanında yükselen aynı çığlık var: 

doğduğum toprak ve emeğim. 

Röportaj                     

FEYZA KALKIŞIM 10-C 

                                                                                         SUDE YASMİN AYHAN 10-C 
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 TUTUNAMAYAN ADAM: OĞUZ ATAY

 
       Oğuz Atay, 12 Ekim 1934 yılında oldukça varlıklı bir ailenin çocuğu olarak dünyaya geldi. Annesi mo-

dern bir Cumhuriyet öğretmeniydi. Bu durum Atay’ı küçük yaşlarındayken, önce annesinin salona koyduğu 

karatahtadaki harflerle sonra ise kitaplarla tanıştırdı. Babasının Milletvekili seçilmesiyle Ankara’ya taşınan 

Atay, Lise öğrenimini Ankara Maarif Koleji’nde tamamladı. Kendisinin hiç istememesine rağmen babasının 

zoruyla İstanbul Teknik Üniversitesi İnşaat Mühendisliğine girdi.  

Askerde ünlü edebiyatçı Cevat Çapan’la tanıştı. Görüşmelerini askerlik bittikten sonra da sürdürdüler. Cevat 

Çapan, Atay’ı Turgut Uyar, Cemal Süreya, Attila İlhan, Yılmaz Güney ve Can Yücel gibi isimlerle tanıştırdı. 

Atay’ın bu isimlerle tanışması, onu tanınmış bir romancı olma yolunda ki altyapısını hazırlamıştı. 

Ve Oğuz Atay’ın en sıkıntılı günleri yavaş yavaş ufukta görünmeye başlamıştı. Mühendislikten iyiden iyiye 

sıkılan Atay, sürekli olarak edebi metinler yazıyordu. Yazılarını gönderdiği dergiler, yazdıklarını yayımla-

madı. Eşi kendisinden boşandı. Kurduğu şirket iflas etti. Bu hadiseler Atay’a kalemi bu sefer, her zaman 

yazdığı edebi metinlerinden ziyade, Türk Edebiyatının lk postmodern romanı olacak Tutunamayanlar’ı yaz-

dırtmak üzere aldırttı. Romanı yazdıktan sonra, basılması için gittiği birçok yayınevi sahipleri kitapta hiçbir 

şey anlatılmadığını ve bu yüzden de kitabı basamayacaklarını söyledikten sonra kibarca kapıyı gösterdiler. 

Kitap güç bela basıldıktan sonra ise ancak rafların en ücra köşelerinde yer bulabilmişlerdir. Buna karşın ki-

tap, belli kesimlerden övgü de toplamıştır. Eleştirmen Berna Moran, Tutunamayanlar romanını ‘’Hem söyle-

dikleri hem de söyleyiş biçimiyle bir başkaldırı’’ olarak nitelendirmiştir. 

 

       

 

 

 

 

  

  

 

 

 

        ŞEVVAL ÖREN 



 
 

KAVACIK KALESİ 18  
Celal Aras Anadolu Lisesi Dergisi 

Kitap 1970 de Oğuz Atay’ın TRT ödülü kazanan ilk romanı olmuştur. Etkileyiciliğin sınırlarında gezinen bu 

roman kimilerine göre edebiyatımızın başyapıtları arasında gösterilir. Romanda Turgut Özben’in yakın bir 

arkadaşı olan Selim Işık’ın intiharının altında yatan sebepleri araştırması üzerinden, hayatı sorgulayan ve bu 

yüzden de hayal kırıklığına uğrayan insanlar anlatılır. Romanda ki baş karakter Selim Işık, hangi düşünceye 

tutunmaya çalışsa, anlamsız olduğu kanısına varıp kendisiyle girdiği çatışmayı kaybederek intihara sürük-

lenmesi konu edilmiştir. Romanda Selim, ‘’düşünen ve sorgulayan insan’’ ı temsil eder ve bu yüzden de 

tutunamamıştır.  Romanda pek çok otobiyografik ögelere yer verildiği de fark edilmiştir. Yazarımız Atay, 

kendisini de kitaptaki tutunamayanların arsına iliştirmiştir böylece…                                                                     

Pakize Kutlu’nun Tutunamayanlar kitabı üzerine Oğuz Atay’la yapmış olduğu ve 30 Eylül 1972 yılında ya-

yımlanan bir röportajında; yapı, içerik ve anlatım bakımından farklı olan romanın bu özelliğinden ötürü oku-

run romana girmesini güçleştirebileceği ihtimalini sorduğunda Atay’ın cevabı şu oldu:   

‘’ Ülkemizde okur sayısı oldukça düşük. Büyük kalabalıklarla bağ kurduğu sanılan romanların bile ay-

dınların dışında bir okuyucu kütlesi bulunduğunu sanmıyorum. Üstelik aydınlar, bir de kendileri hakkın-

da yazılanları okumak zorunda. Bu bakımdan benim gibi yeni yazmaya başlayan birini arayıp bulmak ve 

alıp okumak zahmetinin üstesinden gelmiş okuyucuların, ilk bakışta yorucu görünen sayfalar arasında 

güçlük çekmeyeceğine güveniyorum. Okur yazarı az olan ülkemizde bile, okuyucular böyle bir kitap ya-

yımlandığını haber alırlarsa, birçok yazarımızın aklından bile geçiremeyeceği bir yetenekle daha neler 

neler okuyabileceklerine inanıyorum. Okuyucuyu yeteneksiz sayarak yazmak istediklerini sadeleştirme 

çabasına girişenlerin de neden oturup yazdığını anlamıyorum.’’ 

Tutunamayanlar ile ne yapmak, neyi vermek istediniz sorusuna ise : 

‘’Tutunamayanlar ile çok basit bir iş yapmak istedim; insanı anlatmayı düşündüm. Kapalı dünyalar için-

de yaşayan yazarların bile bu cümleye hemen isyan edeceğini, “Peki herkes ne yapıyor?” diye öfkelenece-

ğini bildiğim halde bu basit gerçeği söylemekten kendimi alamıyorum. Ben, kahramanlarımın iplerini 

istediği gibi oynatarak insanlardan kuklalar yaratan büyük romancıların yeteneklerinden yoksunum. 

Roman kahramanlarına uygulayacak büyük nazariyelerim, onları peşinden koşturacağım büyük ülküle-

rim yok. Ya da insanlara, özellikle tutunamayanlara saygım büyük olduğu için, acıyorum onlara; böyle 

büyük büyük meselelerin makale, inceleme, deneme gibi yazı türlerinin konusu olduğunu sanıyorum.’’ 

cevabını vermiştir. 
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1973 yılında Tutunamayanlar’a biçim, içerik ola-

rak benzeyen ve devamı niteliğinde sayılan ‘’Teh-

likeli Oyunlar’’ kitabı yayımlanmıştır. Yine aynı 

tarihte ‘’Oyunlarla Yaşayanlar’’ oyunu devlet 

tiyatrolarında sahnelenmiştir. Yazdığı öyküleri, 

‘’Korkuyu Beklerken’’ adında tek bir kitap altında 

toplamıştır. 1975 de Prof. Mustafa İnan’ın hayatı-

nı konu eden ‘’Bir Bilim Adamının Romanı’’ 

yayımlanmıştır. Bunların dışında çeşitli dergilerde 

yayımlanan mesleğiyle ilgili makaleleri de bulu-

nur. 

Beyninde çıkan bir tümör sonucunda Londra’ya 

tedavi için gider ancak sağlığına kavuşamaz. Ar-

kadaşının evinde kaldığı sırada lavaboya gider. 

Atay’dan ses gelmediğini fark eden arkadaşları, 

lavabonun kapısını tıklatınca ‘’Merak etmeyin 

daha ölmedim’’ şeklinde cevap verir yazarımız.  

 

 

 

Ancak arkadaşları kısa bir süre sonra tekrar kapıyı 

tıklattıklarında Atay’dan bu sefer ses gelmez. 

Atay, 13 Aralık 1977’de arkadaşının evinde vefat 

eder.

Hayattayken hiçbir kitabı 2. baskısını yapamayan Atay’ın ancak vefatının ardından kitaplarının binlerce kez 

basılması, akıllara yazarımızın Korkuyu Beklerken adlı kitabındaki şu birkaç satırı getirmiştir: 
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BABA ADI BALIK 

Gülbahar Kurtoğlu 

 

Ürkek adımlarla sınıfa girdim. Kalbimin sesini bütün sınıf duyacak diye korkuyordum. Bugün be-

nim için çok önemliydi. Stajımın sonunda gerçekten doğru mesleği seçmiş miydim yoksa hayatımın 

hatasını mı yapmıştım, öğrenecektim. 

Üniversitede gazetecilik okuyup köşe yazarı olmaktı tek dileğim. Ama bazen size sunulan hayat, 

hayallerinizi gerçekleştirmenizde zorluk çıkarabiliyor. Hayata hemen atılıp para kazanabileceğim 

bir meslek seçmeliydim. İşsiz kalıp boş gezme gibi bir lüksüm olamazdı. Böylelikle ablam öğret-

menlik dışında hiç bir tercih yaptırtmamıştı bana. İyi ki de yaptırtmamış! İyi ki de, koca yürekli 

küçük insanların hayatlarına dokunduğumda, onlara yardım edebileceğim bir meslek seçmişim. 

Bunun farkına varmam; üniversitenin son senesinde, bir devlet ortaokulunda, daha staj yaparken 

olduğundan daha da şanslıydım. 

Rehber öğretmenim beni tanıttıktan sonra sınıfın arkasına geçtim. Kumral, ela gözlü çok sevimli bir 

kızın yanına gülümseyerek oturdum. Gülümsemem buzdan bir kaleye çarptı ve pes etmeden sahibi-

nin yanağına geri döndü. Bu kadar gülümsersem çocuklar beni salak zanneder diye düşündüm işte 

tam o an. İngilizce öğretmenleri ders anlatırken altıncı sınıf öğrencileri arada dönüp dönüp bana 

bakıyorlardı. Bana bakmayan sadece yanımda oturan donuk bakışlı olmasına rağmen dünyalar gü-

zeli kızdı. Ders zili çaldığında bütün çocuklar koşarak sınıftan çıkarken, yanımdaki kız oturmaya 

devam etti. Ben ayağa kalktım, çantamın içindeki çubuk krakeri çıkarıp onun önüne koydum. İlk 

kez göz göze geldik. Gülümsedim ama o hiç bir tepki vermedi. Ona doğru eğilip “Saçlarına bayıl-

dım, keşke benimkiler de seninki gibi olsa!” dedim ve sınıftan çıktım. Öğretmenler odasında ben-

den sorumlu rehber öğretmen “O yanına oturduğun kız hiç konuşmaz. Adı Ayşe. Çok üstünde dur-

ma. Psikolojik yardım alıyor, anne ve babası çok ilgilidir ama.” dedi. 

Stajımın diğer günlerinde rehber öğretmenim bir daha benimle derse girmedi. Onun yerine derse 

giriyor, dersi anlatıyor; kimi zaman öğrencilerle İngilizce kelime oyunları oynuyordum. Kelime 

oyunundan galip çıkan öğrenciye de mutlaka bir şeker veriyordum. 
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Ayşe hiç konuşmuyordu. Ama beni çok inceliyordu. Bazen, giydiğim ayakkabılarıma bile bakarken 

yakalıyordum onu. Bir gün, sınıfa, kartondan yapılmış, süslü bir şapka getirdim. Ben şapkayı kime 

takarsam, benim soruma cevap vermelerini istedim. Dersin sonlarına doğru, şapka bir şekilde Ay-

şe’nin kafasındaydı. Çocuklar bir ağızdan “Teacher, o konuşmaz bana tak, bana tak!” diye bağırdık-

larında, parmağımı burnumun üstüne götürüp bir hemşire edasıyla “Şişşşşş” dedim. Hepsi sustu ve 

Ayşe’ye baktı. Ona bakarak sordum. 

“What’s your father’s name?” 

Ayşe bana baktı ve yanında olduğum için sadece benim duyabileceğim bir ses tonuyla “Fish” dedi.  

Soruyu yanlış anladığını düşündüm. Bir daha sordum. Cevabı aynı oldu. Ama bu sefer kelimesine 

yeni bir cümle ekledi. “But your name is…”diyerek adımı söyledi. Hemen masamda her zaman 

duran şekerlerden verdim ona. Zilin çalmasıyla sınıf boşalmıştı. Sınıfta sadece o ve ben kalmıştık.  

“Balığın mı var senin?” diye sordum Ayşe’ye. 

O ise ona verdiğim şekerin paketini açmakla meşguldü. Evet der gibi başını salladı. Buklelerini ok-

şadım ve sınıftan çıktım. 

Ertesi hafta, staj günüm geldiğinde, rehber öğretmenimden imza almak için öğretmenler odasına 

girdim. Hocamın yanında, bir demet çiçekle bekleyen bir kadın vardı. Gelen Ayşe’nin annesiymiş. 

Elini uzatarak bana; 

“Merhabalar. Ayşe bana sizden çok bahsediyordu. İlk geldiğiniz günden beri, ne giydiğiniz, sürdü-

ğünüz oje rengi, her şeyi size anlatabilirim.” dedi. 

Çok şaşırmıştım. 

“Şaşırmayın. Ayşe, sadece evde konuşur. Ama bana anne demez, ya da babasına baba demez. Onun 

dünyasında herkesin bir lakabı var. Asla kimseyi ismiyle çağırmaz.” 

“Babasına balık mı der?” diye sordum hemen. 

Gülümsedi Ayşe’nin annesi. 
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“Evet. Baba adı balıktır. Siz, ismiyle çağırdığı ilk insansınız. Sizin isminizi ilk, götürdüğüm psiko-

loğa söylemiş. Psikoloğun dediğine göre, sizin gerçek isminizi söyleyerek, bir şekilde sizi kendi 

dünyasına kabul etmiş. Ben teşekkür etmek istediğim için size bu çiçekleri getirmek istedim. Onun 

dünyasına girmeyi başardığınız için teşekkürler.” dediğinde benim gözlerim dolmuştu. 

İşte o an, içimden mırıldandım. “İyi ki öğretmen olmuşum. İyi ki…” 

Gülbahar Kurtoğlu 
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KİTAPLARINI ZEVKLE OKUDUĞUMUZ HOCAMIZ GÜLBAHAR KURTOĞLU 

İLE RÖPORTAJ 

 Bize kısaca kendinizi tanıtır mısınız? Biz sizi okulumuzun İngilizce öğretmeni olarak biliyo-

ruz bunun dışında Gülbahar Kurtoğlu kimdir? 

Uludağ Üniversitesi İngilizce Öğretmenliği bölümünden mezunum. Yirmi iki yıldır öğretmenlik 

yapmaktayım. İki oğlum var. Bunun yanı sıra, ilkokul yıllarımda beri yazmaktayım. On dört yaşım-

da Hürriyet gazetesinin düzenlediği bir şiir yarışmasında, Türkiye üçüncülüğüm var. Çeşitli edebi-

yat dergilerinde yazılarım ve kısa öykülerim çıkmakta. Bugüne kadar basılan üç romanım, bir çocuk 

kitabım var. Çocuk kitabımın İngilizcesi de basıldı. 

 Yazarken ne gibi konulardan etkileniyorsunuz? 

Yazarken, psikolojik kurgu kullanıyorum. İngiliz edebiyatı okuduğum için belki de Batı edebiyatın-

dan etkilenmiş olabilirim. James Joyce ve John Fowles beğendiğim yazarlar arasında, tarzlarından 

etkilendiklerimdir. Toplumda az rastlanan psikolojik rahatsızlıkları kullanmaya çalışıyorum. Gü-

nümüzde, bu tip rahatsızlıkların artmakta olduğunu düşünmekteyim. Bu açıdan farkındalık yarattı-

ğımı düşünüyorum. 

 Okuyucularınızdan aldığınız yorumlar sizi nasıl etkiler? Bu yorumlardan birkaçını bizimle 

paylaşır mısınız? 

Hiç tanımadığım insanlardan, instagram hesabım üzerinden mesajlar alabiliyorum. “Fısılda “ basıl-

dıktan sonra, yaşlı bir kadından mesaj aldım. Kitabımı fuarların birinden almış. Kitabımı okuduktan 

sonra, kendisinin de “İnsomnia” hastası olduğunun farkına vardığını yazmıştı. Ben çok mutlu o l-

muştum tabii ki! Olumsuz bir mesajdan da bahsetmek istiyorum. Yine bir kadın okuyucum, Reh-

güzar’ı okuduktan sonra bana “Psikolojimi bozdunuz.” Diye yazmıştı. Zaten yazdıklarımın bir şe-

kilde yüreğinize dokunması gerektiğini düşünüyorum. 

 Yazar olmak gündelik hayatınızı etkiliyor mu?  

Etkiliyor. Daha az uyuyorsunuz ama yüreğinizdeki işi yattığınızdan, mutlu oluyor ve bu sizi rahat-

sız etmiyor. 

 Anne Gülbahar, Öğretmen Gülbahar, Yazar Gülbahar, Eş Gülbahar olmak nasıl bir durum? 

Sizi zorluyor mu bu roller? 

Dediğim gibi; eğer mutluysanız, çok fazla rolünüz olsa da sizi yormuyor. Kişinin önce kendini mut-

lu etmesi gerekiyor. Mutlu olan insan çevresini de mutlu ediyor. 

 Öğretmenlik mesleğiniz, yazarlık serüveninizde ne gibi katkılarda bulunuyor? 
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Psikolojik kurgu kullandığım için, çok fazla ve değişik karakter tanıyorsunuz öğretmenlik mesle-

ğinde. Bu da size bir şeyler katıyor. 

 Kendi iç dünyanızı kitaplarınıza yansıtıyor musunuz? 

Evet. Ben fazlaca iyimserim, mutlu sonları kullanmam bence benim iç dünyam. 

 Gündelik hayatta karşılaştığınız kişileri ve olayları kitaplarınızda kullanıyor musunuz?  

Çok kullanıyorum. Abartarak. Özellikle kısa öykülerimde bana malzeme oluyorlar. 

 Eserlerinizde kurguya ne kadar yer veriyorsunuz? 

Ben, kendimi romancı sınıfına koyduğum için kurgu, eserlerimde birinci sırada. Akıcı bir dille yazı-

lan iyi bir kurgu ile çok daha fazla okuyucuya hitap edebileceğinizi düşünüyorum. 

 “Komedi, mizah, kara mizah” bu alanlarda yazma çalışmalarınız var mı? İlleri ki zamanlar-

da düşünüyor musunuz?  

Öykülerimde kara mizah kullanıyorum. Şubat ayında “Mikrop” dergisinde çıkan ”Sürük” adlı öy-

küm buna bir örnekti. Çok güzel geri dönütler de aldım bununla ilgili. 

 Bundan sonraki hedefleriniz nelerdir?  

Bıkmadan usanmadan yazmak. 

 Yazma konusunda neler tavsiye edersiniz? 

Öncelikle, iyi bir okuyucuyu olmanız gerekiyor. Çok okumak ve okurken farklı akımlara da yer 

vermelisiniz. Yani sadece popüler edebiyatı okuyarak, iyi bir okuyucu olamazsınız. Sonra, iyi bir 

araştırmacı olmanız gerekiyor. Yazdığınız öyküler her ne kadar kurgu da olsa, bir gerçekliği olmalı.  
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YEŞİLAY RÖPORTAJI 

 

Günümüzde Yeşilay Genel Merkezi olarak kullanılan Sepetçiler Kasrı, 1643'te Sultan İbrahim tara-

fından Bizans döneminden kalma surların üzerine inşa ettirilmiştir. Topkapı Sarayı’nın dış bahçe-

sinde ve kıyı alanlarında yer alan yapılardan bugüne kadar gelebilen sadece Sepetçiler Kasrı'dır. 

İnşaatında kullanılan kırmızı mermerler Darıca ve Rusçuk’tan, çinileri İznik’ten, demir aksam ve 

çiviler de Samakoy ve Selanik’ten getirilmiştir. Kasrın kapı kemeri üzerindeki kitabede yer alan 

bilgiye göre, yapıldığı dönemde Topkapı Sarayı sınırları içinde kalan Kasır, Sultan I. Mahmut 

(1730–1754) döneminde 1739’da yenilenmiştir. Bunun ardından XIX. yüzyıl ortalarında da yeni bir 

onarım yapılmıştır. Bu onarımlar yapının mimari üslubunu değiştirmemiştir ancak Kırım Savaşı 

sırasında çekilen bir fotoğrafta Sepetçiler Kasrı’nın bir kışlaya benzetildiği görülmekte-

dir.Cumhuriyet dönemi ilk yıllarında askeri ecza deposu olarak kullanılan Sepetçiler Kasrı, resto-

rasyondan önce tümüyle kendi haline terk edilmiş, güvensiz bir alan haline gelmiştir. 1955 yılında 

sahil yolunun açılışı sırasında istimlâk edilme konumuna gelmişse de tarihi özelliğinden ötürü bun-

dan vazgeçilmiştir. Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından 1980 yılında yapılan restorasyonlardan 

sonra Basın Yayın Genel Müdürlüğü’nün Uluslararası Basın Merkezi olarak kullanılmıştır. Eminö-

nü Hizmet Vakfı 1998 yılında kasrı restore etmiştir. Basın Merkezi kullanımının ardından restoran 

gibi farklı alanlarda hizmet veren Sepetçiler Kasrı, 2011 yılı Haziran ayına kadar Avrupa Kültür 

Başkenti Proje Ofisi olarak kullanılmıştır. Bu tarihten itibaren Yeşilay'a tahsis edilen Sepetçiler 

Kasrı, Yeşilay Genel Merkezi olarak kullanılmaktadır. 
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1- Öncelikle bize biraz kendinizden bahseder misiniz?  

-Tabii. Adım Caner Yıldırım, 1977 doğumluyum, Artvin’liyim. Artvin’de doğdum-büyüdüm. Yak-

laşık 20 senedir bu sektörde çalışıyorum, kurumsal iletişim müdürüyüm. İstanbul Üniversitesi gaze-

tecelik bölümünü okudum, 1998 mezunuyum. O dönemden itibaren NTV’de, Habertürk’te, NTV 

Spor’da, kendi kurduğum bir reklam ajansında çalıştım ve yaklaşık 7 yıldır da Yeşilay’da çalışıyo-

rum. 

2- Yeşilay’la nasıl tanıştınız? 

-Çok hareketli bir çalışma hayatım oldu. Dediğim gibi NTV’de, Habertürk’te çalıştım ve burada 

çok yoğun bir iletişimden bahsediyoruz. Gündem çok yoğun, sürekli canlı yayınlar; şu anda da siya-

si açıdan gündem çok yoğun ama o zamanlar daha farklıydı, başka başka gündemler vardı. Mesela 

Avrupa Birliği’nden, kaotik durumlardan, siyasi krizlere vs. çok yoğun bir tempoda çalıştım. Bu 

beni yormuştu ve bir sivil toplum kuruluşunda çalışmayı çok istemiştim. 2013 yılında uluslararası 

bir sempozyum gerçekleşmişti ve o zaman şu anki Yeşilay’dan daha küçük bir Yeşilay vardı. Kü-

çük bir Yeşilay’dı ve büyütmeye çalışıyorduk, o sırada bu sempozyum gerçekleşti, o dönemde ta-

nıştım. Cumhurbaşkanımızın ‘’Milli içeceğimiz ayrandır.’’ İfadesini kullandığı sempozyumdu. O 

başlıkla akılda kalmıştı ve ben o zaman başlamıştım. 

3- Kurumunuzun amacından bahseder misiniz?  

-Ülkemizde ahlâkî ve kültürel bir kalkınma atmosferi içerisinde; içki ve uyuşturucu maddelerin -

sigara dahil- tüketimini, Devlet organları ile de iş ve gönül birliği yaparak, en aza indirmek ve sağ-

lıklı bir neslin ve toplumun oluşmasına zemin hazırlamaktır. 

4- İnsanları bilinçlendirmek için ne tarz çalışmalar yapıyorsunuz? Önceden daha çok 

seminerler veriliyordu ama şimdi bunların azaladığını görüyoruz, sebebi nedir? 

-Seminerler yapmak bir yöntem, seminer yaparak size bunların zararını anlatırdık ama bir yaygın-

laştırma modeli bularak bu zararları tüm halka anlatalım, yayalım diye düşündük. Çünkü seminerle-

rin çokta etkili bir yöntem olmadığını biliyoruz. Bu yüzden ne yapabiliriz diye düşündük ve ‘eğitici 

eğitimi’ diye bir yönteme başvurduk.  Burada hangi yaş grubuna neyi nasıl anlatacağımızı belirle-

dik. Çünkü bu tarz konular merak uyandırabiliyor. İlkokul ve ortaokulları daha çok ‘Nasıl sağlığı-

mızı koruruz?’ ve ‘Nasıl sağlıklı yaşarız?’ soruları altında bilinçlendirirken, lise öğrencilerini ise 

daha çok bağımlılık hakkında bilinçlendirmeye yönelik bir çalışma yaptık. Gençlerin ve çocukların 

üzerinde etkili olan kişiler arkadaşları, aileleri ve öğretmenleridir. Bu üç gruba biz özellikle eğitim 

verdik. O zaman Türkiye’de 28 bin rehber öğretmen vardı, biz bu öğretmenlere ulaştık. Bağımlılık 

konusunu anlatmak için gönüllü öğretmenlere ihtiyacımız olduğunu belirttik, geldiler. 1 hafta bo-

yunca bağımlılık çocuklara, topluma nasıl anlatılır bunu öğretmenlere aktardık. Ve böylelikle 28 bin 

öğretmeni bu şekilde bilinçlendirmiş olduk. 
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5- Sizce madde bağımlılığı bir halk sağlığı sorunu olarak değerlendirilebilir mi? 

-Bu durumlar bireyin sadece kendisini etkilemez. Bir bağımlı ile yaşayan kişiler tüm zamanını 

onunla geçirmek zorundadır, ve onun için endişe duyar, onun dışında bir bağımlı bunu dışarıya ya-

yabilir veya arkadaşları onu dışlar; bunun gibi bir çok nedenden dolayı bağımlılık bir halk sağlığı 

sorunu olarak görülebilir. 

6- Bir ebeveyn çocuğunun bağımlı olduğunu nasıl anlayabilir?  

-Böyle bir durumu anlamak için izlenmesi gereken bir takım adımlar vardır. İlk önce şüpheyi des-

tekleyecek bilgiler elde edilmelidir. Çocuğunun nerede olduğunu bilmek gittiği yerlerden haberdar 

olmak faydalı olabilir. Çocuğunuzla konuşmak için acele etmeyin; doğru yerde, doğru zamanda 

onunla endişelerinizi ve düşüncenizi paylaşın ancak bunu çocuğunuzu bunaltmadan yapın. Bunu 

yaparken suçlayıcı ve yargılayıcı olmaktan kaçının. Siz paylaşımınızı yaptıktan sonra onun da ko-

nuşmasına izin verin. Uygun ortamlarda konuşmayı tekrar deneyin, eğer reddediyorsa, sonuç alamı-

yorsanız bir uzmana başvurabilirsiniz. 

7- Gençlerin bu bağımlılıkları üzerine ailelerine düşen görev nedir? 

-Bu durumda ailenin yapabileceği en iyi şey çocuğunu (yakınını) tedaviye ikna etmektir. İkna konu-

sunda ailenin yardım alabileceği, bağımlının kıramayacağı ve sözünü dinleyeceği, hürmet duyduğu 

bir aile büyüğü, bağımlı olmayan bir yakın arkadaşı veya sevdiği bir yakını varsa onunla iletişime 

geçilmelidir. Bağımlı kişi madde veya alkol etkisi altındayken, onunla konuşmanın hiçbir yararı 

yoktur. Bağımlı yakınları ikna konuşmasını yapmak için kişinin madde veya alkol etkisinden kur-

tulmasını beklemelidirler.  

8- Yeşilay’ın son dönem çalışmaları hakkında bilgi verir misiniz? 

-Yeşilay son 5 yılda büyük bir başarı hikayesi yazdı. Yeşilay’ın tarihsel misyonunda şöyle bir şey 

var, Yeşilay geçmişte bir şeyin zararını anlatmış. Alkolün, tütünün zararını anlatmış; ‘İçmeyin, uzak 

durun.’ demiş, zararını anlatarak önleme çalışması yapmış. Tarihsel misyonu aslında bu. Gençleri, 

toplumu bağımlılığın zararlarından korumak. Dolayısıyla çalışma alanında alkolü, sigarayı bırak-

tırma gibi bir çalışması yok. 2014 yılından itibaren Yeşilay toplumun beklentilerini göz önünde 

bulundurarak tüzük değişikliğine gidiyor ve diyor ki toplumun bizden beklentisi fazla, toplumun 

tedaviye yönelik, rehabilitasyona yönelik bir beklentisi var. Bağımlı yakınları, bağımlı anneleri bir 

çare arıyorlar. Benim çalıştığım dönemde bu tür telefonlara cevap vermek durumunda kalıyorduk, o 

zaman tabi 15 kişilik bir Yeşilay’dan bahsediyoruz ve Yeşilay’ın bununla ilgili bir çalışma alanı 

yoktu ve bu beklentiyi karşılayamıyorduk. Örneğin bir bağımlı annesine ne anlatacağımızı bilmi-

yorduk ama bizi aradıklarında anlıyorduk ki toplumun böyle bir derdi var ve bizden çare istiyorlar. 

Dolayısıyla biz bunu kendimize sorumluluk olarak gördük ve tüzük değişikliğine giderek tedavi ve 

rehabilitasyonla ilgili bir çalışma yapmamız gerektiğine karar verdik. Ne yapabiliriz diye konuşma-

ya başladık, araştırmaya başladık. Dünya’da bu tip kurumlar tedavi ve rehabilitasyon hizmetleri 
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yapıyorlar. Bunun üzerine Türkiye’deki durumu inceledik. Baktık ki Türkiye bunu kısmen yapıyor. 

Amatem’i* bilirsiniz, Amatem’lerde tıbbi tedavi yapılır. Yani bağımlının durumuna göre, kullanılan 

maddenin durumuna göre tıbbi arındırma denen bir süreç var ama tamamen tıbbi bir şey ve 15-20 

gün süren bir tedavi. Ama bu tek başına yeterli değil. Çünkü çok zor bir süreçten bahsediyoruz. O 

yüzden biz hiç kimsenin bununla temas etmesini istemiyoruz. Annelere, babalara, gençlere bunu 

anlatıyoruz. Bir kere yanlışlıkla temas eden bir birey bile bağımlılık riski taşıdığı için çok kötü so-

nuçlara neden olabilir. Bu nedenle sorumluluğu çok büyük Bu olduğu taktirde de tıbbı tedavi de tek 

başına yeterli olmuyor, çünkü yine aynı ortamlara girdikleri için tekrar madde kullanmaya devam 

edebilirler, ne yapacaklarını bilmedikleri için ama bizi aramaya başladıklarına göre aslında demek 

ki çare arıyorlar ve doğru yolu bulamıyorlar belki de. Dolayısıyla bunu Yeşilay akıllıca bir yöntem-

le yaptı. Biz o dönemdeki tüzüğümüzde bu değişikliği yaptıktan sonra biz stratejik olarak söyle bir 

karar aldık; biz bütün çalışmalarımızı, bilimsel metodlarla, kanıta dayalı yapacaktık. Söylediğimiz 

her sözü Yeşilay’ın bilim kurulunun süzgecinden geçirerek söylüyorduk. Anlatacağımız her şeyi, 

yapacağımız broşürü, sunumu, videoyu; topluma her ne söylüyorsak bunları akıllıca yapalım dedik 

ve bilim kurulundan geçirdik bunu. Bir profesyonel ekip var, bir karar alıyoruz, bir fikir buluyoruz 

ve bunu bu ekiple bu süzgeçten geçirerek topluma aktarıyoruz.  

{AMATEM: Alkol ve çeşitli madde bağımlılıklarına dair tedavi yöntemlerinin sunulduğu  

merkezde; bu konular üzerine araştırmalar da sürdürülmektedir. Bakırköy Ruh ve Sinir 

Hastalıkları hastanesinde bulunan AMATEM; yalnızca alkol ve madde bağımlılığı sorunu 

yaşayanlara özel bir bölüm olarak hizmet vermektedir.} 

9- Bu zorlu görevinizde sizi motive eden şey nedir? 

       Burada bizi etkileyen bir şey var. Ben bizzat bir bağımlı annesiyle, bir bağımlı yakınıyla konuş-

tuğumda bu sorumluluk duygusuna yetiyor. Ve bu insanlar bizim kardeşlerimiz. Hepimiz kadar, bu 

toplumda yaşamaya hakları var. Toplum olarak bizim onlara hiçbir şekilde damga vurmaya, dışla-

maya hakkımız yok. Bize de böyle şeyler geliyor. Bir bağımlı yakını bize bunu ifade ediyor. Ba-

ğımlı yakınlarından çok, bu bağımlıların -gençlerin- bir feryadı var. ‘’Bize yardım edin!’’ 

Toplumun onlara yan gözle bakıyor olması, dudak bükmesi, burun kıvırması dahi onları rahatsız 

ediyor ve bu dışlanma duygusu onların tedavilerini engelliyor. Onları toplum olarak kabullenmemiz 

gerekiyor. Aslında burada çok zor bir iş yapıyoruz. Yeşilay bunu tek başına başaramazdı ama Milli 

Eğitim Bakanlığı ile yaptığımız büyük bir çalışma var, bu çok yardımcı oldu. Bunu yanı sıra devle-

tin bir çok kurumuyla projelerimiz var. İnsanlara dokunan bir şeyler yapmak bizi oldukça motive 

ediyor. Bir annenin gözündeki yaş dindiği zaman mutlu oluyoruz biz. Bunu ifade ediyorlar ve 

bundan büyük memnuniyet duyuyoruz biz.  

        Devamında toplantılar yaptık ve düşündük; ilk olarak ne yapmalıyız? Daha sonra danışmanlık 

merkezleri açtık. Bu annelere, bu konuda yardıma ihtiyaç duyan insanlara en azından bir destek 

vermek gerekiyor. Dedik bir çağrı merkezi kuralım. Burada psikologlar, sosyal medya uzmanları 

telefonları açsınlar ve onlar konuşsunlar. Onlara ne söyleyeceğini bilen insanlar, onları anlayan, bu 
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konuda ekstra eğitim almış insanlarla iletişim kursunlar istedik. Bugün sayısı 8 oldu, 10 oldu, sayısı 

hızla artıyor. Türkiye’nin her yerine bu danışmanlık merkezlerini açmaya çalışıyoruz ve tüm Türki-

ye’ye bunları açmayı istiyoruz, bu insanlara yardımcı olsun diye. Dünyadaki örnekleri de inceledik 

onlar nasıl yapıyorlar diye, onlardan da örnek alarak tedaviden önce motivasyon çalışmaları yapıyo-

ruz, onlarla resim yapıyoruz, fotoğraf çekiyoruz… Oyuncak, gastronomi, spor gibi bir çok atölye-

miz var. Onları hayata kazandırmaya, onlara kendini ifade edebileceklerini, kendilerini iyi hissede-

bileceklerini ve yaşam motivasyonu kazanacakları imkanları sunuyoruz. Böylelikle onları topluma 

kazandırmış oluyoruz. Aslında onlar derken bile çok imtina ediyorum. Çünkü bizden farklı değiller, 

bizim buna hakkımız yok. Bağımlılık bir hastalık ve iyileşme süreci var. Zor bir süreçleri var ve 

ciddi desteğe ihtiyaçları var. Saygı duymamız gerekiyor. Bizi, çalışanları motive eden şey bu. Bizde 

kendimize bu yüzden ‘gönüllü profesyoneller’ diyoruz.  
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TABLOBJE YARATICI GÜN UZAR İLE RÖPORTAJ 

 

 

 

1) Kendinizden bahsedebilir misiniz ? 

-Adım Gün Uzar. Kırk yaşındayım. Beykozluyum. Evliyim ve bir kızım var. Kimya Mühendisliğini 

ailem zoruyla okudum diyebilirim. Aslında öğretmen olmak istiyordum. Benim zamanlarım da iş 

bulmak zordu. Ama sonuç olarak buldum. İş hayatımız da başladığımız yer de önemli oluyor. Baş-

ladığımız yere göre beni götürdüğü yere kadar gittim. İş güvenliği uzmanlığı okudum. Kalite ala-

nında uzmanlaştım. Radyasyonla ilgili çalışmalar yaptım. Şimdi ise genel olarak şirketlerin yönetim 

kadrosunda çalışıyorum. Organizasyonel düzeltmeler, iyileştirmeler, iyileştirme fırsatları, yaşanabi-

lecek riskler gibi alanlarda çalışmalar yürütüyorum. Şuanda Kalite Müdürlüğü yapıyorum.  
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2) Yaptığınız eserleri ve sanatsal yönünüzü insanlara nasıl ulaştırıyorsunuz?  

-Ben çalışmalarımı yaparken hiçbir zaman birilerine ulaştırmak için yapmadım aslında. Hep kendi-

mi dinledim. Çünkü uzun yıllar boyunca çok yoğun bir iş  tempom oldu. Dolayısıyla kendimi akıta-

bildiğim bir alana ihtiyacım oldu. Bu alanı da ben sanat da bulabildim. İlk başlarda çok fazla el iş-

lemesi ve puzzle yaptım. Renklerle , boncuklarla bir şeylerle uğraşmaya başladım. Bazen bazı risk-

ler senin için fırsat yaratır. 

3) Tablobje yaparken siz nasıl bir yol izlediniz? 

-Ben biraz biriktirici bir tipim. Birçok şeyi atamıyorum ve biriktiriyorum. Bir süre sonra bir çekme-

ce ıvır zıvır biriktiğini fark ettim. Sonra ‘’Bunlardan bir şeyler yapayım da bir anlamı olsun.’’ de-

dim. Benim için böyle başladı. İlk yaptığım şey bir vazo oldu. Kafamda bir vazo tasarladım ve onun 

içine biriktirdiğim şeylerden çiçekler yaptım. Bu sayede birikmiş malzemelerden kurtuldum. Ortaya 

güzel bir tablo çıkınca herkes istemeye başladı. Bu sefer bir çekmece üç çekmece oldu. Bunun üze-

rine tablolar yapmaya başladım. Ama bu arada da iş hayatımda çok fazla yere giriyordum, çok fazla 

yeni insanla karşılaşıyordum. Ben böyle bir tablo yapıyordum ki şu kısımda takıldım ‘’Şunu nasıl 

yapmalıyım?’’. Bunu kendime uygun zamanlarımda sürekli sordum. Bana ‘’İşte böyle yaparsan 

güzel olur.’’ dedi. Birisi ‘’Ben şurada şöyle bir şey görmüştüm.’’ dedi ve ben her yerden fikir topla-

yıp manzaralar, insan silüetleri vb. yapabilmeye başladım. Bu zamana kadar da tablolarımı hep sev-

diğim insanlara ulaştırdım. Çünkü her bir tablonun hikayesi var. İçinde masallar var ve tablolar can-

lı. Dolayısıyla iyi tanıdığım insanları çok daha kolay yansıtabildim. Bu zamana kadar da yaklaşık 

otuz ve üstünde tablo yaptım ve üç tane karma sergiye katıldım. Karma sergilerde de bir çok kişiye 

ulaştım. Normalin dışında bir uygulama yapıyorum ve bu da insanların ilgisini çekiyor. Elimdeki 

malzemelerle anlamlı tablolar çıkarmaya çalışıyorum ve bunun içinde objeler var. O yüzden biz de 

buna tablobje dedik. Objeden yapılmış bir tablo. İçinde çok farklı malzemeler kullanıyorum. Çok 

renkli oluyorlar ve içlerinde çok fazla hikaye barındırıyorlar. Kişiye özel oluyor. İnsanlar da mal-

zeme gönderiyor. Bazen gümüş küpe, bileklik, kolye gibi şeyler gelebiliyor. Hatta bir tablomda 

altın kolye kullanmıştım. 

4) Tablobje yaparken nasıl bir yol izlediniz? 

- Böyle bir işi yapabilmek için öncelikle bir atölyeye ihtiyacım vardı. Çünkü bazen kırıp dökmek, 

ayıklamak gibi işlerle uğraşmam ve çok zaman harcamam gerekiyor, dolayısıyla benim en büyük 

engelim ona ayıracağım zaman veya bir alan gibi görünüyordu. İnsanlar bir şeyler yapmamak için 

bahaneler üretiyorlar. Yani bir şey yapmak istemiyorsa; bahanelerle besliyor yada bir şey ona çok 

yabancıysa, çok zor görünüyorsa, ilk defa karşılaştıysa zorlanıyor ve uzak durmasına neden oluyor. 

Benim de aslında bir sürü bahanem var ama tabloyu yaparken çok keyif alıyorum. Bazen gecelere 

kadar uğraşıyorum. Geç uyudum diye uykusuz olmuyorum hatta daha mutlu uyanıyorum. O yüzden 

bunu yapmayı bırakamam ama engelleri çözebilirim diye düşünüyorum. ‘’Nasıl çözeceğim?’’. İlk 

olarak eşim sayesinde evde ki bir odayı atölyeye çevirdik ama bildiğimiz atölye gibi değil. ‘’Oda 
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atölye’’ oldu. Dolapların içi malzemelerle doldu. Kesici malzemeler, yapıştırıcılar, her şey. Bütün 

odayı bu şekilde dizayn ettik. Malzemeleri yerleştirebileceğim, ayıklayabileceğim şekilde. Her şeyi 

birden yapmaya kalkarsanız yapamayınca bırakabiliyorsunuz ve ben de her şeyi birden yapmaya 

kalkışmadım. Mesela, bir tablo vardı, onun için ne lazımdı? Lazım olanı alma yönünde gittim. 

Elimdekilerle yapmaya çalıştım. Çünkü elimdekilerle yaparsam  benim için büyük bir kazanç olur-

du. Para biriktirdim, malzeme aldım. Arkadaşlarım da destek oldu. Onlar da malzeme getirdi. Böy-

lece atölyem oluştu. Bir masaya ihtiyacımız olmuştu o zaman. O masayı tam ortaya koydum. Mal-

zemeleri koydum. Benim için en büyük risk biriktirmektir. Evimi çöplüğe çevirmek yerine onlarla 

tablo yaptım. Bu yola girince başka şeyler de seninle birlikte geliyor. Şöyle, ben tablolar için gelen 

malzemeleri ayıkladım; sağlam olanlar, iyileştirebilecek olanlar… Malzemeleri ayıklamak çok za-

man alıyor. 

5) Yaptığınız sanatın adını tablobje olarak değerlendiriyorsunuz. Bu tabir pek alışık olduğumuz 

tabir değil. Bu tablobje adı nerden çıktı? 

-Tablomu yaptım. İlk sergiye katılacağım zaman ‘’ Erguvan Gönüllüleri Derneği’’nden Hüseyin 

Bey var. Her yıl bir sergi açar. Ben de kendisini çok sevdiğim için takip ederim. Kendisi de gazete-

cilik alt yapısından gelen biridir. Ben ona ‘’Serginize katılmak istiyorum.’’ dedim. Ama yaptığım 

tablonun bir sanat mı yoksa başka bir şey mi olduğunu bulamadım. Hüseyin Bey, benim sanat yap-

tığımı bilmiyordu ve bana ‘’Sen sanatla mı uğraşıyorsun?’’ diye sordu. ‘’Hüseyin Bey, bunun ceva-

bını ben de merak ediyorum. Sanat yapıyor muyum, yapmıyor muyum? Bilmiyorum. Tablomla 

sergiye katılayım. Olmaz derseniz tablomu alıp gidebilirim, sorun değil.’’ dedim. Tablobjemi gö-

rünce ellerimden tuttu ve ‘’Ben size hakaret etmişim.’’ dedi. ‘’Böyle bir şey yapabileceğinizi dü-

şünmemiştim. Yaptığınız sanatın adı ne?’’ Ben de ‘’Adını bilmiyorum.’’ dedim. ‘’Objelerden tablo 

yapıyoruz ama bir adı yok.’’ bunun üzerine ‘’Biz buna bir isim bulalım.’’ dedik. Sezer Hanım’ın da 

tanıdığı benim yakın arkadaşım Hatice Tarık, sanatımın ismini bulduğunu söyledi. ‘’TABLOBJE’’ 

tablolarımı objelerden yaptığım için bu ismi bulduğunu söyledi. O gün bugündür yaptığım sanatın 

ismi tablobjedir. Artık yaptığım işin tablobje olduğunu öğrendi. Arkadaşımın sayesinde marka tes-

cilini de aldık. Ekstradan mesai harcayarak kazandığım paraları bu iş için harcadım. Tablobjenin de 

hikayesi buradan çıktı. Biz de çok sevdik.  

6) Gençlerin hayalleri peşinde gitmesi ve yaratıcılıklarını ortaya çıkarması için neler tavsiye 

ederdiniz? 

-Gençlere kendilerine engel koymamalarını tavsiye ederim. Çünkü hayat engellerle dolu. Hayatta 

her engelin sonunda insanı mutlu edecek güzellikler var. Dolayısıyla eğer engel koyarsan hiçbir şey 

yapamazsın ve güzelliklerle karşılaşamazsın. Mesela benim ilerleyemediğim uğraşlarımda var. Ki-

tap da yazıyorum. Ama kitap yazarken kendime hep bir engel koyuyorum. Onun için de ilerleyemi-

yorum ama şiirde ilerlediğimi düşünüyorum. İnsanın en büyük düşmanı kendisi oluyor. Dolayısıyla 

kendinize engel koyuyorsanız o engeli ortadan kaldırın. Hiç yapılmayan bir şey her zaman zor görü-

lür ama bunu yapabilen birileri varsa ‘’ Ben de yapabilirim.’’ diye düşünürüm. Bunu derseniz ve 
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kendinize engel koymazsanız hayat sizin için daha kolay olur. Mesela ben tablobjede çok hızlı iler-

ledim. Bu konuda karşıma çıkan engelleri ‘’Ha, ne olacak canım?’’ diyerek ‘’Şunu şu arkadaşıma 

sorarım, bunu da diğer arkadaşıma sorarım.’’ diye engelleri aşarım ama ne zaman engel koydum. O 

işlerle ilerleyemedim. Ve onlar kafesteki kuşlar gibi duruyorlar. Benim mesleğimi icra ederken öğ-

rendiğim bir şey var: ‘’ Her risk içinde bir fırsatı doğurur.’’ Sizin için risk gördüğünüz şey aslında 

sizin için büyük bir fırsat olabilir. Hayata bakışınıza yön verir.  

7) Tablobje hariç sizin tiyatroyla ilgilendiğinizi biliyorum. Bunun için zamanı nasıl buluyorsu-

nuz? ‘’Boş zaman’’ diye bir anlayışa inanıyor musunuz? 

-Esas benim eşim tiyatroyla ilgileniyor. Beykoz Belediyesi Vakfı’nda çeşitli oyunlar da oynuyordu. 

Yine bir oyun arifesinde, sergilenmesine on beş gün kala iki oyuncunun çıkması yüzünden sıkışt ı-

lar. Kolum kırıldığı için evde bulunmaktaydım. Eşim arkadaşlarına benim yardım edebileceğimi 

söylüyor. ‘’Yeteneklidir, yapar.’’ diyor. Rolleri atlatarak minik bir rol verdiler. Gittim. Oynadım. 

Hocam beğendi. Daha sonra büyük bir rol verdiler ve kendimi dördüncü provadan sonra sahnede 

buldum. Benim rol aldığım bu oyun Türkiye’de bir ilke imza attı. Şöyle: Beykoz’u anlatan, Bey-

koz’da yaşayan, Beykoz’lu oyunculardan oluşmaktaydı. Bir saat kırk beş dakikalık bir oyundu. Çok 

büyük alkış aldı. Altı kere sahneledik ve ben böylece tiyatroya adım atmış oldum. Buna nasıl fırsat 

buldum. Sorumluluklar, sizin hayatınızı planlamanıza müsaade ediyor. Zor ama keyifli. Sevdiğimiz 

insanlarla beraberdik. Bir aile ortamında gibiydik, bir de gerçek hayat olan iş ortamı var. Benim de 

iş ortamım o dönem çok yoğundu. Seyahatlerimi  tiyatro çalışmalarıma göre ayarladım ve hiçbir 

zaman aykırılık yapmaya çalışmadım. Normal de böyle bir sorumluluk olmadığı zaman daha dağı-

nık davranıyorsun. Böyle bir programın için de değilsen boş zamanın olmayabilir. Bir tiyatro prog-

ramının içindeysen boş zamanın kıymetini daha iyi anlıyorsun. Tiyatro yaparken tablobje de yapı-

yorum. İşime de gidiyordum. Daha planlı programlı oluyordum. Kızıma da vakit ayırıyordum. O da 

bizimle birlikte geliyordu. Fiziksel olarak yoruluyordu, dinlenince geçiyordu. Ama beyin olarak 

yorulmuyordum. Çünkü beynimin yorulmaya fırsatı yoktu. Çok yoğunum, boş zamanım yok demek 

bence planlama hatası. İnsanların kendilerini planlayamamasından kaynaklanıyor. 

8) Geleceğe yönelik planlarınız neler? 

-Şuan da beklemedeyim. Tablolarımla ilgili iki tane projem var: birincisi, sergi açmam tavsiye edil-

di. Hüseyin Bey’le birlikte bir konsept dahilin de olmasını istediler. Kafam da iki tane konsept be-

lirledim: ‘’Günün kadınları ve günün bakışı.’’ diye. Birisi benim sevdiğim kadınları anlatan tablolar 

yapmak. Bu kadınlar ünlüler de olabilir ünlü olmayanlar da. Orada yola çıkış şeklim Leonardo Da 

Vinci’nin ‘’Mona Lisa’’ tablosudur. Leonardo Da Vinci, Mona Lisa’yı hep yanında taşırmış. Onun 

içine bir takım gizli şifreler yerleştirmiş. Onun için bir anlamı ve önemi varmış. Benim için de tab-

lobjelerimin böyle bir özelliği var. Otuza yakın tablobjemin hayatım da bir yeri ve içlerinde şifreleri 

var. Diğeri de ‘’Günün Bakışı’’ bir yere gittiğim zaman o yerlerle ilgili kafamda çizdiğim şeyler 

var. Gezip gördüğüm yerleri hayalimde canlandırdığım, kendi algıladığım şekilde anlatma fikri de 

‘’Günün Bakışı’’ projemin çıkışını oluşturuyor. Onun dışında kitap yazma projem var. Fantastik 
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içeriği var. 1800’lerde geçen diğeri de günümüzde geçen iki ayrı zaman dilimi anlatan bir hikaye. 

İki hayat birbirine grift şeklinde işlenir. 

9) Son olarak gençlere neler tavsiye edersiniz? 

-Birincisi hayatta hiçbir şeyi ertelememelerini, ikincisi de hiçbir şeye ve hiç kimseye gereğinden 

fazla zaman ayırmayın. Bulunduğunuz konumun ve anın hakkını vererek çalışın. Ondan sonra her-

şeye de yetişirsiniz. 

   

            9/J Fatma SOYASLAN 

            TABLOBJELER 
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ABDÜRRAHİM KARAKOÇ VE MİHRİBAN 

 

Sarı saçlarına deli gönlümü bağlamışım çözülmüyor Mihriban ayrılıktan zor belleme ölümü, gör-

meyince sezilmiyor Mihriban... 

Hepimiz en azından bir defa duyduğu bu sözler, Musa Eroğlu tarafından türkü haline getirilmiş olsa 

da hikâyesi aslında çok farklıdır. Sayısız aşığın duygularına tercüman olan ve Abdürrahim Karakoç 

tarafından "Saf ve temiz bir aşktı" diye açıklanıyordu Mihriban'ın hikâyesi..."Lambada titreyen alev 

üşüyor" dizesi çıkar mıydı yoksa... Peki, şiirin hikâyesi nedir hiç düşündünüz mü? Gelin beraber 

bakıverelim.  

Bir köy düğününde tanımıştı gerçek aşkı Abdürrahim Karakoç. 1960 yılında düğüne gelen misafir-

ler arasında görmüştü onu. Güler yüzlü, şefkatli, merhametli demekti Mihriban, bu yüzden kendi bu 

ismi verdi ona. Misafirlik ilerledikçe aşk da ilerlemişti. Bir sabah uyanıp onu görmeye gitmişt i Ab-

dürrahim Karakoç. Fakat artık hayat onun için anlamsız bir hal alacaktı çünkü Mihriban çoktan 

gitmişti. Uykuları kaçan, aşkı yüreğini yakan Abdürrahim’i gören ailesi kızı bulmaya karar vermiş-

ti. En sonunda Kahramanmaraş’ta ailesini bulup kızı istediler. Kızın ailesi yaşı küçük diyerek baha-

ne buldular fakat niyetin ciddi olduğunu gören Mihriban’ın ailesi gerçeği söyledi. Mihriban nişan-

lıydı. 

Bu olaylar üzerine Abdürrahim Karakoç yüreğini yakan bu ismi bir daha hiç bir yerde duymak is-

temediğini söyledi fakat içindeki aşk hiç bir zaman sönmedi. 7 yılın sonunda o meşhur dizeleri yaz-

dı. Peki, bitti mi sandınız? Şiir türküye dönüşünce duymayan kalmadı. Haliyle Mihriban da dizeleri 

duydu ve ”Unutmak kolay değil” dedi Abdürrahim Karakoç’a. Bu mektup üzerine tekrar eline aldı 

kalemini ve '' Unutmak Kolay Değil'' şiirini yazdı. Çok fazla insan sevdiğini tekrar görmek istese de 

Abdürrahim Karakoç '' Son bir kez daha görmek istemezdim… O beni hayalindeki gibi yaşatsın, 

ben de onu hayalimdeki gibi. O aşk, masum bir aşktı. Güzel bir aşktı. Bırakalım öyle kalsın…” di-

yor. 1932 yılında doğup, 2012 yılında ölen Karakoç ise Mihriban'ın adını ve kalbindeki sevdayı da 

kendisi ile birlikte mezara götürüyor. Aşk kelimesinin ve kavramının dillere pelesenk olduğu bu 

devirde böyle aşk hikayelerini okumuş olmanın bizlere aşkı, sevdayı ve gerçek anlamda değer ver-

meyi öğretmesi dileğiyle... 

 

                                                                                                                            Kerem Karataş 11-I 
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PORTRE 

Dönmüş durmuş bir pervane 

Evini bilmemekle 

Hapsetmiş kendini 

Bir porteye 

 

El yazısı var belli 

Harfleri dirayetli 

Kalemi düşmüyor elinden 

Hüzünlü bir portre çıkarmış 

Göz yaşlarından 

 

 

 

 

ZAMANSIZ 

Bir dönence saatinde 

Akrep yelkovanı ararken 

Dere tepe aşmış zaman dilimini 

Kollarını açarak 

Savunmasız bir kuş gibi 

Salınmış yere 

 

Bir zaman... 

İki zaman... 

Hayallerini ararken 

Zamanın içinde kaybolmuş 

Ve o kuş gibi savunmasız 

Kendini yerde bulmuş. 

 

 

 

 

Öğrencilerimizden 

Arife Kıldacı 
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MEHMET AKİF ERSOY 

“Bize çağ dışı diyorlar doğrudur; çağlar açtık, çağlar kapattık. Çağlar bizden geri.” 

Mehmet Âkif, bu toplumun milli, insani ve İslâmi değerlerinin sözcüsüdür. 

Şair ve düşünür, İstiklâl Marşı şairi olan Mehmet Akif Ersoy, Milli Mücadele döneminde elinden 

geleni yapmakla kalmayıp vatana armağan ettiği İstiklal Marşı ile bize yol göstermiş, duygularımızı 

körüklemiştir.  

Mehmet Âkif, İslâmi kişiliğiyle tanınmıştır. Şiirlerinde buna yer vermiş bu konudaki düşüncelerini 

belirtmiştir. Ama İslâmi değerlerinin yanı sıra Batının bilimine ve teknolojisine de ihtiyacımınız 

olduğunun farkındadır. 

İslâmı çağdaş bir yorumla ele almanın ve bunu ancak İslâmın yeni olana uyumlu olduğu düşüncesi-

ne sahip Müslümanların bilimsel çalışmalarla yapabileceklerini savunmaktadır. Yani bilimle güç-

lendirilmiş ama özünden kopmayan İslâmın, bize yol göstereceğine inanmaktadır.  

Mehmet Âkif’e göre alınması gereken Batının kültürü değildir. Kılık kıyafetin değişimi bir toplumu 

Batılı yapmaz aksine bu tarz bir özentilik o toplumun kültürel değerini yok eder, diye düşünmekte-

dir. Özellikle Batının yaşam biçimini sembol ve simgelerini taklit eden zihniyeti eleştirmektedir.  

Sanat anlayışı tıpkı Yunus Emre gibi Hak yolunda halk ile beraber olmaktır. Mehmet Akif için şiir, 

inanç ve düşüncelerini açıklayıp yaymak, mücadelesini sürdürmek için bir vasıtadan ibarettir. 

"Cehennem olsa gelen, göğsümüzde söndürürüz. 

Bu yol ki Hak yoludur, dönme bilmeyiz, yürürüz; 

Düşer mi tek taşı sandın harim-i namusun,  

Meğer ki harbe giden son nefer şehid olsun. 
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… 

Değil mi ortada bir sine çarpıyor, yılmaz,  

Cihan yıkılsa emin ol bu cephe sarsılmaz!" 

Diyerek düşüncelerini yansıtmıştır. 

Mehmet Âkif İstiklâl Marşına, çok önem veriyordu. Onun için bu millete yazdığı bir şiir değildi, 

milletin bir şiiriydi. Bu yüzden şiirlerini topladığı kitabı Safahat’a almamıştı. Mehmet Âkif, İstiklâl 

Marşını bize kazandırması ile hem kaleminin gücünü anlıyoruz hem de yaptığı onca fedakarlığı 

görüyoruz.  

“Faniliği kaçınılmaz olan bir gerçeği olarak sona eren muhteşem Osmanlı çağının son ve başlayan 

Türkiye’nin ilk kahramanlık figürlerinin şiirini yapan, Çanakkale Şehitlerine ve İstiklâl Marşı ebedi 

anıtlarını diken Mehmet Âkif’dir.”  

Milli Mücadele ruhunu, vatan millet duygusunu, şehitleri, anneleri en iyi anlatan, en iyi bize aktaran 

kişi olan Mehmet Âkif, yüreğimizde hep bir iz bırakmıştır. Onun aklının içinde zincire vurulmuş 

gibi kelimeleri özgürleştirmek için, tırnakları pahasına duvarlara yazdığı şiirler var. Yazdığı her bir 

satırdan birbirinden apayrı anlamlar çıkarabileceğimiz biri. Onun için, dönem şartlarının aksine, 

kelimeler bir silah ve düşüncelerle savaşıyor. Doğruyu anlatmak için elinden geleni yapıyor.  

Kurtuluş Savaşı sürerken Akif, Kastamonu camilerine yaptığı konuşmalarla Müslümanları birliğe, 

düşmana karşı savaşmaya ve mücadeleye çağırır. Bu konuşmaların yayımlandığı dergi ve gazeteler 

Anadolu’nun bütün illerinde, sancaklar ve kazalardaki idarelerle toplantı yerlerine okutturulur. Ki-

taplar, broşürler şeklinde yeniden basılarak cephelere, köylere dağıtılır. Halkı toplamak için elinden 

geleni yapar.  

Çanakkale zaferi, hüzünlü bir zaferdir. Ölen onca gencin, yaşlının, çocuğun hikayesi gömülüdür. 

Vatanlarını kurtarmak isteyen tüm gençler, geri dönmeyi düşünmeden hayatlarını koyarak savaş-

mışlardır. Çanakkale şehitleri için yazdığı şiir de İstiklâl Marşı’ndan sonra çok ses getirmiştir. Söz-

lerini duygularıyla birleştiren Mehmet Âkif, bize bu satırları bırakmıştır. 

“Şu Boğaz Harbi nedir? Var mı ki dünyâda eşi?  

En kesîf orduların yükleniyor dördü beşi, 

-Tepeden yol bularak geçmek için Marmara'ya- 

Kaç donanmayla sarılmış ufacık bir karaya. 

Ne hayâsızca tehaşşüd ki ufuklar kapalı!  

Nerde -gösterdiği vahşetle- "bu: bir Avrupalı! " 

Dedirir -yırtıcı, his yoksulu, sırtlan kümesi, 

Varsa gelmiş, açılıp mahbesi, yâhud kafesi! 
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Eski Dünyâ, Yeni Dünyâ, bütün akvâm-ı beşer, 

Kaynıyor kum gibi, tûfan gibi, mahşer mahşer.  

Yedi iklîmi cihânın duruyor karşına da,  

Ostralya'yla berâber bakıyorsun: Kanada!  

Çehreler başka, lisanlar, deriler rengârenk;  

Sâde bir hâdise var ortada: Vahşetler denk. 

Kimi Hindû, kimi yamyam, kimi bilmem ne belâ... 

Hani, tâ'ûna da züldür bu rezîl istîlâ!  

Ah o yirminci asır yok mu, o mahlûk-i asîl, 

Ne kadar gözdesi mevcûd ise, hakkıyle sefîl, 

Kustu Mehmedciğin aylarca durup karşısına;  

Döktü karnındaki esrârı hayâsızcasına. 

Maske yırtılmasa hâlâ bize âfetti o yüz... 

Medeniyyet denilen kahbe, hakikat, yüzsüz. 

Sonra mel'undaki tahrîbe müvekkel esbâb, 

Öyle müdhiş ki: Eder her biri bir mülkü harâb. 

Öteden sâikalar parçalıyor âfâkı;  

Beriden zelzeleler kaldırıyor a'mâkı;  

Bomba şimşekleri beyninden inip her siperin;  

Sönüyor göğsünün üstünde o arslan neferin. 

Yerin altında cehennem gibi binlerce lağam, 

Atılan her lağamın yaktığı: Yüzlerce adam. 

Ölüm indirmede gökler, ölü püskürmede yer;  

O ne müdhiş tipidir: Savrulur enkaaz-ı beşer... 

Kafa, göz, gövde, bacak, kol, çene, parmak, el, ayak, 

Boşanır sırtlara, vâdîlere, sağnak sağnak. 

Saçıyor zırha bürünmüş de o nâmerd eller, 

Yıldırım yaylımı tûfanlar, alevden seller. 

Veriyor yangını, durmuş da açık sînelere, 

Sürü hâlinde gezerken sayısız tayyâre. 

Top tüfekten daha sık, gülle yağan mermîler... 

Kahraman orduyu seyret ki bu tehdîde güler!  

Ne çelik tabyalar ister, ne siner hasmından;  

Alınır kal'â mı göğsündeki kat kat îman?  

Hangi kuvvet onu, hâşâ, edecek kahrına râm?  

Çünkü te'sis-i İlâhî o metîn istihkâm. 

Sarılır, indirilir mevki'-i müstahkemler, 

Beşerin azmini tevkîf edemez sun'-i beşer;  
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Bu göğüslerse Hudâ'nın ebedî serhaddi;  

"O benim sun'-i bedî'im, onu çiğnetme" dedi. 

Âsım'ın nesli...diyordum ya...nesilmiş gerçek: 

İşte çiğnetmedi nâmûsunu, çiğnetmeyecek. 

Şühedâ gövdesi, bir baksana, dağlar, taşlar... 

O, rükû olmasa, dünyâda eğilmez başlar, 

Yaralanmış tertemiz alnından, uzanmış yatıyor,  

Bir hilâl uğruna, yâ Rab, ne güneşler batıyor! 

Ey, bu topraklar için toprağa düşmüş asker!  

Gökten ecdâd inerek öpse o pâk alnı değer. 

Ne büyüksün ki kanın kurtarıyor Tevhîd'i... 

Bedr'in arslanları ancak, bu kadar şanlı idi. 

Sana dar gelmeyecek makberi kimler kazsın?  

"Gömelim gel seni târîhe" desem, sığmazsın. 

Herc ü merc ettiğin edvâra da yetmez o kitâb... 

Seni ancak ebediyyetler eder istîâb. 

"Bu, taşındır" diyerek Kâ'be'yi diksem başına;  

Rûhumun vahyini duysam da geçirsem taşına;  

Sonra gök kubbeyi alsam da, ridâ namıyle, 

Kanayan lâhdine çeksem bütün ecrâmıyle;  

Mor bulutlarla açık türbene çatsam da tavan,  

Yedi kandilli Süreyyâ'yı uzatsam oradan;  

Sen bu âvîzenin altında, bürünmüş kanına, 

Uzanırken, gece mehtâbı getirsem yanına, 

Türbedârın gibi tâ fecre kadar bekletsem;  

Gündüzün fecr ile âvîzeni lebriz etsem;  

Tüllenen mağribi, akşamları sarsam yarana... 

Yine bir şey yapabildim diyemem hâtırana. 

Sen ki, son ehl-i salîbin kırarak savletini, 

Şarkın en sevgili sultânı Salâhaddîn'i, 

Kılıç Arslan gibi iclâline ettin hayran... 

Sen ki, İslâm'ı kuşatmış, boğuyorken hüsran, 

O demir çenberi göğsünde kırıp parçaladın;  

Sen ki, rûhunla beraber gezer ecrâmı adın;  

Sen ki, a'sâra gömülsen taşacaksın...Heyhât, 

Sana gelmez bu ufuklar, seni almaz bu cihât... 
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Ey şehîd oğlu şehîd, isteme benden makber, 

Sana âgûşunu açmış duruyor Peygamber.” 

 

Kaynakça:  

http://www.biyografya.com/biyografi/7628 

https://www.antoloji.com/birlik-3-siiri/ 

https://www.antoloji.com/canakkale-sehitlerine-siiri/  

https://www.neoldu.com/en-guzel-mehmet-akif-ersoy-sozleri-mehmet-akif-siirleri-10726h.htm  

https://www.academia.edu/34668698/MEHMED_AK%C4%B0F_ERSOYUN_D%C3%9C%C5%9

E%C3%9CNCELER%C4%B0N%C4%B0N_B%C4%B0YOGRAF%C4%B0K_ANAL%C4%B0Z

%C4%B0 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/12-mart-istiklal-marsinin-kabulu-boyle-gerceklesti-40768262  
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ŞEVVAL ÖREN 

 

DOLMABAHÇE SARAYI MÜZESİ 

DAİRE BAŞKANI 

SN. MEHMET CEMALETTİN TÜL 

RÖPORTAJI 

Tabii. İsmim Mehmet Cemalettin Tül. 1973 

Erzurum doğumluyum. Babamın memuriyeti 

dolayısıyla 1975 yılında İstanbul’a gelmişiz. 

İlkokulu bitirdikten sonra hafızlığımı yaptım. 

Ardından ortaokul eğitimimi İstanbul İmam 

Hatip Lisesinin ortaokul bölümünde tamam-

ladım. Lise 1’e kadar orada okudum sonrasın-

da ise yine babamın memuriyeti dolayısıyla 

Bursa’ya taşındık. Bursa’da lise öğrenimimi 

tamamladıktan sonra İstanbul’a geldim. Özel 

bir televizyonda spikerliğe başladım. Aynı 

zamanda da İstanbul Üniversitesi Türk Musi-

kisi Konservatuarını kazandım. Bir yandan 

üniversite okurken bir yandan da iletişim sek-

töründe çalışmaya devam ettim. Tabii okulda 

sanat tarihi dersleri aldım. Belki de bu mes-

lekle ilgili bana en büyük katkısı olan ders 

sanat tarihi dersiydi ve benim büyük bir şan-

sım vardı. Semavi Eyci.. Türkiye’de ki ünlü 

sanat tarihçilerinden birisidir. Allah rahmet 

eylesin. Onun öğrencisinden sanat tarihi ders-

leri aldım. Konservatuar bittikten sonra ileti-

şim sektöründe çalışmaya devam ettim. TRT 

‘de muhtelif belgesellerde seslendirmeler yap-

tım yine TRT’nin muhtelif kanallarında prog-

ramlar yaptım, TRT radyosunda spikerlik 

yaptım. 15 temmuzdan sonra bir şarapnel do-

layısıyla devlet bize memurluk hakkı verdi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Memurluk hakkımı başta kullanmamayı dü-

şünüyordum ancak sonra kullanmaya karar 

verdim. İstanbul Kültür ve Turizm bakanlığı-

na folklor araştırmacısı yani halkbilimi araş-

tırmacısı olarak atandım. Orada İstanbul’un 

bütün tarihi eserlerini çekmek için bir proje 

sundum ve proje kabul edildi. Yaklaşık 1,5 yıl 

kadar bu proje üstünde çalıştım. Yeniçeriler 

Caddesinden Bab-ı Ali’ye kadar ki olan bütün 

tarihi eserlerin çok yönlü fotoğraflarını çek-

tim, eserlere zarar gelecek olursa yeniden 

restore edilebilmesi için. 2018 yılının Haziran 

ayında da Milli Saraylardan bir teklif geldi ve 

bizi buraya, Dolmabahçe Sarayı’na Daire 

Başkanı olarak atanmamızı istediler. 22 Hazi-

ran 2018 de Daire Başkanı olarak göreve baş-

ladım ve halen de görevimi devam ettiriyo-

rum. 
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2) Nasıl müze müdürü olunur? Bir müze 

müdüründe bulunması gereken özellikler 

nelerdir? 

Tabii müze müdürü olmak için çok iyi bir 

eğitim alınması gerekir. Her şeyden önce yük-

seköğretiminizi yapmış olmanız, sizin bu ala-

na ilgi duymanız ve sürekli araştırma yapma-

nız gerekiyor. Sanat tarihini sevmeniz ve bu 

eserlerin bizlere miras kaldığının bilincinde 

olmanız gerekiyor. Bu bir. Diğer taraftan in-

sanda yöneticilik karizmasının olması gereki-

yor. Yöneticilik kabiliyetinin bulunması gere-

kiyor. Çünkü yöneticilikle insanlık-

duygusallık farklı şeyler. Biz yaklaşık 84 per-

sonelimizle müzemizi işletmeye çalışıyoruz. 

Bu anlamda da insan ilişkileri, insan psikolo-

jisi bakımından donanımlı olmanız gerekiyor. 

Müzecilik alanında diğer müzecilik örnekleri-

ni iyi bilmeniz gerekiyor. Tüm bunlarla birlik-

te işinizi sevmeniz gerekiyor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Üniversitelerde “Müzecilik” gibi bölümle-

rin çoğalmasını ister miydiniz? 

Tabii ki tabii elbette. Bunun bu şekilde ol-

maması mümkün değil. Çünkü müzecilik ala-

nında dünyada çok değerli, önemli örnekler 

var. Mesela Rusya’da Hermitage gibi. Tüm 

bu müzelerin neler ifade ettiğini düşünürsek 

iyi yönetilmesi gerekiyor. 1.’si size miras 

kalan bu şeyi gelecek nesillere aktaracaksınız, 

2.’si olduğu gibi aktaracaksınız, bozmadan 

yapacaksınız bunu. 3.’sü de nasıl bir mirası 

bıraktığınızın bilincinde olacaksınız. Bütün 

bunlar ancak sağlam bir bilinç ve müzecilik 

alanında eğitimle olur. Bunun için de istekli 

olmak gerekiyor. 

4) Günümüzde gençler neden müzecilik, 

kütüphanecilik gibi mesleklere ilgi duymu-

yorlar? 

Gençlerin ilgi duymadıkları alan sadece mü-

zecilik değil, birçok şeye ilgi duymuyorlar 

telefon hariç. Sosyal medyadan biraz da ger-

çek hayata dönebilseler ve dönebilsek -bizler 

de yardımcı olsak bu anlamda onlara- bilgi 

sahalarının çok geniş olduğunu ve teknoloji-

nin de bunun için bir araç olduğunu yaşam 

biçimi olamayacağını anlayabileceklerdir. 

Önceki cevaplarımda da belirttiğim gibi, mes-

leğini bu alanlarda seçecek kişilerin tarihi 

sevmesi ve onu koruyup gelecek nesillere 

aktarma isteğinin bulunması gerekiyor. 

5) Dolmabahçe Sarayı’nın tarihi geçmişin-

den bahsedebilir misiniz? 

Burası eskiden bir koymuş. Bu koy sığ bir yer 

olduğu için her hangi bir inşa yapılamıyor-

muş. Kanuni Sultan Süleyman döneminde 

doldurulmaya başlanmış. III. Ahmed döne-

minde tamamen doldurulmuş. Doldurma hi-
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kayesi çok ilginçtir, sizin de dikkatinizi çeker 

diye düşünüyorum. Buraya meşe kazıklar 

çakılmış suya dayanıklı olduğu için tabii özel 

yağlarla birlikte. Bir bahçe oluşturulmuş ve 

bahçe bir hasbahçe olmuş. Bir süre hasbahçe 

olarak kullanıldıktan sonra Beşiktaş Sahil 

Sarayı yapılıyor. Ardından Sultan Abdülme-

cid döneminde oraya bir saray yapılmasını 

emrediyor çünkü artık Topkapı Sarayı Avrupa 

ile gelişen ilişkilerimiz sonucunda protokol 

ağırlama açısından elverişli değil. 1843’ te 

inşasına başlanılan saray 1853 yılında tamam-

lanıyor. Tamamı bir Avrupa sarayı olarak 

planlanmış sarayda aynı zamanda “türk evi” 

planı uygulanmıştır. 1853 yılında tamamlan-

masına karşın Kırım savaşı dolayısıyla 1856 

yılında açılıyor. Bazen abartılı rakamlar söy-

lene biliyor “8.000.000 altına yapılmış” gibi. 

Öyle bir şey yok yaklaşık 1.500.000 milyon 

altına yapılmıştır. Saray 3 katlıdır. Bodrum 

katı hizmet katı, 1. ve 2. Katlar devlet yöne-

timi katı, Harem katı ise padişahın ailesi ile 

birlikte kaldığı alandır.  Dünya saraylarının 

yanında çok mütevazi kalmaktadır çünkü 

dünya saraylarında yaklaşık 1000 tane oda 

bulunurken burada toplasanız 384 oda, 44 

salon, 6 hamam ve 30 civarında tuvaleti var-

dır. Bu saray dünya saraylarıyla kıyaslandı-

ğında İlber Ortaylı hocamızın da dediği gibi 

burası bir Rus Çarının yazlığı kadardır.  

6) Daha fazla ziyaretçi çekmek için ne gibi 

çalışmalar yürütülüyor? 

Müzecilik ve tanıtımdan sorumlu başkan yar-

dımcımız var. Başkan yardımcımız Adnan 

Gayhan Bey iletişim kanallarını kullanarak 

ülkemiz adına dünya çapında çalışmalar yürü-

tüyor. Dünyadaki çeşitli ülkelerden sanatçıla-

rın yaptığı eserler burada bulunduğundan do-

layı burada konu bitmez. Biz buraların tanıtı-

mını yaparak Dolmabahçe Sarayı’na ilgi ve 

ziyaretçi çekmeye devam ediyoruz. Tabii hiç 

tanıtmasak bile İstanbul denildiğinde akla ilk 

olarak gelen şey Topkapı Sarayı, ardından da 

Dolmabahçe Sarayıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7) Müze giriş ücreti hakkındaki görüşleriniz 

nelerdir? Kişisel görüşüm müze ücretlerinin 

fazla olması yönünde. 

Dolmabahçe Sarayı deniz kenarında olduğu 

için, iyotla yani tuzla duvarları aşındırdığı için 

biz Dolmabahçe Sarayı’nı sürekli restore et-

tirmek zorundayız. Şu an dışarıda bir cephede 

restorasyon çalışması var. Oradaki çalışma 

bitene kadar sarayın başka bir bölümünde 

tekrar bir restore ihtiyacı doğuyor ve bir yeri 

restore etmek de takdir edersiniz ki yeniden 

yapmaktan daha zordur. Bu restorasyonların 

maliyetlerini düşündüğümüzde de giriş ücret-

lerinin yerinde olduğunu düşünüyorum. 
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8) Müzenin ziyaretçi yoğunluğu hakkında 

bilgi verebilir misiniz?(Hangi sezon, hangi 

günler daha yoğun vs.) 

-Tabii takdir edersiniz ki en çok ziyaretçinin 

geldiği mevsim yaz mevsimidir. Gün olarak 

da hafta sonları yani Cumartesi ve Pazardır. 

En az ziyaretçinin geldiği gün ise Perşembe-

dir. Çünkü bir süre önce Perşembe günleri 

ziyarete kapalıydık pazartesiye alındı. Duyuru 

çalışmalarımız yine çeşitli iletişim araçlarıyla 

sağlanmaya çalışılıyor ancak birçok insan 

hala Perşembe günlerinde kapalı olduğumuzu 

düşünüyor. 

9) Buraya ziyaretçi bir öğrenci olarak gel-

seydiniz Sarayın en çok hangi bölümü ilgini-

zi çekerdi? 

En çok harem bölümü ilgimi çekerdi. 

10) Mesleğinizin diğer mesleklere kıyasla 

sorumluluğu ne durumdadır? 

Şöyle söylersem mesleğimin ne kadar sorum-

luluk bilinci getirdiğini anlayabilirsiniz sanı-

yorum; bu saraydaki her şey bana zimmetli. 

Daire Başkanlık görevime başlarken burada 

bulunan, sergilenen her bir parça için sorum-

luluğumda olduğuna dair imza attım. Herhan-

gi birine gelecek zarardan sorumlu tutulacak 

kişi benim.  

11) Çok değerli tarihi geçmişi olan Dolma-

bahçe Sarayı’nda çalışmak size neler hisset-

tiriyor? Bahsedebilir misiniz? 

-Einstein’ın bir sözü var. “İşinizi severseniz 

hayat boyu çalışmak zorunda kalmazsınız” 

Bizim işimiz burayı sevmek, korumak ve an-

latmaktır. Bunu da seve seve yapıyoruz. Sizin 

de gördüğünüz gibi denize nazır bahçemiz 

var. Sarayda yaşıyoruz daha ne olsun (gülü-

yor). Mesela şu an bulunduğumuz oda sadra-

zamların kaldığı odalardan birisi. Sultanların, 

Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk Cumhurbaşka-

nı’nın kaldığı sarayda çalışmanın hissettirdiği 

duygular da çok farklı tabii. 

 

Bize vakit ayırdığı ve sorularımızı cevaplan-

dırdığı için Dolmabahçe Sarayı Müzesi Daire 

Başkanı Sayın Mehmet Cemalettin Tül Bey’e 

çok teşekkür ederiz. 
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100. YILINDA 19 MAYIS 1919 ve BANDIRMA VAPURU 

 

1919'da Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının attığı o ilk adım işgal altındaki ülkesinde 

yaktığı kurtuluş meşalesini, 100 yıl önce samsundan Anadolu karasına ve insanına taşımış ülkemi-

zin kaderini değiştirmiş ve bizlere tam bağımsız bir ülke armağan etmiştir. 

Onun aynı zamanda doğum günüm dediği 19 Mayıs 1919 cumhuriyetin temellerinin atıldığı milli 

mücadelenin fiilen başladığı tarih bir başlangıç; fikir ve karar sahibi Mustafa Kemal'in hedefine 

varan yolda ilk adımı olmuştur. 

Her günü işgal ihanet mücadele içinde yaşanan her satırı ateş ve kanla yazılan umutla umutsuzluğun 

içiçe geçtiği o müthiş 1919 yılında 19 Mayıs İstiklal savaşı ve Türk devriminin başlangıç tarihidir. 

Atatürk, Nutuk a o veciz ve unutulmaz cümleyle başlar 1919 senesi Mayısının 19. günü Samsun’a 

çıktım sonra genel durum ve manzarayı anlatmaya başlar... Genel durum ve manzara o kadar kor-

kunç, düşman işgali o kadar güçlü, millet öylesine perişan ve orada öylesine dağıtılmıştır ki NU-

TUK’da o perişanlık tablosunu bugün bile okurken adeta kaçıp bir yerlere saklanmak kafamızı yas-

tığın altına gömmek istersiniz. Mustafa Kemal de o tabloyu zaten gelecek kuşaklara NUTUK'da 

bunun için anlatmıştır şartlar ne kadar kötü olursa olsun yılmayın teslim olmayın direnin bakın biz 

böyle yaptık umutsuz şartlar altındaki ülkeyi kurtarıp pırıl pırıl bir cumhuriyeti size teslim ettik. 

Atatürk’ün şu sözleri hepimiz için yol göstericidir: "Beni görmek demek mutlaka yüzümü görmek 

demek değildir. Benim fikirlerimi benim duygularımı anlıyorsanız ve hissediyorsanız bu kafidir.’’ 
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“Bir daha gel, gel Samsun'dan” demişti Aşık 

Mahzuni, büyük Önder Mustafa Kemal Ata-

türk için. Onu Samsun'a taşıyan ise Bandırma 

vapuruydu. Bandırma Vapuru Cumhuriyet 

seferine çıkmıştı bu defa. Bandırma Vapuru 

İskoçya'nın Glassgow limanında 1878 yılında 

inşa edilmiştir. Tarihte iz bırakmış bu gemi 

yıllarca İskoçya'da, Yunanistan'da, İstanbul'da 

Marmara kıyılarında yolcu ve yük vapuru 

olarak kullanılmıştır daha sonra takvimler 

1910'u gösterdiğinde İstanbul'da Marmara 

kıyılarında ‘Panderma’ adı ‘Bandırma’ olarak 

değiştirilmiştir ve geri kalan yolculuğuna pos-

ta vapuru olarak devam etmiştir. O dönemde 

41 yaşında olan Bandırma Vapuru sürekli 

olarak Marmara kıyılarında çalışmış, Karade-

niz'e pek çıkmamıştır, bu sebeple Karade-

niz'in hırçın dalgalarına dayanma gücü ve 

direnci azmış. Bunun yanı sıra İsmail Hakkı 

Kaptan iyi birikim sahibi tecrübeli ve Kara-

deniz'i çok iyi tanıyan bir kaptanmış. Mustafa 

Kemal Paşa'nın Samsun'a hareketinden birkaç 

gün önce eski ve yakın arkadaşı Rauf Bey'in 

almış olduğu habere göre işgal Kuvvetleri 

Komutanlığı tarafından vapurun geçilmesine 

izin verilmeyecektir veya Karadeniz'de batırı-

lacaktı.  

 

 

 

 

 

 

 

Paşa bu haberden sonra rotayı değiştirmişti 

önce Beşiktaş Akaretler’e annesi ve kız kar-

deşinin yanına gitmiş onlarla vedalaşmıştır, 

ardından karargahı ile beraber Beşiktaş vapur 

iskelesinden askeri yollamanın motoruna 

binmiş Kız Kulesi açıklarında bekleyen Ban-

dırma vapuruna geçerek süvari İsmail Hakkı 

Kaptan'a hareket emri vermiştir. İstanbul'dan 

Karadeniz'e çıktıktan sonra fırtına başlamıştır 

fakat Bandırma Vapuru İngiliz işgal kuvvetle-

rinin planladığı rotayı takip etmediği için ya-

kalanmamıştır. Sinop'ta bir defa durulmuş 

vapurdaki konuk Sinop Valisi Mazhar Tevfik 

sandalla karaya çıkarılmış ve karayolu daha 

çetin olacağından vapurla yola devam edil-

miştir. 19 Mayıs 1919'da Pazartesi günü sabah 

8.15 te Samsun'a ayak basılmıştır. Ardından 

1925 yılında vapur Bozmacı İlhani isimli 

Türk armatöre satılmış ve aynı kişi tarafından 

dört ay içinde Haliç Feneri’nde hurda olarak 

parçalanmıştır ancak 2001 yılında Samsun'da 

vapurun birebir inşası yapılmış ve 18 Mayıs 

2003 tarihinde Bandırma Müzesi olarak Sam-

sun'un Canik ilçesinde açılmıştır. 

MELİKE ÇOLAKOĞLU 11-E Kaynak: 

https://www.isteataturk.com   https://m.sabah.com.tr 

https://www.isteataturk.com/
https://m.sabah.com.tr/
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SPORCULARIMIZIN BAŞARILARI 

 

ŞAMPİYON CAAL 

 

 

 

 

 

 

 

LİSELERARASI BASKETBOLDA CELAL ARAS ANADOLU LİSESİ ŞAMPİYON OLDU 

Beykoz İlçesinde Okullararası Spor Müsabakalarında Basketbol Kategorisinde son maçların 

ardından şampiyonlar ve dereceye giren takımlar belli oldu. 

15 Mart Cuma günü Recep Şahin Köktürk Spor Salonunda gerçekleşen karşılaşmada Celal Aras 

Anadolu Lisesi Takımı, Acarkent Doğa Koleji ile karşı karşıya geldi. Özellikle son dakika ve sani-

yeleri müthiş bir çekişmeye sahne olan  müsabakadan 58-56 galip ayrılan Celal Aras Anadolu Lise-

si Takımı 2018-19 Dönemi Beykoz Liselerarası Erkekler Basketbol Şampiyonu oldu.  
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MASA TENİSİ BRANŞINDA ŞAMPİYONUZ 

CAAL MASA TENİSİ TAKIMIMIZ ERKEKLERDE İSTANBUL ŞAMPİYONU 

        

 

 

 

 

 

Genç Kız Voleybol 

                                                           Takımımız bu yıl 

          BEYKOZ 3.sü oldu 
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OKULUMUZ ÖĞRENCİLERİNDEN İREM ZEHRA KARABABA  

ATLETİZM YÜKSEK ATLAMA BRANŞINDA İSTANBUL 1.Sİ OLDU 
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KIZILAY KAN BAĞIŞI 

KAN BAĞIŞI YAPARAK HAYAT KURTARMAYA DEVAM EDİYORUZ  

02 MAYIS 2019 

Okulumuz 9.sınıf öğrencilerinin gayretli çalışmaları ve velilerin katılımı ile 1. Dönem içerisinde 

Kızılay’a 248 ünite kan bağışında bulunmuştur. Sağlık Bilgisi Dersi kapsamında yapılan etkinliği-

mize katılan tüm velilerimize teşekkür ederiz; bağışladıkları kanlarla 744 kişiye hayat verdileri aynı 

zamanda 744 fidan dikilmesine vesile oldular.   
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ÖZEL EĞİTİM 

REHABİLİTASYON 

MERKEZİ 

RÖPORTAJI 

                                                                                                   

Fatma SOYASLAN 9-J 

 

Rehabilitasyon Merkezi 

Müdürüne Sorulan Sorular 

ve Soruların Cevapları 

Öncelikle kendinizi kısaca 

tanıtabilir misiniz? 

İsmim, Halil DÜNDAR. 

2007’de farklı bir kurumda 

bu göreve başladım.2012 

yılından beri ise bu kuru-

mun müdürlüğünü yapıyo-

rum. Emekli öğretmenim. 

Kurumdan bahsedebilir 

misiniz? 

Bu kurum 2007 yılında özel 

eğitime ihtiyacı olan birey-

lere destek olmak amacıyla 

kurulmuştur. Kurumumuzda 

bedensel engelli öğrencilere 

yönelik eğitim veriliyor. 

Bunun yanı sıra zihinsel 

engelli bireylere de destek 

eğitimi veriliyor. Otizmlile-

re destek veriliyor. Ayrıca 

bir de özel öğrenme güçlü-

ğü çeken yani hafif derece-

de mental problemi olan 

okullarda Türkçe, matema-

tik bu gibi derslerde biraz  

 

eksiği olan öğrencilere des-

tek veriliyor. Yani kısaca 

dört ayrı dalda destek eği-

timi veriyoruz. Özellikle 

belirtiyorum destek eğitimi 

yani burada başka bir takım 

sıkıntıları olan çocukların 

birey desek daha doğru olur. 

Çünkü yaş sınırı yoktur yani 

2-3 aylık bebekten başlaya-

rak 70-80 yaşlarındaki bi-

reylere kadar kurumumuzda 

destek eğitimi verilmekte-

dir. Ve dediğim gibi destek 

eğitimi yani başka yerde 

olan eğitime yardımcı olan 

bir eğitim türü. Şu anda 

Beykoz’da bildiğim kada-

rıyla 7-8 tane rehabilitasyon 

kurumu var. Yani sistem bu 

şekilde işliyor. 

Kurumunuz kaç kişiye 

hizmet veriyor? 

Aynı anda şu an için kurum 

kapasitesi 39 kişiye hizmet 

verebilecek durumda. Top-

lam öğrenci sayımız ise 

300’ün üzerinde yani gün-

lük 8 seans veriyoruz ve her 

seans ortalama 39 öğrenci 

oluyor. Bu durumda toplam 

günlük 300 öğrenciye hiz-

met vermekteyiz. 

Kurumunuzda kaç çalışan 

vardır? 

Şu anda üç tane fizyotera-

pist iki tane psikolog yakla-

şık on dört civarında da 

öğretmen var. Bu alanda 

eğitim verecek öğretmenler 

ya alandan mezun ya da 

sertifika almış olması gere-

kir. Bunun dışında iki me-

mur, bir tane de hizmetli ile 

hizmet vermekteyiz. 

Kurumunuzda en çok sı-

kıntı yaşadığınız konu ne-

dir? 

Sıkıntı yaşadığımız konular 

bu destek eğitimine ihtiyacı 

olan bireylerin velileri ile de 

problem yaşıyoruz. Bazı 

bireylerin bu destek eğiti-

mini alamamasının sebebi 

aileleri olabiliyor. Mesela 

anne ve babanın ayrı olması 

veya hasta olan bireyi böyle 

destek merkezlerine getir-

memeleri, akraba evlilikleri, 

kabullenememe durumları 

olabiliyor. Biz de bu sorun-

ları psikolog öğretmenleri-

mizle halletmeye çalışıyo-

ruz. Zaten buradaki tüm 

masrafları devlet karşılıyor. 

Yani her seans başı her bi-

rey için böyle bir yardım 

yapıyor. 
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Özel eğitim bireylerine bu 

kurumda ne gibi olanaklar 

sağlanıyor? Ne gibi hizmet-

ler var? 

Kurumumuzda destek eği-

timi verildiği için oyun 

alanları vb. şeyler çok yok. 

Çünkü burada çocukların 

eğitimlerine destek verili-

yor. Bu destek eğitimi iki 

şekilde oluyor. Bireysel 

destek eğitimi veriliyor; bir 

birey bir öğretmen ya da 

grup eğitimi veriliyor. Yaş-

ları ve engelleri birbirini 

tamamlayan aynı kriterdeki 

öğrencilerin dört veya beş 

tanesinin bir araya gelerek 

bir öğretmen eşliğinde grup 

eğitimi veriliyor. Tabii ki 

ödüllendirme olarak bu ço-

cuklara bir süreden sonra on 

–on beş dakika aynı zaman-

da hem oyun hem eğlence 

hem de eğitim kapsayan 

etkinlikler de yapıyoruz.  

Daha kaliteli hizmet ver-

mek için beklentileriniz 

nelerdir? 

Daha iyi hizmet vermek için 

fiziki şartların çok düzenli 

olması gerekiyor. Yani dev-

letin bu konudaki desteğini 

biraz daha arttırması, ku-

rumlarda hijyen ve temizli-

ğin daha fazla olması, eği-

tim personelinin daha uzun 

bir eğitimden geçmesi, ser-

vis hizmetinin daha çok 

devlet desteği ile karşılan-

ması, materyallerin devlet 

tarafından desteklenmesi, 

aynı zamanda buraya gelen 

çocukların okuldaki öğret-

menleriyle, buradaki öğret-

menlerin kontrollü bir şe-

kilde çalışması, bunlar eği-

tim kalitesini yükseltir.  

Peki, mesleğinizin avantaj-

ları ve dezavantajları ne-

lerdir? 

Meslek zaten özünde öğ-

retmenliktir. Öğretmenlik 

olduğu için tüm okullarda 

olduğu gibi çok özel bir 

meslek. Yani bir çocuk, 

gününün büyük bir bölümü-

nü okuldaki öğretmenleriyle 

geçiriyor bizle ise haftada 

iki seansını geçiriyor. Bu iki 

seans aslında yeterli değil. 

Yani haftada iki seans ayda 

toplam sekiz seans ediyor 

ve sekiz seansta verilecek 

destek eğitimi yeterli bir 

eğitim değil. Ama bizim 

bireylerimiz özel bireyler, 

özel çocuklara da öğretmen-

ler tarafından yardım edil-

mesi gerekiyor ki hem biz 

onları anlayalım hem de 

onlar bizi anlasın. Yani kı-

saca mesleğimin çok güzel 

ve sabır gerektiren bir mes-

lek olduğunu biliyorum ve 

bunu herkes yapamaz. 

 

Sizce Türkiye`deki destek 

eğitim merkezleri yeterli 

sayıda mı? 

Aslında buralarda eğitim 

alıp bu eğitime cevap veren 

bireyler değil de hiç evden 

dışarı çıkmamış bireyler 

için böyle kurumların az 

olduğunu düşünüyorum. 

Yani buz dağının görünen 

kısmının yedide biridir. 

Yedide biri için yeterli fakat 

yedide altısı için yeterli 

değil. Son olarak böyle ko-

nularda yani toplumumuzu 

ilgilendiren konularda ku-

rumların sayısı önemli tabi 

ama sayıdan çok kalite 

önemlidir. 

Özel Eğitim Uzmanı olmak 

isteyenlere tavsiyeleriniz 

nelerdir? 

Özel Eğitim Uzmanlığı 

bence Türkiye`de ihtiyaç ve 

üniversite sınavlarında ter-

cih edilmesi gereken bir 

bölüm. Avantajı şu; atanır-

ken zor bir yönü yok. Mese-

la bir fizik öğretmeni veya 

edebiyat öğretmeninin 

atanması zor olabilir. Fakat 
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bu alan da öğretmen olmak                

isteyenlere kolayca atanabi-

lir. Atanamasalar bile böyle 

kurumlarda çalışabilirler. 

Toplumumuzda bu kişilere 

yaklaşımda ne gibi yanlış-

lıklar var? 

Yani bunun başında veliler, 

halkımız daha sonra öğret-

menler daha sonra okuldaki 

çocukların arkadaşları bu 

kişilerin mutlaka eğitimden 

geçirilmesi gerekiyor. Ne-

den dersek: şundan, bizim 

bazen servislerimiz okul 

çıkışlarında çocukları alıp 

buraya getiriyorlar. Burada 

eğitim verdikten sonra eve 

götürüyorlar. Ancak okul-

daki arkadaşları tarafından “ 

Aaa sen buraya mı gidiyor-

sun? Orası deli okulu “ ya 

da öğretmene “Niye gönde-

riyorsunuz? Gelecekte mes-

lek sahibi olamaz, evlene-

mez“ gibi birtakım şeyler 

söylüyorlar. Bunun için 

mutlaka öğrencilerin, öğ-

retmenlerin ve insanlarımı-

zın bilinçlendirilmesi lazım.  

Eklemek istediğiniz başka 

bir husus var mı? 

Gerçekten herkesin bu ço-

cukların sadece destek eği-

timini ihtiyacı olduğu, top-

lumdan dışlanmaması ge-

rektiği, toplumda kendileri-

ne yer verilmesi ve mutlaka 

her insanın başına gelebile-

cek bir şey olduğunu unut-

maması lazım. Özellikle 

öğretmenlerimize okulda 

çok büyük bir iş düşüyor. 

Bu çocuklarla diğer çocuk-

lar arasındaki denge iyi sağ-

lanmalı ve diğer öğrencile-

rin de bilinçlendirilmesi 

gerekiyor. Biz insanlar çok 

yanlış düşünerek onları dış-

layabiliyoruz. Bu konuda 

istisnasız herkese görev 

düşmekte: okulda, arkadaş-

larına öğretmenlerine; top-

lumda ise velilerine, komşu-

larına ve diğer insanlara 

görev düşüyor. Bu çocuklar 

toplumumuzun bir parçası 

ve onlar sadece özel birey-

lerdir. Hepsi bu… 

 

Öğretmenle Söyleşi 

Burada eğitimlerinizi nasıl 

uyguluyorsunuz? 

Uygulama dersleri olarak 

oyuncak ve yazılı materyal-

lerle eğitim veriyoruz. 

Bu kurumda sizi hikâyesiy-

le çok etkileyen bir hasta-

nız oldu mu? 

O kadar çok hastamız var ki 

hangi birini anlatayım. So-

nuçta onlar özel bireyler, 

her birinin farklı ve özel bir 

hikâyesi var. 

Eklemek istediğiniz başka 

bir şey var mı? 

Burası gerçekten çok farklı 

öğrencilerin olduğu bir yer 

ve bu alan çok güzel bir 

alan. Yaptığım işten çok 

memnunum, mesleğimi çok 

seviyorum. Öğrencilerimle 

karşılıklı ve etkileşimli bir 

şekilde bağ kuruyorum. 

Zaten on altı yıldır da bu işe 

gönül veriyorum. 

Veliyle Söyleşi 

Özel eğitim imkânlarının 

iyileştirilmesi size ve aileni-

ze nasıl yansımaktadır?  

Biz hayatımızdan memnu-

nuz. Yani sonuçta bu hiz-

metlerden, bu imkânlardan 

memnun olmazsak buraya 

zaten gelmeyiz. Çocukları-

mız en azından burada stres 

atıyorlar. Yani çok fazla bir 

eğitim olmuyor. Sonuçta 

onlar burada mutlu. Onlar 

mutluysa bizde mutluyuz. 

Peki sizce Türkiye’deki 

rehabilitasyon merkezleri 

yeterli sayıda mı? 
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Açıkçası bu konu hakkında 

pek bir bilgim yok. Ama 

tabii ki imkânların fazla 

olması her zaman bizim 

açımızdan daha iyi. 

Ben de engelli bir bireyin 

kızı olarak hayatın onlar 

için ne kadar zor olduğunu 

biliyorum. Toplum içinde 

onların Zorluklara karşı 

nasıl direndiler şahit oluyo-

rum. Yaşadıkları şeyler 

ümitlerini kaybetmemeleri-

ne engel olmuyor. Bazen 

insanlar tarafından çirkin 

bakışlara maruz kalıyorlar 

ve dışlanıyorlar. İnsanların 

onlara karşı davranışları 

benim için her zaman sinir 

bozucudur. Çünkü yolda 

giderken sürekli size bakı-

yorlar veya karşıdan karşıya 

geçerken yol vermiyorlar, 

verseler de yavaş geçiyorlar 

diye kornaya basıyorlar ya 

da kaldırımdaki rampaların 

önüne park ediyorlar… Hat-

ta engelliler otobüste rahat-

lıkları için yer vermeyen 

gençler yüzünden ayakta 

kalabiliyorlar, gitmek iste-

dikleri yerde rampa yoksa 

zorlanabiliyorlar iş imkânla-

rı pek yeterli olmuyor ve 

daha onlarcası… 

Engellilerin daha iyi bir 

yaşam kalitesine sahip ol-

ması için bence öncelikle 

insanların bilinçlendirilmesi 

gerekli. Bu sayede engelli 

bireyler, insanların küçüm-

seyici bakışlarına maruz 

kalmaz ve bu onların onur-

larının kırılmasına engel 

olur. 

Engelliler kadar aileleri de 

zorluklar çekiyor. Mesela 

ben evden çıkarken her za-

man annemle çıkmak iste-

rim. Çünkü zaten o bütün 

gün evde ve ben çıkabili-

yorken onun evde kalması 

içimi acıtıyor. Bu yüzden 

onunla sık sık bazı etkinlik-

ler yaparız: tiyatroya gide-

riz, yürüyüşe çıkarız… As-

lında engelli bireylerle dışa-

rı çıkmanın zorlukları da 

var. Yapacağınız iş daha 

geç ve daha yorucu olur 

ama her şey onun yanın-

dayken güzeldir zaten.  On-

suz hiçbir şey olmaz hayatın 

tadı çıkmaz. Eğer onlar var-

sa biz de onların sayesinde 

olmuş oluruz. 

Sakın unutmayın gördüğü-

nüz her engelli hayata gö-

ğüs gererek yaşama tutunan 

ve bu zorlukları aşan kişi-

lerdir. Çünkü onlar yaşadık-

ları onca şeye rağmen ve 

karşılarına çıkan bütün en-

gelleri aşarak hayata tutun-

maya çalışıyorlar. 

Yaşamımız boyunca kimin 

ne şekilde yaşadığını ve ne 

yaşayacağını hiçbirimiz 

bilemeyiz. Bu yüzden onla-

ra acımayı üzülmeyi bıraka-

lım ve onlar için neler ya-

pabileceğimizi düşünmeye 

başlayalım…  
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2 1  

MART  

DÜNYA  

DOWN  

SENDROMLULAR  

GÜNÜ 

Down sendromlu olmak 

çalışmamak, gezmemek, 

eğlenmemek, dışlanmak 

değildir. Farklılıkları olması 

onların toplumda yer alma-

yacağı, toplumdan soyutla-

nacağı anlamına gelmez. 

Onların da bizim gibi hakla-

rı vardır. 

Down Sendromu Nedir? 

Eminim ki bir çoğumuz bu 

soruya tam bir cevap vere-

meyip zihinsel bir engel 

olduğunu söyleyebilir. As-

lında down sendromu gene-

tik bir farklılık kromozom 

anormalisidir. En basit anla-

tımı ile sıradan bir insan 

vücudunda bulunan kromo-

zom sayısı 46 iken down 

sendromlu bireylerde bu 

sayı 3 adet 21. kromozom 

olması nedeniyle 47 olmak-

tadır. Down sendromu teda-

vi edilmesi gereken bir has-

talık değil genetik farklılık-

tır. Down sendromu bebek-

lerde istisnalar olmakla be-

raber yaşıtlarından daha 

yavaş büyürler. Zihinsel 

gelişmeleri geriden gelmek-

tedir. Bu gerilik yaş büyü-

dükçe daha belirgin olarak 

görülmekte, ama uygun 

eğitim programları ile down 

sendromlu çocuklarda bir 

çok başarıya imza atmakta-

dır. Burada düzenli ve disip-

linli bir eğitim programı ve 

bol teknik en önemli faktö-

rüdür. Örneğin fizik tedavi, 

özel eğitim, dil terapisi. 

Down Sendromlu Bireyler 

Toplumda Neler Yapabi-

lir? 

Bir çok şey... Eskiden oku-

yamaz bile denilen bu bi-

reyler artık lise hatta üni-

versite bitirebilmekte ikinci 

bir dil öğrenebilmekte, çalı-

şabilmekte, bağımsız veya 

yarı bağımsız hayatlar süre-

bilmekte. 

İzmir’deki Urla gençlik spor 

kulübünün tek down send-

romlu sporcusu olarak beş 

yıl önce jimnastiğe başlayan 

Ece Şen Türkiye şampiyon-

luğunu kimseye bırakmıyor. 

2002 yılından bu yana Tür-

kiye Özel Sporcular Fede-

rasyonu tarafından düzenle-

nen Türkiye Artistlik Jim-

nastik Şampiyonasına katı-

lan sporcu her katıldığı ya-

rışmada altın madalyalar 

elde etmiştir.15 yaşında 20 

madalya sahibi olmuştur. 

Down Sendromlu Bireyler 

İçin Neler Yapabiliriz? 

İlk olarak dışlanma kavra-

mını kaldırmalıyız onlara 

özellikle toplumda var olan 

hakkı tanıyabiliriz. Çalışma 

fırsatı da verebiliriz. Örne-

ğin; İstanbul Üsküdar’da 

Üsküdar belediyesinin de 

katkısı ile açılmış olan “Te-

bessüm Kafe” down send-

romlu bireylerin çalışma 

hayatına örnek olarak veri-

lebilir. Bizler de burayı zi-

yarete gittik ve gördük ki 

hepimiz gibi çalışıyorlar, 

yemekleri masalara servis 

edip sipariş alıyorlardı. Bi-

liyorum ki orada çalışan 

kişiler şanslılar. Ama bir 

çoğu evlerinde kapana kı-

sılmış spor yapma ve çalış-

ma fırsatını elde edememiş 

bir şekilde yaşatılıyorlar. 

Onlara bu haksızlığı yap-

mamalıyız. Down sendromu 

toplumla birlikte yaşamaya 

engel değildir. 
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MODERNİTE 

VE 

İNSAN 

Yazan 

Yaren ÇORBACI 11-D 

 

Bazen düşünüyorum, bu-

lunduğumuz çağdan bahse-

derlerken; insanoğlunun ne 

kadar ilerlediğinden, sürekli 

olarak yeni bir şeyler üretti-

ğinden söz ediyorlar. Her 

gün, bir önceki güne naza-

ran daha da geliştiğimizi 

söyleyenler aslında ne kadar 

gerilediğimizin farkında 

değiller mi sahiden? Her 

geçen gün artan korkuların 

ve aynı oranda azalan huzu-

run yarattığı boşluğu hisse-

demiyorlar mı? Belki de 

hissetmek istemiyorlardır. 

Gerçi düşününce, hissede-

memeleri çokta garip gel-

miyor kulağa; oluşan her 

boşluğu doldurabilecek bir 

teknoloji varken. 

İnsan gün geçtikçe daha da 

yalnızlaşıyor. Ve bu yalnız-

laşmanın sebebi yine insan-

lar. Çünkü kimsenin sınırı 

yok. Herkes, herkesin haya-

tına öyle dahil ki, sonunda 

bundan daralıp çözümü yal-

nızlıkta arıyorlar.  

İnsan öyle cahil ki her şeyi 

bildiğini zannedip, her şeye 

karışma hakkını kendinde 

buluyor. İnsan öyle kıskanç 

ki eğer kendileri elde ede-

mediyse, kimsede olmasın 

istiyor. İnsan öyle küçük ki, 

dünyayı görmüyor. 

Teknolojinin geliştiğini 

elbette kabul ediyorum. Her 

gün yenilenen telefonları,  

insan formuna dönüşen ro-

botları ve yavaşça eriyen 

dünyayı fark etmemek için 

kör olmak lazım zaten.  

Teknolojinin yararları ve 

zararları hakkında yazmaya 

başlarsam bitmek bilemeye-

ceğinin farkındayım bu 

yüzden oraya hiç girmiyo-

rum fakat değinmek istedi-

ğim şey şu: Neden insanoğ-

lu da yapaylaşıyor gün geç-

tikçe. Neden içine çekildiği 

bataklığa dur demiyor? Ne-

den kurtulmak düşüncesi 

bile uğramıyor zihnine? 

Acaba farkında değil mi 

tehlikenin? 

İnsan, beğenilmeme ve eleş-

tirilme kaygısı yaşıyor. 

Kendini sürekli yetersiz 

hissediyor. Daha çok şey 

yapması gerektiğini hisse-

diyor ama bir türlü kendin-

de enerji bulamıyor. Bunun 

yanlış olduğunu kavrıyor 

bazısı ama değiştirmeyi 

düşünemiyor. Çünkü genel 

olarak düşünmüyor. Ne 

zaman aklına onu üzecek ve 

endişelendirecek bir şey 

takılsa, beynini telefonun-

daki ya da bilgisayarındaki 

oyunlarla oyalıyor. Sürekli 

kaçıyor korkularından. Ne-

den korktuğunu bilemiyor 

bir türlü ama içinde sürekli 

bir şüphe oluyor. 

    Bunların hepsinin tekno-

lojinin birer getirisi olduğu-

nu düşünüyorum. İnsanlar-

daki kaygıların bu derece 

artmasındaki sebebin sürek-

li bir şeyleri ertelemekten 

oluştuğuna inanıyorum. 

Eğer bir şey beni üzüyor 

yahut strese sokuyorsa ak-

lımı başka şeylere yormak 

yerine, sessiz kalıp kendimi 

dinlemeliyim. Belki sonuç 

beni üzecek ya da korkuta-

cak ama eğer sürekli geçiş-

tirirsem asla onu yenemem. 

Eğer beni tutan, mutlulu-

ğumu engelleyen bir sebep 

var ise onunla yüzleşmeli ve 

onu yok etmeliyim. Çünkü 

problem benim zihnimde ve 

yine çözümü de ancak be-

nim zihnimde olabilir. Çoğu 

kimse cesur olduğunu savu-

nur ancak daha bunu yapa-

cak -kendiyle yalnız kala-

cak- cesareti yoktur.  
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İnsan, doğruyu yanlışı bil-

miyor. Çünkü kendi hak-

kında hiçbir fikri yok. Oku-

duğum bir kitapta yazar, 

herkesin kendi içinde bir 

yerlerde bir terazinin oldu-

ğunu ve herkesin kendisine 

özgün bir terazisinin oldu-

ğundan bahsediyordu. Ama 

etrafa baktığımda herkesin 

inandığı ve uyguladığı belir-

li doğrular ve yanlışlar ol-

duğunu görüyorum. Bahset-

tiğim doğru kavramı mate-

matiksel, bilimsel yargılar 

değil. Özel, ahlaki kavram-

lardan söz ediyorum. Mese-

la saygı: İnsanlar kime, ne-

den saygı gösterir? Etrafta-

kiler, yaşa ve makama göre 

saygı gösteriyor. Oysa ne 

kadar doğru, sorgulanır. 

Bir toplumun içinde yaşa-

mak bizlere her zaman be-

lirli kurallara uyma zorunlu-

luğu verir. Lakin bu kadarı 

da olmaz. Herkes, herkesin 

evet dediği bir şeye evet 

dememeli. Herkes, herkesle 

aynı yönde gitmemeli; ko-

yun değiliz ya. Etraftakiler, 

özgür olduğunu savunuyor. 

Kendi kararlarını verdikle-

rini düşünüyorlar. Oysa 

okunan kitaplar, izlenilen 

filmler hatta dinlenilen mü-

zikler bile aynı.  

Bazıları ise farklı olmaya 

çalışırken dışarıdan ne ka-

dar sıradan gözüktüğünün 

farkında değil… 

   Her insan farklıdır ve bir 

insan ancak kendi olarak 

farklı olabilir.  

   Her insan farklıdır ve bir 

insan ancak kendi olarak 

mutlu olabilir. 

   Her insan farklıdır ve kişi 

ancak kendini dinlerse doğ-

ruyu bulur. 

Etraf, sizin yanlış; kendile-

rinin doğru olduğunu söyle-

yebilir ve belki de öyledir. 

Böyle küçük hesapları haya-

tınızın merkezine koyup 

canınızı sıkmayın.  

İnsan, çoğu hissiyatı tada-

mamış. Duygu deyince akı-

lına sadece melankoli ve 

üzüntü geliyor. Affetmeyi 

gurursuzluk, fedakarlığı ise 

ahmaklıkla karıştırıyor. Du-

rum böyle olunca, insan için 

her şey basit geliyor. Her 

şey saçma ve yapmacık bir 

hal alıyor. Güvensizlik ve 

tahammülsüzlük doğuyor. 

Yalandan tebessümler orta-

ya çıkıyor. Kimse hislerini 

belli etmiyor ve böylece 

güçlü olduğunu zannediyor 

insan. Duygularını ne kadar 

gizlerse o denli güçlendiği-

ne inanıyor. Oysa tek yaptı-

ğı kendinden uzaklaşmak ve 

hislerini inkar etmek oluyor. 

Biliyorum ki, etraftaki dü-

şünce ve yargılardan çekin-

dikleri için hislerini gizli-

yorlar. Ve yine biliyorum ki 

etraftaki yargılar eğer ben 

izin vermezsem, bana zarar 

veremez. Onlara, bize zarar 

verme yetkisini biz veririz. 

Tabi bunu bozmakta bizim 

elimizdedir. 

İnsan, yoruluyor bir süre 

sonra. Sürekli bir yerlerden 

sürüklenmek, aslında hiç 

dahil olmadıkları yaşamlar-

da hayat bulmaya çalışmak, 

yıpratıyor insanı. Bu kadar 

yorgun olmasına rağmen, 

elinde kayda değer tek bir 

şey bile yok. Ama buna 

üzülemiyor bile. Çünkü 

bilmiyor, bir şeyleri başarır-

sa mutlu olabileceğini, uzun 

uğraşlar sonucunda elde 

ettiği şeyin ona daha büyük 

bir haz vereceğini bilemi-

yor. O ne isterse elinin al-

tında. Bilgi, yiyecek, giye-

cek…  

İnsan, insanı üretiyor. İnsan 

telefonu üretiyor. İnsan, 

robotu üretiyor. İnsan sev-

giyi üretmiyor.  
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Ve inanıyorum ki telefonu üreten insan teknolojiden faydalanırken, tüketen zehirleniyor.  

Dünya, tüketen, çok hızlı tüketen ve sürekli tüketen insanlarla dolu. Toplumların küçük grupları 

üretmek, çoğunluk ise tüketmek üzerine ayarlanmış gibi. Yavaş yavaşta olsa bu olgu yerleşmiş zi-

hinlere ve kirletmiş orayı. Bu pislik git gide yayılıyor. Her gün her şeyin yenisi çıkıyor. Her gün her 

şeyin yenisini alması isteniyor insandan. Sürekli bir şeyleri yenilemesi, tazelemesi isteniyor. Dü-

şünmeyip sadece söyleneni uygulaması isteniyor. Ve insan sadece istenileni yapıyor. Ona dayatılan 

hayatı yaşıyor. Aklında şüphe belirirse eğer etraftakileri gösterip içini rahatlatıyor. Unutuyor çoğu 

zaman insan, bir yanlışı bin kişi de yapsa o yine yanlış olarak kalıyor. Kandırıyor insan kendini, 

herkesin yaptığı şeylerin doğru olduğunu savunuyor.  

İnsan, korkularını yenemediği sürece bir şeylerin esiri olmaya mahkumdur. Ancak korkularını ye-

nebilen bir kimse, etraftakileri umursamayacak bir öz güvene sahip olabilir. 

Önce kendini tanımalı insan. Sonra kendi terazisine göre vermeli kararlarını. Kendi olma cesaretini 

göstermeli. Mutluluk, neşe ve tatmin olmuşluk ardından gelecektir zaten. 

 

RESİMLERİYLE ÖĞRENCİLERİMİZ 

Atalay Demirkol - Bera Anıl Parlak - İrem Demiray - Nazlı Davulcu - Tuğçe Şayır - Zeynep Zengin 
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TEKNOLOJİYE 

ESİR MİYİZ? 

Yazan 

Kerem KARATAŞ 11-I 

 

Hayatımızın her alanını 

esir alan teknolojiden 

kopmak imkânsız. Zarar-

larını düşünmeden, sınır-

sızca “faydalarını” kul-

lanmaya devam ediyoruz. 

Tarihte bilim ve mühendis-

likten önce ortaya çıkan 

teknoloji; insanoğlunun 

ihtiyaçlarına uygun yardım-

cı alet ve araçların yapılma-

sı veya üretilmesi için ge-

rekli bilgi ve yeteneklerdir. . 

Bilimin uygulamacı yönle-

rini ifade eder. Günümüzde 

veri paylaşımının, keşiflere 

yön veren etkin bir parçası-

dır. İnsanların ihtiyaçların-

dan ortaya çıkan teknoloji, 

yaşamı kolay hale getirmeyi 

amaçlar. Son yüzyıllarda 

teknolojinin insanlara neler 

kazandırdığını, ne gibi fay-

daları olduğunu anlatmak 

için sayfaların dahi yetersiz 

kalacağı aşikar. Sadece te-

levizyon ve bilgisayarın 

faydaları bile, teknolojinin 

hayatımıza katkılarını özet-

lemeye yeter. Doğrudan ve 

dolaylı olarak insanlara on 

binlerce faydasından söz 

edebiliriz. Teknoloji saye-

sinde bilgi alışverişi kolay-

laştı. Dünyanın öteki ucun-

da gerçekleşen bir olaydan 

anında haberimiz oluyor. 

Teknoloji sayesinde bilgi 

alışverişi kolaylaştı. Dünya-

nın öteki ucunda gerçekle-

şen bir olaydan anında ha-

berimiz oluyor. Ayrıca red-

dedilemez bir gerçek olarak 

asansörlerin yaşlı insanlara 

faydasını ve tıp sektörünün 

neredeyse her alanda tekno-

lojiye bağımlı olmasını gös-

terebiliriz. DNA analizleri, 

tahliller, ameliyatlar gibi 

sayısız tıp uygulaması tek-

noloji sayesinde gerçekle-

şebilir. Ulaşım açısından 

insanoğlunun sahip olduğu 

zincirleri kırarak Kara, ha-

va, deniz ulaşımını mümkün 

kılan da yine teknolojidir. 

Bir gün içinde birden fazla 

şehirde olmak acil durum-

larda paha biçilemez. İnsan-

ların cehaletini yenmek için 

ise basım ve yayın sektörü-

nün kullandığı teknolojile-

rin, çok kısa sürede binlerce 

baskıya olanak sağlamasını 

gösterebiliriz. Örneğin; bir 

matbaada 1 saat içinde bin-

lerce kitap basılabilir. Ve bu 

binlerce kitap, binlerce in-

sana teknoloji sayesinde var 

olmuş kamyonlarla ulaştırı-

labilir.  

Yararlarından bu kadar bah-

setmiş olsam da elbette 

Dünya'da var olan her şeyde 

olduğu gibi teknolojinin de 

kötü yanları var. Bu konuda 

izafi bir durum olduğunu da 

unutmamak gerek. Yani 

teknolojinin yol açtığı so-

runlar, yine teknoloji ile 

çözülebiliyor. Kıyası size 

bırakarak zararlarından söz 

edeyim: 

Ülkeler teknolojilerine 

güvenerek savaşır. Atom 

bombaları, kitle imha si-

lahları, füzeler, nükleer ve 

biyolojik silahlar ve savaş 

uçakları teknoloji ile üre-

tilir. 

Teknoloji insanları tembel-

liğe iter, hazıra ve hareket-

siz yaşama alıştırılır. Küre-

sel ısınma gibi çevre sorun-

larının başında teknoloji ile 

bağlantılı faktörler gelir. 

Örneğin; teknoloji kullanan 

fabrikanın atıkları bile tek-

noloji kullanılarak çevreye 

atılır. 

Nükleer teknoloji gibi sü-

reçler, kalıcı çevre felaket-

lerine yol açar. Buna örnek 

olarak Çernonil faciasını 

verebiliriz. O bölgede hala 

toprak verimsiz ve ciddi bir 
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radyasyon sorunu var. Tek-

nolojinin bazı uygulamaları 

ise toplumda etik, ahlâkı ve 

kültürel sorunların doğma-

sına yol açtı. Bazı değerleri 

olumsuz etkiledi, bazılarını 

yok etti. Makineler, insan 

gücünün yerini aldı. İstih-

dam sorunları ortaya çık-

maya başladı. Makine ve-

rimliliği, insan verimliliği 

ile kıyaslanmaya başlandı. 

Yani bir taraftan da işsizliğe 

sebep oluyor. Teknoloji 

demek, elektrik demektir. 

Her türlü teknolojik cihaz 

elektrik kullanır. Bu sebeple 

teknolojik cihazların yaydı-

ğı elektromanyetik dalgala-

rın, beyin nöronları başta 

olmak üzere vücudun elekt-

romanyetik alanı üzerinde 

olumsuz etkileri vardır. Vü-

cudumuzun dengesinin bo-

zulmasının nelere sebep 

olacağını ise bilmek nere-

deyse imkansız.  

Bazı meslek dallarının da  

teknolojiye yenik düştü-

ğünü, bazıların da tekno-

lojiye direniyor olduğunu 

da belirtmek gerek. 

Doğal kaynakların kulla-

nılmasıyla başlayan tekno-

loji, genel olarak insanların 

ihtiyaçlarından doğmuştur. 

Her ihtiyaç, farklı bir tekno-

lojinin gelişmesine yol aç-

mıştır. Matbaa ve telefonun 

icadı ise kesinlikle toplum-

ların kaderini değiştirmiştir. 

Nihayet internetin keşfi ile 

iletişim devrimi yaşandı. 

Toplumlar arası etkileşim 

ve iletişim kaynakları bir 

anda internete evrildi. Nük-

leer ve askeri teknolojiler-

deki gelişmeler, ülkeleri 

yeni teknolojiler icat etmeye 

sevk etti. Günümüzde artık 

yapay zekânın insanları 

yöneteceğini, nano-

teknolojileri ve parçacık 

teknolojilerini konuşuyoruz. 

Fakat belirttiğim gibi zarar-

ları da mevcut. Bu yüzden 

her şeyin olduğu gibi tekno-

lojinin de fazlasının zarar 

olduğunu da belirtmeden 

edemiyorum. 

Teknoloji Hakkında Kısa 

Notlar: 

- “Teknoloji” kelimesi, Yu-

nanca “tekno” ve “logia” 

yani “zanaat, sanat” ve “bil-

gi, bilim” kelimelerinden 

türetilmiştir. “Zanaat ve 

sanat bilimi” olarak da ta-

nımlanır. 

- İlk sabit disk (hard disk), 

1980 yılında üretildi. “Tek-

noloji harikası” olarak anı-

lan disk, yaklaşık 250 kilog-

ram ağırlığında ve 40 bin 

dolardı. 

- Dünyadaki bütün para 

trafiklerinin sadece yüzde 

10’u nakit olarak yapılıyor; 

diğer kısım ise tamamen 

teknoloji ürünü dijital veya 

sanal paralardır. 

- Bilim adamları, teknoloji 

kullanarak mikro-

partiküllere oksijen doldu-

rup su altında nefes alma 

sorununu aşmanın yollarını 

buldu. 

- Teknolojinin önemine 

vurgu yapmak için Yılmaz 

Erdoğan’ın meşhur filmi 

“Vizontele”den bir replik 

paylaşalım: “Buraya gazete-

ler iki gün sonra geliyor. 

Biz duyduğumuz bir hava-

dise şaşırdığımız zaman 

büyükşehirdeki insanlar 

çoktan unutmuş oluyor.” 
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E. N. FATMA 

KARADENİZ’LE 

Sanat Sohbetleri 

 

Deniz Tekin 

1. Sizi tanımayan birine 

kendinizi nasıl tanıtırdınız? 

Valla bence paradoksal bir 

yanı var bu sorunun: Beni 

tanımayan insanlardan biri 

de ben olduğum için ken-

dim hakkında pek bir şey 

diyemezdim, diyebilsem de 

tanışacağım farazi insanın 

benim hakkımdaki algısını 

manipüle etmek istemez-

dim. Sanırsam insanları 

onların yardımıyla değil de 

kendim tanımayı yeğlerim. 

2. 16 yaşınızda bir kafede 

müzik yaptığınız biyografi-

nizde yer almakta. Nasıl bir 

deneyimdi? Eğitim ve işi 

bir arada götürmek zor 

oldu mu? 

Eğlenceliydi, herhangi bir 

zaman benim için müzik iş 

değildi, o yüzden kolay di-

yemesem de zor değil. Şu 

sıralar koşturmam o zaman-

kinden çok daha fazla ama 

çok mutluyum. 

3. Sizi müzik dünyasına 

iten şey neydi? Yani neden 

müzik? 

Neden müzik, neden müzik 

; neden üzünç neden sevinci 

anlatmanın en güzel yolu 

müzik de o yüzden.  

4. Kendinizi insanlara du-

yurmaya başladığınız za-

man çevrenizden nasıl tep-

kiler aldınız? Hepsi sizi 

destekledi mi? 

İnsanlar bir şekilde So-

undcloud'daki kayıtlara 

ulaşmaya başladığı sıralar 

lise bitmişti, üniversiteye 

geçiyordum, haziran-

temmuz 2015. Okulla eş-

zamanlı aktifleşen bu müzi-

kal süreç yakın ve eski ar-

kadaşlarımla iletişimimizi 

etkilemedi, arkadaşlığımız 

değişmedi, ailem ve dostla-

rımla birbirimizin adına 

mutluyuz. Yeni tanıştığım 

insanlarla da sadece Deniz 

olarak iletişim kurmaya 

çalışıyorum.  

5. Şarkılarınızı birine itha-

fen mi yazıp söylüyorsu-

nuz? 

Zamandan zamana değişi-

yor. Sanırım bazen diğer bir 

insandan çok kendime ko-

nuşuyorum, ya da herhangi 

bir zaman insanların kendi 

içimdeki yansımalarına bir 

şeyler anlatmaya çalışıyo-

rum.  

6. Okumayı en çok sevdiği-

niz 5 kitabınız nelerdir? 

Bulantı - Jean-Paul Sartre , 

Order of Time - Carlo Ro-

velli (dilimizdeki çevirinin 

başlığını bilmiyorum), 

Aesop'un Fabl ve Hikayele-

ri, Yamuk Bakmak - Slavoj 

Zizek, Hayvanlara Niçin 

Bakarız? - John Berger. 

7. Yapmaktan en çok hoş-

landığınız aktiviteler neler-

dir? 

Okumak, yazmak, enstrü-

man çalmak, yüzmek, amu-

da kalkmaya çalışmak, ah-

şap oymacılık, kaya tırma-

nıcılığı ama düz kayalara 

ayakkabıyla kaya tırmanıcı-

lığı, liste yapmak 

8. Kendinizde beğenmedi-

ğiniz özellikler nelerdir? 

Çok konuşmam, fazla ko-

nuşmam, gazla hareket et-

mem, nazlanamamak, hatalı 

olduğum bir durumda ken-

dimi diğer insanların eleş-

tirdiğinin 7 katı eleştirmek 
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iyi kalpli olmak ve herkese 

kolay güvenmek kimsenin 

beni anlamaması yok abi 

insanların bir garip olması... 

kendini kim anlamış ki ben 

anlayasım böyle...  

9. Çalabildiğiniz enstrü-

manlar nelerdir? 

Hiçbir enstrümanı tam an-

lamıyla çalamıyorum ama 

iyiden az iyiye doğru şöyle 

bir sıra var: klavye, akus-

tik/elektrik gitar, yan flüt. 

10. Şarkılarınızdan birinde 

"Hoşlanırım yalnızlıktan." 

demiştiniz. Peki, neden 

yalnızlık? Kendinizi neden 

yalnızlık ile bağdaştırıyor-

sunuz? 

Aslında yalnızlıkla barış-

mak ya da bağdaşmak özel-

likle benimle alakalı bir şey 

değil, benlik bilinciyle pa-

ket halinde gelen bir yalnız-

lık ihtiyacımız var hep be-

raber insanlar olarak. Dün-

yanın en dışadönük, dışavu-

rumcu insanı da olsanız 

tercih edilmiş yalnızlık gü-

zel bir şey, iyileştirici bir 

eylem. Sosyal canlılar oldu-

ğumuz kadar kendiyle de 

konuşmaya gereksinim du-

yan canlılarız bence. Yalnız 

kalabildiğimiz zamanlar da 

bu iç görüyü derinleştirdi-

ğimiz, bazı olay ve durum-

lar üzerine düşünüp kişisel 

dersler çıkardığımız zaman-

lar oluyor. Yalnızlık kötü ya 

da can sıkıcı bir şey değil 

bence. 

11. En büyük destekçiniz 

kimdir? 

Annem ve zencefilli boğaz 

pastilleri. 

12. Sizi seven gençlere söy-

lemek istediğiniz bir şey var 

mı? 

Beni seven gençlerle aynı 

gemideyiz -genciz ve beni 

seviyoruz- demektir, beni 

ille de hiç mi hiç sevmeyen 

ya da nötr hisseden genç ve 

yaşlı kümelerindeki insanla-

rın da teker teker hepsinin 

kendini sevmesi beni mutlu 

ederdi. Bize sürekli önemi 

vurgulanan özgüven kavra-

mından çok öz sevgi önemli 

bence, kendinden çok emin 

ve dimdik yürüyen bir insan 

olmanıza gerek yok. Her 

birimiz hayatta her yaşta 

saçma sapan hareketler ya-

pacağız, bir yerde bir hata-

mız var ve olmaya devam 

edecek. Kendinize güvene-

mediğiniz zamanlarda bile 

dünya ve doğayı, diğer in-

sanları, sonra da kendinizi 

sevmeye çalışın (ille de bu 

sırada olmak zorunda de-

ğil). 

13. Sevdiğiniz biri için yap-

tığınız en büyük fedakarlık 

nedir? 

Son krakeri yememek. 

14. En son ne zaman ve 

neden ağladınız? 

Dizimi masaya çarptım.  

15. Hala içinizde bir çocuk 

olduğunu düşünüyor mu-

sunuz ve bu halinizi dışarı 

yansıtabiliyor musunuz? 

İçimde hala bir çocuk olma-

sından ziyade kendimi yek-

ten çocuk olarak görüyo-

rum. Bedenen gelişip bü-

yümemiz ve birkaç sene 

fazladan yaşamak insanı ille 

de olgunlaştırmıyor. Yıllar 

geçtikçe şunu fark ettim: 

Bazı konularda çocuk gibi 

düşünmek, davranmak ve 

her yere ilgi ve heyecanla 

bakmak öğrenme sürecimi-

zin devamını sağlıyor. Bir 

şeyi ilk defa görüyormuş 

heyecanıyla incelediğinizde 

ya da genel olarak hayatta 

merak ve heyecanınızı ko-

ruduğunuzda, çok daha hızlı 

ve etkili öğrenebiliyorsu-

nuz. Genelde çevremdeki 

insanlar da bu özelliğe 

ucundan kıyısından sahip, 

bir tane akıllı uslu arkada-

şım yok. Dışarıya "ben ye-

tişkinim ve bir sürü şey bi-
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liyorum" alt mesajını veren 

insanlarla anlaşmakta zorla-

nıyorum çünkü büyüyüp 

koskoca insan olmuşlar ve 

çok şey biliyorlar, ben de 

bilmiyorum. Oradan oraya 

zıplayıp sululuk yaparken 

hasbelkader öğrendiğim 

şeyler de bana giderek ne 

kadar az bildiğimi ve ne 

kadar kısa yaşadığımı hatır-

latıyor. Öyle bir illüzyon 

içindesiniz -farazi olarak 

sizler hepinizler- ama asla 

büyümüyoruz. Patronculuk 

oynayan çokbilmiş çocuk-

lar, yemek yapıp çocuk ba-

kan çocuklar, gitar çalan 

çığlık atan çocuklar ve ço-

cuk gibi davranan çocuklar 

var. Ben de bu son grupta-

yım sanırım ve doğumum-

dan bu yana geçen 21 sene-

de bir gram büyümedim. 

Belki de insan hala çocuk 

olduğunu fark edince büyü-

yordur. Bilemiyorum. 

Şarkılarında içimizde 

kaybettiğimiz şeyleri bul-

duğumuz kadına sonsuz 

teşekkürlerle. 

İKİYE ON KALA 

 

"Herkesin bir ikiye on ka-

lası vardır." Uğur'un bu 

sözü ilk okuduğum günden 

beri aklımdan çıkmadı. Ne 

zaman anlattığı manayı 

düşümsem kelimelerim 

tıkanıyor. Bu cümleyi açık-

layabilir mi? 

Selamlar, ben Uğur Uras. 

İkiye On Kala adına soruları 

cevaplayacağım. Anlatılan 

her şey biraz daha değer 

kaybeder diye düşündü-

ğümden üzülerek, bununla 

ilgili yorumu size bırakıyo-

rum. 

2. Müzik dışı hayatınızda ki 

kişiliklerinizi tanıtır mısı-

nız?  

Ali grubun gitaristi, ses mü-

hendisi ve aynı zamanda bir 

müzik stüdyosu işletiyor, 

yoğun bir hayatı var. Video 

izlemeyi, yeni şeyler öğ-

renmeyi çok sever. Benim 

tüm günüm müzikle geçi-

yor, yeni enstrümanlar öğ-

renmeyi, yazılar karalamayı 

ve okumayı pek severim. 

Sonrası filmler, diziler, ar-

kadaşlar. 

3. Kitap okumayı çok seven 

biri olaraktan bu 6 adamın 

en son okuduğu kitabı me-

rak etmekteyim. En son ne 

zaman ve hangi kitabı oku-

dunuz? 

Ali ne okudu bilemiyorum 

ama ben en son George 

Orwell hayvan çiftliğini 

okudum. Yaklaşık 1 ay ol-

muştur. 

4. Müzik yaparken gerçek-

ten rahatladığınızı düşünü-

yor musunuz? İçinizde ba-

rındırdığınız tüm duyguları 

müzik ile dışarı yansıtabili-

yor musunuz? 

Evet. Müzik sizi gündelik 

uyuşturucuların etkisinden 

alan başka bir uyuşturucu 

gibi.. Bunca müzisyenin bir 

sürü zorluğa rağmen hala 

devam ediyor olması bu 

yüzden Tutku ve delilik. 

5. Hayat fazla zorluk ve 

aşılması güç sınavlar ile 

dolu. Sizde bu raddeye ge-

lene dek hangi zorluklar ile 

karşılaştınız? Hiç pes et-

meyi düşündünüz mü? 

Müzik uzun yıllardır haya-

tımızda aslında ve şarkıla-

rımı yazıp sosyal medyada 

paylaşırken bir kariyer he-

defi düşünmemiştim. Sonra-

sında da çok hedefimiz ol-

madı o yüzden birçok zor-

luğu umursamadığımız için 

aştık sanırım. Ama yine de 

müzik zor bir uğraş ve sizi 

yolunuzdan alıkoyacak çok 

fazla olay/kişi oluyor tabii 

sonunda müzik tutkusu sizi 
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her zaman müziğe bağlıyor 

bu bir refleks gibi, zor bir 

durumda ya da mutlu oldu-

ğunuzda şarkı yaparsınız. 

Hepsi bu. 

6. Bir araya geldiğiniz 

günden bu yana ayrılacak 

kadar büyük bir sorun ya-

şadınız mı? 

Hayır yaşamadık fakat yu-

karıda söylediğim gibi hep 

değişti kadro yaşamaya fır-

satımız olmadı. 

7. Size en büyük desteği 

veren insanlar kimdi? 

Aslında her şey. Her şey 

bizi besler ve müzik yap-

mamız için gerekli ortamı 

sunar. 

8. İnsanların sizi gönülden 

sevdiğini ve desteklediğini 

hissettiğinizde en çok da 

bir kitleye sahip olduğunu-

zu fark ettiğinizde ne gibi 

duygularla bağdaştı-

nız/karşılaştınız? 

Anadolu konserlerinde hep 

söylemişimdir. 'Bu çok de-

ğerli bir bağ lütfen aramızda 

kalsın ve bunu unutmayın' 

şarkılarımızdan etkilenerek 

birbirine kaçan çiftler, ak-

şamları şarkılarımızla arka-

daş olanlar, bizi görünce 

sarılanlar. Bunlar çok kıy-

metli. Birbirimizi hiç tanı-

mıyoruz ama çok sıkı arka-

daşız aslında. 

9. Sizi tanıyan kişiler az 

çok grubun Uğur'un müzi-

ğe atılmasıyla bir araya 

geldiğini bilir. Merak etti-

ğim şu ki, eğer Uğur müzi-

ğe başlamayıp da sizi ya-

nında istemeseydi yine de 

müzikle ilgilenir ve hayatı-

nızın büyük bir bölümünü 

ona ayırır mıydınız? 

Evet farklı tarzlarda olabilir 

ama herkes zaten müziğin 

içinde bir şekilde. 

10. Hiç değiştinizi düşün-

dünüz mü? Bilindik bir 

şeydir ki ünlü olunca bir 

çoğu kişi kendi benliğinden 

çıkar. Sizlerin de bunu ya-

şadığı oldu mu?  

Hayır düşünmedik. Her 

zaman ürettiklerimize ve 

bizi dinleyenlere bağlı kala-

rak yürüyoruz. Müzikal 

anlamda değişim her zaman 

olur tabii o ayrı bir konu. 

11. Müziğe devam etmek ve 

cesaret edip insanlar karşı-

sına çıkmak adına sizi din-

leyen gençlere tavsiyeleri-

niz nelerdir? 

Kesinlikle sevdiğinden 

emin olduğuna harcamalı 

insan vaktini. Onu seviyor-

san inandığını, içinden ge-

leni yap. Bazen birilerini 

dinlemek doğru değildir. 

‘Astımın hala sorun oluyor 

mu ?’Durma öyle deniz 

kenarlarında fazla, biliyor-

sun yaramıyor. Hem Hava-

lar da soğuyor, sıkı giyin 

sen çabuk hasta oluyorsun. 

Çok iyi niyetlisin, çabuk 

güveniyorsun. Öyle beye-

fendi gibi sırıtan her adamı 

alma hayatına. Ama gül, 

hep gül. Ben sende gördüm 

gülmenin bir insana bu ka-

dar yakıştığını. Denedim. 

Sende durduğu gibi durmadı 

bende. Ama ne yaptım bili-

yor musun? Oturdum birkaç 

şarkı yazdım, hatta bunları 

insanlarla paylaştım.  Evet, 

gerçekten bunu yaptım. 

“Şarkılar en güzel hatıralar-

dır” Bunu sen söylemiştin. 

Bizim doğru dürüst bir hatı-

ramız olmadı.  En azından. 

Yani belki bu cümleler biri-

lerinin hatırası olur dedim. 

Geçen otururken şeyi dü-

şündüm; aslında o kadar da 

kolay değilmiş yaşamak, ne 

demek istediğini şimdi şim-

di anlıyorum. Yapmam de-

diğin ne varsa, bir bakmış-

sın tren olmuş arkanda. Ya-

ni maymun oluyorsun, 

maymun oluyorsun da yine 

de toz kondurmuyorsun. 

Sonra soruyorlar, zaten ben 

böyle istiyordum diyorsun.  
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Ama hala saygı duymuyorum hayata, hala aynı düşünüyorum. Hiç bir derinlik yok, anlam aramaya 

lüzum da yok. Oldukça basit ve sığ. ama yaşamak zormuş haklıymışsın, büyük konuşmuşum. Şimdi 

ben bunları yazıp buraya bırakıyorum. Belli mi olur, belki karşı kıyıdasındır, ayaklarına vurur; dal-

galar, cümleler ve yorgun bir deniz atı. 

İyi kal. 

—  ikiye on kala         

 

 

Kaybettiğimiz ve yeniden kazanacağımız her şeye yeniden merhaba. Soğuk bir kış gecesinde ken-

dimi yalnız hissederken dinlediğim ve dinlerken de her sözünde kendimi bulduğum şarkıların baş 

yapıtı Uğur Uras. Sözleri, içinde binlerce anlam taşıyan cümlelerle bezenmiş adeta muhteşem bir 

ahenk unsuru. Bu röportajda kendisine yer vermemize olanak sağladığı ve bizi desteklediği için 

fazlasıyla minnettarım.  

Kerem KARATAŞ 11-I 

Türk müziğinin en önemli isimlerinden birisi olan Cem Karaca,1 Ocak 1945 senesinde İstanbul'da dünyaya geldi. Azeri asıllı bir 

baba ve Ermeni bir annenin çocuğudur. Okul yıllarında özellikle Rock müziğine karşı büyük bir hayranlık duyuyordu ve arkadaşla-

rıyla toplanarak bir müzik grubu kurdu. O dönemin ünlü sanatçılarından biri olan İlham Gencer de Cem Karaca'ya ve ekibine büyük 

destek verdi. Babası Karaca'nın müzikle ilgilenmesinden büyük rahatsızlık duyuyordu. Hatta adam tutarak kendi oğlunu konserinde 

yuhalatmıştır. Buna rağmen müzik sevdasından vazgeçirememiştir. Askere gidene kadar rock müziği ile ilgilenen Cem Karaca askere 

gittiğinde o zaman kadar ilkel bulduğu saz ve bağlamadan etkilenmiştir.  Cem Karaca, asker arkadaşlarının da etkisi ile bir zamanlar 

ilkel bulduğu bu müziğe kendi duygularını da katarak yeni bir anlam yükleyip Anadolu Rock müziğinin öncüsü oldu. Ünlü sanatçı 

yaşamı boyunca Apaşlar, Kardaşlar, Moğollar, Dervişan gibi pek çok önemli grubun içerisinde yer aldı. Askerde memleketine duy-

duğu özlemi en iyi anlatan sesin saz ve bağlama sesi olduğunu fark etmesindendir belki de anadolu rock öncülerinden olması. O gün 

anlamıştır ki içindeki özlemi rock,blues,jazz gibi tarzlar anlatmaya kafi gelmez. O gün aldığı kararla türkçe şarkılar söylemeye karar 

veren Cem Karaca her zaman işçinin, ezilenin ve halkın yanında olmuş ve bu yönde şarkılar yazıp bestelemiştir. Neşet Ertaş, Aşık 

Veysel gibi ozanların türkülerini de yorumladığı gibi Nazım Hikmet, Ahmet Arif gibi şairlerin şiirlerini de bestelemiştir. Hep Kahır 

dediği her an kahroluşu, Beni o limana çıkaramazsın dediği her an umutsuzluğu hissettiren Cem Karaca bu son olsun dediği zaman 

da insanın içine umut dolduran bir sesti. Ezilen sınıfın yanında olmaya kendini o kadar adamıştı ki sahneye bile yağlı işçi tulumu ile 

çıkmıştı. Hiçbir zaman şimdiki boş ve gereksiz pop sanatçılarına benzememiş ve o güçlü sesini asla boşu boşuna yormamıştı Cem 

Karaca. Hayatla kavgası olan, derdi başkalarının derdi olan bir adam oldu her zaman. Çoğu insan bilmese de Almanya'da en pis ve 

zor işlerde çalıştırılan türk işçilere dahi değindi şarkılarında. Hatta almanlara da ulaşması için almanca söyledi o şarkıları...  Öyle 

bağlıydı ki vatanına gönülden, Türkiyenin yarısının kürdistan olarak gösterildiği bir haritanın önünde şarkı söylemeyi reddeden tek 

sanatçı olmuş ve vatan sevgisini bir kez daha kanıtlamıştı o gün.  Islak Islak adlı şarkısını da düşünülenin aksine annesi için yazdı. 

Zaten insanın sevgi bağlarının en yoğun olduğu kişi annesinden başka kim olabilir ki şu hayatta? Kendisi ile dalga geçen ''aydın'' 

kesim  için ise Yarım porsiyon aydınlık adlı eserini çıkarmıştır Cem Karaca. Kapitalizmin yemek kültürünü sarmaya başladığını 

görünce ise Yaşasın köfteciler adlı şarkısını çıkarmıştır. Bir ayrılık ve biten bir aşkından sonra ise ''sen de artık herkes gibisin'' demiş-

tir Cem Karaca. Tüm sözlerini,şarkılarını, fikirlerini ve daha nice şeyi korkusuzca yaşayan ve ifade edebilen Cem Baba 58 yaşında 

erkenden ayrıldı bu yalan dünyadan. En zor dönemlerde bile halkına yol göstermeye çalıştı Cem Karaca. Yüzündeki o çizgilerle 

aşkla,vatan sevgisi ile, hüzünle,şöhretle, başarıyla ve daha nice şeyle belirginleşti. Yorgunluğunu Mavi liman adlı şiirle ifade etti 

hayranlarına. Şu zamanın şarkıcılarının kendilerini farklı kılmaya çalışan, anlamsız ve bizlere zevk vermeyen şarkılar geldi onun 

vefatından sonra. Öksüz bıraktı bizi bu gereksiz şarkılarla. Doğmamış sayısız çocuğun kalbi bile sen öldükten sonra hep seni istedi 

Cem Baba. Gittiğin yerden bize şarkılar hazırlamaya devam et Cem Baba.   
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MÜZİK ve SİNEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalıntılara göre, bilinen en eski müzik yapıtı, 3000 yıl Hindistan da yazılmış ” Veda İlahileri”dir.  

İlkel toplumlarda, insanlarda kütük ve hayvan derilerinden yararlanarak enstrümanlar yaratmışlar. 

Ritmin ve ritimli çalgıların gelişmesinin bir diğer nedeni ilkel toplumlardaki insanların taklit ederek 

ritme yatkın olduklarının göstergesi olabileceğini düşünebiliriz. Ritim çalgıları kadar en eski bir 

çalgı daha nefesli çalgılardır. Kamış ve içi boş kemiklerden oluşturmuşlar.  

 İÖ 6. yüzyılda akustiğin temelini kuran Pisagor (Pythagoras) müziği matematiksel yoldan çözüm-

leyerek, bir sesin yüksekliği ile telin uzunluğu arasındaki ilişkiyi saptadı, Belirli uzunluktaki  bir 

telde çalınan notanın frekansının, iki kat uzunluktaki bir telde çalınan notanın frekansının tam iki 

katı olduğunu buldu.  

Çalınan ve söylenen müzik yapıtlarını yazılabilir hale getirmeyi ilk düşünen ve bunu kısmen de olsa 

muvaffak olan kişi Boethius (M.S 480-524)’tur. Alman ve İngilizlerin son zamanlarda dahi kullan-

dıkları notalara harf isimi verilen (La) sesiyle başlayan gamı bulmuştur. 

A(LA) B(Sİ) C(DO) D(RE) E(Mİ) F(FA) G(SOL) 

Ancak bu nota yazımı yalnızca yapıtları bilenlerin anımsamasına yarıyordu. Bunun için hangi çalgı-

ların hangi perdesine, hangi parmakla basılacağını gösteren Neuma’lar ve Tablatura’lar ortaya çıktı. 

Fakat bu gayretlerde yetersizdi. Ritim, zaman değerleri, akort v.b teferruatlar elde olmayınca bu 

özel işaretler yapıtları bilmeyen birine ne yazık ki mana ifade etmiyordu. Neuma’ların bu yetersizli-
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ğini gidermek için portedeki çizgi sayısı önce 2, sonra sırasıyla 3-4 ve 5’e çıkarıldı. Artık harflerle 

her ses ve aralığı göstermek olasıydı. Geriye yalnızca notalara harflerden başka isimler vermek 

kalmıştı. Bunu da Guido D’arrezzo isimli bir rahip, çocuklara ilahileri daha kolay öğretmek için 

”Guido’nun eli” olarak bilinen Latince bir duanın ilk sözlerinden istifade ederek geliştirdiği yolla 

halletti. 

UT queant laxis (ut sonradan tu ve do olacaktır), RE sonare fibris, Mİ ra gestorum, FA muli tourum, 

SOL ve polluti, LA bi reatum, SA nocte İohannes (sonradan Sİ olacaktır) UT hecesi kulağa sert 

geldiği için ters çevrildi ve önce TU , sonra da bildiğimiz DO ismini aldı. 

Kilise, ibadetlerde birlik ve bütünlük sağlamak amacıyla (eğlence müziği ve din dışı müzik türlerini 

baskı altına almaya ve yasaklamaya çalışmasına karşın) müziğin insan ruhu üzerindeki tesirinin 

farkında olduğundan dinsel muhtevalı koro -orotoryo ve madrigal gibi müzik türlerinin gelişimini 

desteklemiştir. 

Alcuin (725-804),Hucbald (840-930)ve Hoger gibi besteciler hem müzik yazısını, hem de tek sesli 

müziği ileriye taşıyan adımlarla çok sesli müziği geliştirip, kilisenin dışına taşıdılar. 

XVII yy da müzik kilisenin dışına çıkınca çeşitlenmiş ve çalgılar gelişmeye başlamıştır. İlk konser 

salonlarının açılmasıyla müzik saraydan ve saray etrafından bağımsızlaşarak halka inmiş ve fiyatını 

ödeyen herkes tanınmış sanatçıları izleyebilmiştir. İlk gelişen çalgı keman olmuş ve üstün kapasite-

siyle orkestralarda baş köşeye yerleşmiştir. Corelli, Somis, Torelli, Tartini, Vivaldi gibi bestecilerin 

elinde daha da değerlenmiş ve itibar görmeye başlamıştır. Sonat ve Konçerto formları da kemanla 

beraber gelişip son şekillerini almışlardır. 

 

Ve SİNEMA 

 Mustafa HİNDİSTAN 

 

Sinema tarihi önce kısa filmlerle başlamıştır.  

Kısa filmin adı üzerinde; ticari filmlere nazaran daha kısa olmasının avantajlarının yanında deza-

vantajları da vardır. Öyküyü daha kısa sürede anlatmak zorundasınızdır. Bu ise; yeni anlatım tek-

nikleri geliştirmenizi sağlar. Ancak bu bazı detayların atılması anlamına gelecektir.  

Kısa film adı üzerinde süreleri kısa olan filmler demektir. Ortalama süreleri 30 dakikaya kadar iner. 

Burada anlatılmak istenenler sürenin kısıtlı olmasından dolayı uzun süreli filmlere göre daha kısa, 

daha belirgin olmak zorundadır. İşin ruhunda biraz da amatörlük vardır. Kısa film için biraz da, 

bütçenin imkansızlıkları ile sanatın gereklerinin çatışmasıdır denilebilir.  
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Anlatmak istediklerinizi kısa bir zaman dilimi içinde bütünlüğü bozmadan anlatmak zorundasınız. 

Kısa filmde yönetmen senaryoyu kendisi yazar, bütçeyi ortaya koyar ve filmin her şeyidir diyebili-

riz. Bu nedenle uzun metrajlı filmlere göre daha özgür bir yapıya sahiptir. Ayrıca, uzun metrajlı 

film yönetmenlerinin çoğunun ilk denemelerini kısa filmler üzerinde yaptıkları da bir gerçekt ir. Bir 

film yapmak için de illaki kısa veya uzun diye bir ayrım yapmak gerekmiyor. Sonuçta ortaya çıkan 

sizin düşünceleriniz, sizin bakış açınızdır. Yani size ait ve paylaşılmaya hazır olan bir filmdir.  

Kısa film sürecinde sabır göstermek zorundasınız. Çünkü filmin bütün aşamalarında zorluklar sizi 

bekliyor. İmkanlarınızı verimli kullanın. Ama kendinizi çok da zorlayacak (bütçe, çekim planları, 

yerleri gibi) sıkıntıların altına girmeyin. İmkansızı başarmak güzeldir ama yarım yamalak yapmak-

tansa hiç yapmamak daha iyidir.  

Kısa filmin evreleri:  

1- Konunun seçimi,  

2- Senaryonun yazımı,  

3- Bütçenin hesaplanması ve temin edilmesi,  

4- Çekim formatına karar verilmesi (film kamerası, video kamera, 4/3, 16/9 vb). Burada mali-

yeti en aza indirmek ve kurgu esnekliği sağlayabilmek için video kamera ve 16/9 formatı be-

raber tercih edilmelidir.  

5- Oyuncu, mekan ve çekim gereçlerinin temini,  

6- Çekim,  

7- Kurgu,  

8- Yayın dağıtım olarak sıralanabilir.  

Çekimler sırasında bol prova çekin ve bunları daha sonra izleyin. Hem el pratiğiniz gelişmiş olur 

hem de hatalarınızı izleme imkanı verir. Yönetmen sizsiniz ve kontrol sizde olsun. Ancak her za-

man yapıcı eleştirilere karşı da açık olun. “İlle de benim dediğim olacak” havalarına girmeyin. Çe-

kim mekanları olarak; masrafsız olduğu için sokak gibi dış ortamları kullanabilirsiniz. Ancak dış 

ortamların kontrolü zordur unutmayın.  

Eğer son kare bilinseydi filmin bir anlamı kalır mıydı? Filmde zor olan, izleyiciyi yönlendirebil-

mektir. Bu yüzden gereksiz çekimlerden, gereksiz diyaloglardan kaçının. Önce zorunlu olanı yani 

anlatmanız gerekeni anlatın.  

Oyuncularınızı sıraya sokar gibi yerleştirmeyin. Eski filmlerimizi hatırlayın. Günlük hayatta sohbet 

ederken insanlar genelde birbirlerine bakarlar.  
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Kısa film için gerekli teknik ekipmanlar:  

Aslında hayal gücüyle ve biraz akıllılıkla sıfır bütçeyle de çekim yapabilirsiniz. Hatta cep telefonu-

nuzla bile çekebilirsiniz. Ama açıkçası günümüzde film ekipmanlarının çok ucuzlamasıyla, birkaç 

sene önce hayal bile edemeyeceğimiz kalitede kısa filmler çekilmeye başladı.  

 

KISA FİLM FESTİVALLERİ 

“İstanbul Uluslararası Kısa Film Festivali”, bugün Türkiye’de gerçekleştirilen uluslararası kısa film 

festivalleri arasında en uzun ömürlü ve en deneyimli organizasyon olarak dikkat çekmektedir. 

Festival 1978 yılında, bir avunç genç tarafından ulusal alanda başlatılmış, programında sadece Tür-

kiye de üretilmiş filmlere yer vermiş, gördüğü büyük ilgi üzerine de 1988 yılından itibaren de ulus-

lararası kimlik kazanmış ve ülkemizde az rastlanan bir örnek oluşturmuştur. 

Her yıl Aralık ayında düzenlenen Festival, 2018 yılında 29. Kez düzenlenmiştir. 

Paris merkezli ve 20 yıllık bir geçmişe sahip olan Uluslararası Çok Kısa Filmler festivali, 30 ülke 

ve 100 şehirde eş zamanlı olarak yapılıyor. 

Jenerik hariç 4 dakikadan kısa filmlerden oluşan tematik seçkiler ve aynı özelliklere sahip bir ulus-

lararası yarışmanın bulunduğu festivalde, kurmaca, animasyon, belgesel, müzik klibi, video blog 

gibi her türden film yer alabiliyor. Festivalin ana programı uluslararası yarışma. 

Yarışma her yıl Haziran’ın ilk haftası gerçekleştiriliyor. Ayrıca daha birçok festival hakkındaki bil-

giyi http://www.kisafilm.com/festivaltarihleri-.html web sayfasından öğrenebiliyorsunuz.   

 

 

 

http://www.kisafilm.com/festivaltarihleri-.html
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12. SINIF RÖPORTAJLARI 

Bakalım aşağıdaki sorularımıza 12. SINIFLAR hangi cevapları vermiş. 

 

1) Celal Aras’ın size kattığı güzel şeyler var mı? Varsa neler? 

2) Okuduğunuz bölüm hakkındaki düşünceleriniz neler? Mezun olduktan sonra hangi üniversitede 

hangi bölümü düşünüyorsunuz? 

3) Okulun sevdiğiniz ve sevmediğiniz yönleri neler? 

4) Üniversite sınavına nasıl hazırlanıyorsunuz? 

5) Okuldaki alt sınıflarla anlaşabiliyor musunuz? 

6) Bu yazıyı okuyan kişilere söylemek istediğiniz bir şey var mı? 

7) Üniversite eğitimi aldıktan sonra Celal Aras Lisesi’ne katkıda bulunmak ister misiniz? 

8) Okulun geleneksel sucuk partisine katılmayı düşünüyor musunuz?  

 

SUDE ZEHRA ÖZTÜRK 

1) Var. Sosyal çevre ve arkadaş edinme konusunda beni geliştirdi. Burayı güzel hatırlayacağım. 

2) Eşit ağırlık okuyorum. Tam bir TM öğrencisi olduğum için zorlanmadan ve özveriyle sınava 

hazırlanıyorum. Ankara Üniversitesi Psikoloji bölümünü istiyorum. 

3) Okulun sevmediğim yönü , evime uzak olması. Sevdiğim yönü ise kütüphanede güzel vakit geçi-

rebiliyor olmam. 

4) Dershaneye giderek ve özel ders alarak hazırlanıyorum. 

5) Anlaşabiliyorum. Sonuçta şuan ablaları ve abileri konumundayız, anlaşmak görevimiz sayılır. 

6) Öğretmenler ve sosyal çevre açısından kesinlikle tercih edilmesi gereken bir okul.  

7) Elimden böyle bir imkan gelirse tabi ki. 

8) Kesinlikle katılacağım. 
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EKBER ASLAN 

1) Spor konusundaki yeteneğimi fark etmemi sağladı. Okulumuz masa tenisi, voleybol ve futsal 

konusunda geliştirmeye yönelik çalışmalar yapıyor. 

2) Sayısal okuyorum. Sayısala yeteneği olanlar için iyi. Marmara Üniversitesi Beden Eğitimi Ve 

Yüksek Okulu – Antrenörlük istiyorum. 

3) En sevmediğim yanı konumu ve giriş kapısının otobüslere uzak olması. Spor konusundaki geliş-

mişliğini seviyorum. 

4) Genelde evde test çözüyorum. 

5) Sıcakkanlı biri olduğum için herkes ile iyi anlaşabiliyorum. 

6) Celal Aras geleceğinize yön vermek için iyi bir yer.  

7) Öğrencileri spora teşvik etmeye yardımcı olabilirim. 

8) Düşünüyorum ama sucukları Serhat abi ısmarlasın. 

 

SERCAN BAYRAK 

1) Var, unutamayacağım arkadaşlıklar yaşadım. Anne baba gibi davranan öğretmenlerle tanıştım. 

En önemlisi ise kantinci Erdem abi gibi bir abim oldu. 

2) Eşit ağırlık okuyorum. Bölümüm güzel. Ege Üniversitesi’nde Dış Ticaret bölümü okuyup Dış 

Ticaret alanında ilerlemek istiyorum.  

3) Okuldaki siyasi kesimleri sevmiyorum. Sevdiğim yönü ise spor salonun geniş olması.  

4) Dershaneye gidiyorum. Ek olarak her gün evde ders çalışıyorum. 

5) Anlaşabiliyorum, ne de olsa onlar bizim geleceğimiz. 

6) Çok değerli öğretmenlere sahibiz. Onların kıymetini bilmelisiniz. 

7) Daha iyi eğitim verebilmesi için, okula bağış yapmak isterim. 

8) Düşünüyorum ama sucukları Serhat abi yapmasın. 
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BURCU DERYA GÜL 

1) Güzel şeyler kattı. Burada okurken tanıştığım öğretmenler, geleceğim hakkında çok bilge öğütler 

verdi. Bu sayede geleceğime daha rahat yön verebildim. 

2) Dil bölümü okuyorum. Ortaokuldan beri istediğim bir bölümdü. Dile olan yatkınlığım beni bu 

bölüme yöneltti. İstanbul Üniversitesi Rus Dili Ve Edebiyatı bölümüne girip, okurken altı ay civa-

rında Rusya da eğitim almayı düşünüyorum. Döndüğüm de ise özel sektörde yer almak istiyo-

rum.(Konsolosluk) 

3) Okulun büyüklüğü, ferah olması, merkezi konumda olması iyi yanlarından, kötü yanı ise öğrenci 

cebini yakan kantin fiyatları. 

4) Hafta sonumu olduğu gibi dershanede geçiriyorum. Hafta içinde ise dersleri ve öğretmenleri ola-

bildiğince iyi değerlendirmeye çalışıyorum. 

5) Bu sene çok sancılı geçtiği için sınıftan pek çıkmıyorum. Ama alt sınıflarla anlaşmamam için bir 

neden yok. 

6) Verimli bir eğitim için özellikle öğretmen kadrosu bakımından tercih edilebilecek bir okul. 

7) Dil bölümü okuyan öğrencilere ve bölüm ve meslekler hakkında seminer verebilirim.  

8) Katılmayı düşünüyorum. Eğlenceli olmasını umuyorum. 

 

11. SINIFLAR 

           TISAV  

KÜLTÜR MRK. 

           “ÇANAKKALE” 

           TİYATRO 

           ETKİNLİĞİNDE 

GİTTİ 
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İNGİLİZCE KÖŞESİ 

 

It is my education that either liberates a nation as a free, independent, 

glorious, high community, or leaves them in captivity and misery. 

 

 

 

 

 

 

M. Kemal ATATÜRK 

 

About Celal Aras Anatolian High School: 

Our school was built by businessman “Celal Aras” and It was opened in 2011-2012 with the name 

“Celal Aras Anatolian High School”. It started its academic year with 7 branches and 210 students. 

This school, which is preparing to send its 5th graduates, has gained about 1500 students. It has all 

of the possibilities for education with 40 classes, physics, biology, chemistry laboratories, music 

class, auditorium, drawing office, library, teachers room. 

                                                                   

 

 

 

   Emirhan KELEŞOĞLU 
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Evening Star 

'Twas noontide of summer,  

And mid-time of the night; 

And stars, in their orbits,  

Shone pala, thro' the light  

Of the brighter, cold moon,  

'Mid planets her slaves,  

Herself in the Heavens,  

Her beam on the waves.  

I gazed awhile  

On her cold smile;  

Too cold- too cold for me-  

There pass'd, as a shroud,  

A fleecy cloud,  

And I turned away to thee,  

Proud Evening Star,  

In thy glory afar,  

And dearer thy beam shall be;  

For joy to my heart  

Is the proud part  

Thou bearest in Heaven at night,  

And more I admire  

Thy distant fire,  

Than that colder, lowly light.  

Edgar Allan Poe/Nisa Aydın 

 

 

 

June Nights 

In summer, when the day has fled, the plain 

covered with flowers  

Pours out far away from an intoxicating scent;  

Eyes shut, ears half open to noises,  

We only half sleep in a transparent slumber.  

 

The stars are purer, the shade seems plea-

santer;  

A hazy half-day colors the eternal dome;  

And the sweet pale dawn awaiting her hour  

Seems to wander all night at the bottom of the 

sky. 

Victor Marie Hugo/Nisa Aydın 
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Jonathan Livingston 

   Jonathan Livingston Seagull is a book written by Richard Bach. The book is instructive and exci-

ting. It continues the adventures of a Seagull who loves learning to fly at increasing speed and 

practicing.  

   The story is about Jonathan’s life. Jonathan is a seagull and he does not want to live a normal life 

like other seagulls. The others only try to find foods from the shore and fly again. However, Jonat-

han interest in flying instead of getting food. Therefore, he practices every day in order to fly higher 

and finally he achieves.   

   Although he achieves, this is not found appropriate. That’s why he is ostracised by the other sea-

gulls. However, he is so ambitious that he never gives up. Jonathan breaks the world speed record 

for seagulls and it is ninety miles per hour.   

   This is a book that can be read over and over again. I would definitely recommend it.                                                                                                                                                            

Zeynep Atasoy 

 

 

 

10 Young Composers Who Are Redefining Classical Music 

CEREN ZIPKIN 

While the great composers like Bach and Beethoven may still reign their supreme in classical circ-

les, a generation of new young composers are challenging its traditional boundaries. From the haun-

ting ‘indie-classical’ sounds of Missy Mazzoli to Judd Greenstein’s post-genre adventures, we pro-

file 10 innovative composers bringing new life to classical music. 

 

● Missy Mazzoli (America) 

● Dobrinka Tabakova (Bulgaria) 

● Cheryl Frances-Hoad  

(England) 

● Ann Cleare(İreland) 

● Angélica Negrón(Puerto Rico) 

 

● Nico Muhly (America) 

● Daníel Bjarnason(Iceland) 

● Judd Greenstein (America) 

● Thomas Adès (England) 

● Mason Bates (America) 
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MUST WATCH 

Ceren Zıpkın 

 

 

 

Christopher Robin (2018) (IMDb; 7,4) 

‘'Christopher Robin'' shows us a working-class man-Christopher Robin,- encounters his childhood friend Winnie The 

Pooh who helps him to rediscover the joys of life. It was shot in 2018. The movie has very successful actors and actres-

ses like Ewan McGregor, Hayley Atwell. Its director is Marc Forster who made many popular films such as World war 

Z, The Kite Runner, And Marc Forster manifests himself in this movie. Marc Forster is known with his wide angles in 

his movies. And of course, the movie's angles are very good. But the cartoon characters in the movie are created very 

good. According to me, its scenario isn't enough. The movie only labored the point. And unfortunately, it makes the 

movie boring a little bit. Some scene must be created more exciting for me. The only thing that keeps you watching it is 

the movie is intriguing. Something happens in one scene and its cont in another scene. You just watching it because you 

want to learn what will happen.  But the point of the movie is very good. Movie's subject is accord the century we live 

in. In the 21st century, so many things have changed. And these changes make life hard. We have to run millions of 

miles to make a little progress and sometimes It can't be enough for it. Marc Forster lives the impression of life's hard 

and rediscovering the joys of life. As I said, the only problem with the movie is its scenery. But despite everything 

about the movie, it is really good for the family time and not only makes children learn also makes adults learn somet-

hing about life. 

The Pianist  (2002) (IMDb; 8,5) 

‘'The Pianist'' one of the best movies of Roman Polanski (director) which is kind of drama. It was shot in 2002. It's a co-

production movie in France- Germany- Poland. It also based on a true story. The movie tells us the story about a pia-

nist( Wladyslaw Spzilman) who only survived from the Germany and Poland (Jews and Nazis) war. The movie has 

good angles by its shooting years. Wladyslaw's life is told to the audience very confessedly. Also, the movie is very 

riveting. It has many different scenes in it but you can't be bored while you're watching it. And that it has many different 

scenes makes the movie very interesting and exciting. Roman Polanski made a good job about it. Another thing that 

makes the movie very good is its cast. The movie has a 32 award-winning director, 4 award-winning scenarist and its 

leading man has 7 awards and an Oscar award. And I also want to say that the movie has a lot of messages about the 

‘'human being''.  If I have to explain it very clearly I would tell you a cue from the movie; when the pianist was found at 

the end of the war, he was wearing a German general's coat, even though he is Polish. When he was asked that why he 

is wearing this coat, he just said ‘' I'm cold''. For me, it was one of the influential scenes. The movie is not a family 

movie but I think it must be watched by everyone. So I really recommend you to watch it. 
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Top 7 Games Of 2019 

Yiğit Kara 

 

1-Devil May Cry 5 

DMC is finally back, and it’s here to teach all 

of us a lesson about how to make an excellent 

action game with 3 characters.     

 (90 Metacritic score) 

2-Resident Evil 2 Remake 

That's the way remakes should be. The new 

edition of Resident Evil 2 transports the hor-

ror classic of 1998 with stylish graphics and 

top technology into the modern age. 

(89 Metacritic score) 

3-Apex Legends  

The brilliant gunplay lifted from Titanfall 2 is 

just a foundation for many ingenious impro-

vements of the base formula. Apex Legends is 

huge news not only for the battle royale genre 

but also for team shooters as a whole.   

  (88 Metacritic score) 

4-Metro Exodus 

It is not always perfect, but overall we are 

facing the best story driven FPS in recent ye-

ars, crafted with love, much more freedom but 

still impressive in its narrative, graphical and 

playable level of detail.   

(83 Metacritic score) 

 

 

 

 

 

 

5-Trials Rising 

On the bike, though, Trials Rising is close to 

flawless, a demanding, absorbing and occasi-

onally rage-inducing game that will serve you 

up an exciting challenge for as long as you 

can take it.  

(83 Metacritic score) 

6-Far Cry New Dawn 

Alternatively, Far Cry: New Dawn can be 

easily described as an expansion pack of Far 

Cry 5. From the graphics engine to the ga-

meplay's heart, the experience is well known 

and it won’t make the fans so happy who are 

waiting for new Far Cry Game. 

(73 Metacritic score)  

7-Crackdown 3 

Despite all the promises and the delays, 

Crackdown 3 is an unexpected miracle. It’s 

genuinely a fun game to pick up and play for 

a couple of days, but not for long, as its da-

ted design will turn this experience into a bo-

ring and monotonous adventure 

(57 Metacritic score) 
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ALMANCA KÖŞESİ 

EFE NASUHİ ARGANA 11-F 

 

A) SCHREİBEN SİE DİE WÖRTER 

NEG  

EMUGEB  

KECNÜR  

AHREA  

NEPİPL  

HESEN  

KARKN  

DEGUNS  

FRBEİ  

DUMN  
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B) FİNDEN SİE DİE WÖRTER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARBEİT  HUSTEN     SCHWARZ   KURZ  /  ROT   ROCK / GÜRTEL FİEBER /GRİPPE 

HAARE   HİNTER/  ÜBER RÜCKEN   MUND      VİOLETT  MÜTZE  BALKON / FLUR 

ELEGANT HÜBSCH WOHNUNG UNGEMÜTLİCH 

 

 

 

 

 

B H U N G E M Ü T L İ H A 

A İ H R R Ü C K E N Q D H 

L N C O F W H U S T E N W 

K T S C H W A R Z M H B O 

O E H K N A B E N N S L H 

N R B I G R İ P P E Z V N 

D M V H R B Ş İ D T Z İ U 

F 

 

U G A T E B S L S M O N 

F N Ü A F İ E B E R Ü L G 

L D X R H T G S L Z T E O 

U J J E S E U S S C Z T R 

R Ü C K E N M E C M E T A 

G H Ü B S C H G Ü R T E L 

Y K E L E G A N T Ü B E R 
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Küresel eğitim standartlarına göre, ülkemiz nüfusuna oranla çok az gencimiz bilim insanı olu-

yor. Gelişmiş ülkelerin, dünyanın neresinde olursa olsun bu beyinleri avladıklarını biliyoruz. 

Türkiye’de yetişmiş bir genç, belirli bir noktadan sonra yurt dışına çıkmaya mecbur kalabili-

yor. Eminiz ki insanlığın gelişimi için ter döken bu insanların çok önemli bir kısmı, ülkemizden 

ayrılmak istemezdi.  

Bilimsel gelişmeleri takip etmek için illaki bilime ilgi duymak gerekmiyor. Bu aslında her vatan-

daşın görevidir. Peki biz Türk bilim insanlarının ne üzerine çalıştıklarını, nasıl başarıya ulaştık-

larını, insanlığa ne gibi katkılar sunduklarını biliyor muyuz? Onları ne kadar tanırsak, çalışmak 

için o kadar çok ilham kaynağımız olur.   

Listemizde yer alan Türk bilim insanlarının bir kısmını duymuş olabilirsiniz, ancak emin olun ki 

duymadıklarınız da var.  

 

 

 

Astrofizikçi Feryal Özel: 

Günümüz astronomi dünyasının en ileri gelen 

bilim insanlarından olan Feryal Özel, başarılarla 

dolu bir kariyere sahip. Annesi ve babası bir dok-

tor olan Özel, Üsküdar Amerikan Lise-

si'ni tamaladıktan sonra Columbia Üniversitesi 

Uygulamalı Matematik ve Fizik bölümünden 

ikincilikle mezun oldu. Danimarka  Ni-

els Bohr Enstitüsü’nde yüksek lisans, Harvard 

Üniversitesi’nde de teziyle büyük yankı uyandıran 

doktora eğitimini tamamladı.   

NASA’da araştırmacı olarak görev yaptıktan son-

ra Arizona Üniversitesi’nde astrofizik dersleri 

veren Özel, 2013 yılında Amerikan Astrofizik 

Derneği tarafından en başarılı astrofizikçilere 

verilen Maria Goeppert ödülünün de sahibi. Ken-

disi Türk Bilim Akademisi’nin de üyeleri arasında 

bulunuyor.   

 

Moleküler Biyolog Aziz Sancar:  
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Eğitim konusunda imkansızlıklarla boğuşup, göğ-

sümüzü kabartan başarılara ulaşarak örnek teşkil 

eden Aziz Sancar, Mardin’in Savur ilçesinde dün-

yaya geldi. Muhtemelen Nobel Kimya Ödülü’nü 

alana dek çoğu vatandaşımız adını duymamıştı. 

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi’ni bitirdikten 

sonra Sancar, moleküler biyolojiye yönel-

di. Teksas ve Yale üniversitelerinde tezleriyle 

gündem yarattı. DNA onarımı, biyolojik saat, 

kanser tedavisi gibi konular üzerine 288 bilim-

sel makale ve 33 kitap yayınladı.   

Hasar gören DNA’ların hücreler tarafından nasıl 

yenilendiklerini haritalandıran çalışmasıyla 2015 

yılında Nobel Ödülü’ne layık görüldü. 

 

Matematikçi Cahit Arf: 

10 TL’lik banknotlarımızın arkasında resmi bulu-

nan Ordinaryus Prof. Dr. Cahit Arf, matematik 

alanındaki çalışmalarıyla biliniyor. 

Bilim dünyasında Arf Sabiti, Arf  Halkaları ya 

da Arf Sarmalları olarak bilinen matematiksel 

buluşun sahibidir. Çağının Alman matematikçi-

si Helmut Hesse ile birlikte Hesse-Arf  Kuramını 

geliştirdi. 1997 yılında, 87 yıllık ömrüne çok şey 

sığdıran Cahit Arf, ağır bir kalp rahatsızlığı sonu-

cunda yaşama gözlerini yumdu.   

Tarihçi Afet İnan 

Atatürk’ün manevi kızı olan Afet İnan, genç cum-

huriyetin yetiştirdiği en iyi sosyal bilimcilerden-

dir. Afet İnan, Bursa Kız Öğretmen Oku-

lu’nu tamamladıktan sonra henüz 17 yaşındayken 

öğretmenlik yapmaya başladı. Atatürk tarafından 

keşfedildikten sonra dil eğitimi almak için yurt 

dışına gönderildi.   

Aldığı eğitimle ülkenin en iyi tarihçilerinden birisi 

olan Afet İnan, Türkiye’ye döndüğünde Türk Ta-

rih Kurumu'nun kuruluşu ve açılışında büyük rol 

üstlendi. Aynı zamanda öğretmenlik yapmaya da 

devam eden ve akademik eğitimini ilerletip 1950 

yılında tarih profesörü olan Afet İnan, 1985 yılın-

da aramızdan ayrıldı.  

 

Afet İnan, Atatürk’le 

 

Sıradaki bilim insanımız  

Dermatolog Necati Behçet Uz: 

Çalışmalarıyla “Tıp Bilgini” olarak ünlenen Hulu-

si Behçet, Atatürk’ün arkadaşlarından olan Ahmet 

Behçet’in oğluydu. Eğitimini, babasının görev 

için gittiği Beyrut’ta almaya başladı. Sonrasında 

Askeri Tıbbiye’de Hulusi Behçet, 20 Şubat 1889, 

İstanbul doğumludur. Tıp öğrenimini 1910 sene-

sinde tamamlamış ve 1914 Temmuz'una kadar 

Gülhane Dermatoloji Kliniğinde asistan olarak 

çalışmıştır. 

1914 yılında Kırklareli Askeri Hastanesi başhe-

kim muavinliğine tayin edilmiştir. 1918 yılına 

kadar da Edirne Askeri Hastanesinde dermatoloji 

uzmanı olarak çalışmış daha sonra Budapeşte'de, 

Berlin'de Charité Hastanesinde çalışmış ve 

1919'da  yurda dönmüştür. 

1923 yılında  meşhur bir diplomatın kızı olan 

Refika Davaz ile evlenmiştir. Evliliklerinden bir 
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kızı vardır. Hulusi Behçet 1933’de İstanbul Tıp 

Fakültesi Deri Hastalıkları ve Frengi Kliniği’ni 

kurdu ve profesör oldu. 1939 yılında ise bu kez 

aynı üniversitenin aynı bölümünde ordinaryus 

profesör unvanını aldı. 

 

Yıllar boyunca şark çıbanı, arpa uyuzu, ham incir 

dermatidi ve mantar hastalıkları  gibi çeşitli der-

matoloji konularını inceledi ve bu konular üzerine 

yurt içinde ve dışında pek çok makale yayımladı. 

Ancak onu dünya çapında üne kavuşturan ve ge-

niş kitlelerce tanınmasını sağlayan asıl çalışması 

kendi adıyla anılan yeni bir hastalığı tanımlama-

sıydı: Behçet Hastalığı. 

Tüm dünyaya tanıttığı Behçet Hastalığı sayesinde 

tanınan Hulusi Behçet, bunun dışında 196 kalıcı 

eser bıraktı. Bunlardan en önemlileri olarak 

“Frengi Dersleri”(1936) ve “Klinik ve Pratikte 

Frengi Teşhisi ve Benzeri Deri Hastalıkla-

rı”(1940) adlı iki eserini sayabiliriz. Ortaya koy-

duğu tüm bu çalışmalarla çağa damgasını vuran 

Türk bilim adamı,  1948 yılında vefat etti. 

 

Sosyolog Şerif Mardin: 

 

Bilimin sadece sayılardan ibaret olmadığını kanıt-

layan Türk bilim insanlarından Şerif Mardin, top-

lum bilimi alanındaki çalışmalarda Türkiye’ye 

pek çok kavram kazandırdı. Galatasaray Lise-

si’nin ardından Stanford Üniversitesi Siyasal Bi-

limler Bölümünü bitirdi. Aynı üniversitede Os-

manlı tarihi üzerine yaptığı çalışmalara adından 

söz ettirdi. 1954 yılında Ankara Üniversitesi Siya-

sal Bilimler Fakültesi’ne dönerek, tecrübelerini 

burada kullanmaya başladı. Kısa süreli siyasi ka-

riyerinin ardından Boğaziçi Üniversitesi İİBF 

Sosyoloji Bölümü’nü kurdu.   

2007 yılında, hemen hemen herkesin duyduğu 

“mahalle baskısı” terimini ilk kez Şerif Mardin 

gündeme getirdi. Bugün sosyal bilimlerin Türki-

ye’de bilimsel olarak geldiği noktada, Mardin’in 

katkıları yadsınamaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarihçi  

Halil İnalcık 

 

Halil İnalcık, 7 Eylül 1916'da İstanbul'da doğdu. 

Babası Kırım göçmenlerinden Seyit Osman Nuri 

Bey, annesi Ayşe Bahriye Hanım'dır. İnalcık'ın 

çocukluğu savaş yıllarında geçti. İlk tahsilini 

1923-1930 arasında Ankara Gazi Mektebi'nde 

yapan İnalcık, orta öğretimine bir yıl Sivas Mual-

lim Mektebi'nde devam etti. Orta tahsilini 1931'de 

Ankara'da Gazi Muallim Mektebi'nde tamamladı. 

İnalcık, Dil Tarih Coğrafya Fakültesi'ne başladı. 

Ankara Üniversitesi DTCF'nin ilk öğrencilerinden 

oldu. 
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Yakınçağ Bölümü'nde, doktorasını da tamamla-

dıktan sonra, 1942-1972 döneminde aynı fakülte-

de öğretim üyesi oldu.1972'de Chicago Üniversi-

tesi Tarih Bölümü'ne Osmanlı tarihi konusunda 

dersler vermek için davet edildi.1993'te Bilkent 

Üniversitesi'nden davet alıncaya dek Chicago 

Üniversitesi'nde görevini sürdürdü.Bu yıllar için-

de başta Harvard olmak üzere dünyanin belli başlı 

Amerikan üniversitelerinde Osmanlı tarihi semi-

nerleri düzenledi, Osmanlı tarihi alanında önde 

gelen bir çok akademisyenin hocası oldu.1973'teki 

Osmanlı İmparatorluğu - Klasik dönem (1300-

1600) kitabından başlayarak uluslararası yayınev-

lerinde pek çok kitap yayımlandı. 

Yurt içi ve dışında çeşitli üniversitelerden fahri 

doktora payeleri aldı. 1993 yılında Bilkent Üni-

versitesi'ne davet edilen İnalcık, burada Tarih 

bölümünü kurdu. Ayrıca İnalcık çok iyi düzeyde 

Osmanlı Türkçesi, iyi düzeyde; İngilizce, Fransız-

ca, Almanca, orta düzeyde de; Arapça, Farsça ve 

İtalyanca bilmektedir. Dünyanın çeşitli üniversite-

lerinden çok sayıda fahri doktora tevcih edilen 

İnalcık, 20. yüzyıl sona ererken Cambridge Ulus-

lararası Biyografi Merkezi tarafından dünyada 

sosyal bilimler alanında sayılı 2000 bilim adamı 

arasında gösterilmiştir. 

Hayatı ve tarihçiliğini anlattığı Tarihçilerin Kutbu 

Halil İnalcık Kitabı adlı söyleşi kitabı Türkiye İş 

Bankası Kültür Yayınları'ndan 2005 yılında ya-

yımlanmıştır. 

Başlıca Eserleri: 

The Ottoman Empire, The Classical Age, 1300-

1600, London, 1973 

Studies in Ottoman social and economic history, 

London, 1985 

The Middle East and the Balkans under the Otto-

man Empire, Bloomington, 1993 

Süleyman the second and his time, Istanbul, 1993 

An Economic and Social History of the Ottoman 

Empire (Donald Quataert ile birlikte), Cambrid-

ge, 1994 

http://www.kimdirgen.tr/ 

http://www.fikriyat.com.tr/ 

Hazırlayan: Alican URUŞ 11-E 
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EVKAF-I İSLAMİYE MÜZE-

Sİ’NDEN TÜRK ve İSLAM 

ESERLERİ MÜZESİ’NE…      

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE TÜRK ve İSLAM 

ESERLERİ MÜZESİ 

 

Cumhuriyet’in ilanından önceki adıyla Evkaf-ı 

İslamiye (İslam Eserleri) Müzesi, Müze-i Hüma-

yun (İstanbul Arkeoloji Müzeleri) Müdürü Res-

sam Osman Hamdi Bey’in başkanlığında kurulan 

komisyonun 4 yıllık çalışmaları neticesinde 14 

Nisan 1914 yılında Mimar Sinan’ın en önemli 

başyapıtlarından biri olan Süleymaniye Camii 

Külliyesi’nde ziyarete açılmıştır. Osmanlı Devle-

ti’nde kurulan son müzedir. Müzenin en temel 

kuruluş nedeni; ülkenin dört bir yanındaki tarihi 

eserlerin, bulundukları camii, vakıf binaları, türbe 

ve tekkelerden sürekli olarak çalınmalarının önü-

ne geçmek ve eserlerin korunaklı tek bir merkezde 

sergilenmek üzere toplatılmak istenilmesidir. An-

cak bu müzenin hatta Türk müzeciliğinin temelini, 

müzenin açılışından 69 yıl önce Ahmed Fethi 

Paşa atmıştır. Edirne ziyareti sırasında gördüğü 

tarihi eserleri İstanbul’a götürmesiyle ülkenin 

çeşitli bölgelerinden arkeolojik eserler toplamaya 

başlamış, topladığı bu eserleri Mecma-i Esliha-i 

Atika (Eski Eserler Koleksiyonu) da sergilemiştir. 

 

Cumhuriyet’in ilanından sonra müze, bugün ki 

adını almıştır. II. Dünya Savaşı sırasında olası bir 

savaşa girilmesi durumunda eserlerle zarar gelebi-

lir düşüncesiyle, Topkapı Sarayı’ndaki eserlerle 

birlikte Niğde’ye gönderilerek muhafaza edilmiş-

tir. 1983 yılında ise müze Süleymaniye’den taşı-

nıp, 16. yy’ ın önemli başyapıtlarından olan İbra-

him Paşa Sarayı’na taşınmıştır. Müze, koleksiyon-

larına yeni eserler ekleyerek kapılarını ziyaretçile-

rine ve araştırmacılara açmaya devam etmektedir. 

 

NELER SERGİLENİYOR? 

1)Hipodrom: Hipodrom ilk olarak Antik Yunan 

ve Roma medeniyetlerinde görülen, atlı yarışlar 

için kullanılan yarış sahalarıdır. Sultanahmet 

Meydanı’na bakan müzeye girdiğinizde, Saray 

hipodrom kalıntılarının üzerine inşa edildiğinden 

dolayı, bu kalıntıların bulunduğu alan karşılıyor 

sizi. Hipodrom bölümünde kalıntılarıyla birlikte, 

kalıntıların ait olduğu dönemdeki halinin çizimleri 

sergileniyor. Eserlerin geri kalanı ise üst katlarda 

sergileniyor 

 Üst kata çıktıktan sonra her bir Türk devletinin, 

eserlerinin sergilenmesi için kendilerine ait odala-

rı olduğunu görüyorsunuz. Emevi, Abbasi, Kuzey 

Afrika (Magrip), Endülüs, Fatımî, Selçuklu, Ey-

yubî, îlhanlı, Memlûk, Timurlu, Safavî devletle-

riyle çeşitli Kafkas ülkeleri, beylikler ve Osmanlı 

Dönemi eserlerini bu bölümlerde ayrı ayrı incele-

meniz mümkün. 
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2)Rakka: Orta Çağ’ın ünlü seramik merkezi ola-

rak bilinen Rakka şehri Büyük İskender tarafından 

Halep’in 60 km doğusuna kurulmuştur.639 yılında 

Emeviler almıştır. Abbasiler döneminde şehir 

başkent olmuş ve hızla gelişmiştir. Ancak 1321 

yılındaki istilaya mağlup düşüp, bir daha eski 

haline dönememiştir. 19. Y.y. ‘da Rakka’ya yerle-

şen göçmenlerin gizlice kazı yapıp çıkan eserleri 

satmaları üzerine Arkeoloji Müzesi Müdürü olan 

Osman Hamdi Bey arkeolojik kazı yapılması için 

Theodora Makridi Bey’i görevlendirmiştir. Kısa 

süren çalışmaların ardından seramikten yapılmış 

çok sayıda Eyyubi dönemine ait eserler bulmuşar-

dır.  

   Bu bölümde eserlerden ziyade ambiyans da 

dikkat çekicidir. Yaklaşık 70 eser arkeolojik kazı-

daymış gibi sergilenmiştir. 

3)Mukaddes Emanetler: 2006 yılında müzede 

gerçekleştirilen ‘’Bir Kul Bir Resul’’ başlıklı ser-

giye gösterilen aşırı ilgi sonucu ve sergideki eser-

lerin çoğunun müzeye ait olması, müzede ‘’Mu-

kaddes Emanetler’’ bölümü açmak farz olmuştu. 

Müze teşhir salonundaki son üç oda ve geniş kori-

dor Mukaddes Emanetler için ayrıldı. Bu bölümde 

Sakal-ı Şerif, Peygamber Efendimizin mührü, 

Kabe Anahtarı, yaklaşık 7 metre uzunluğunda 

olan Kabe Kuşağı, Eyyubi dönemine ait kıble 

bulmak için kullanılan kıblenüma, Hz. Osman ve 

Hz. Ali Mushafları olarak tanınan Kur’an-ı Kerim 

bu bölümün başlıca eserlerindendir.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4)Şam Evrakı Bölümü: 1907 yılında Şam Emevi 

Camii’nde çıkan yangın sonucunda, muhafaza 

edilen eserler zarar görmüştür. Korunması ama-

cıyla, eserler Şam’dan İstanbul’a getirilmiştir. 

Koleksiyondaki eserlerin büyük bir kısmı Erken 

İslam Dönemi olarak adlandırılan; sekizinci, do-

kuzuncu ve onuncu yüzyıllara tarihlenen, Emevi 

ve Abbasi dönemlerine ait Kur’an sayfalarından 

oluşmaktadır. Ayrıca, koleksiyonda bulunan 9. ve 

10. yüzyıla tarihlenen ahşap iskeletli cilt örnekleri 

de İslam kitap sanatlarının en erken tarihli cilt 

örnekleri olarak kabul edilir. Abbasilerin Şam 

Valisi Amacur’un 870-878 yılları arasında vakfet-

tiği Kur’an nüshalarına ait yapraklar da sergilenen 

eserler arasındadır. Bu vakıf kaydı İslam tarihinin 

bilinen en eski vakıf kaydı olarak kabul edilmek-

tedir. 

5)Anadolu Selçuklu Odası:1905 yılında İsveçli F. 

R. Martin tarafından Konya Alaaddin Camii’nde, 

üçü tam diğerleri parça halinde Selçuklu Döne-

mi’ne ait halılar bulunmuştur. Bu halılar Anado-

lu’da dokunan ve günümüze kadar gelebilmiş ilk 

halı örnekleridir. Dünya’da bu döneme ait toplam 

halı sayısı 18 dir ve 9 u Türk ve İslam Eserleri 

Müzesi’nde sergilenmesi, 3 Selçuklu halısının yan 

yana sergilenmesi, halı koleksiyonunda müzenin 

ne kadar zengin olduğunun göstergesidir aynı 

zamanda. 

Gördes düğümü koyunyünü ipliklerle dokunmuş 

halıların 1 metrekaresinde en fazla 84.000 düğüm 

bulunmaktadır. 

Halı dışında bu alanda ahşap ve mermerden ya-

pılmış eserler sergilenmektedir. Sergilenen ahşap 

eserlere bakarak, Anadolu Selçuklu döneminin 

ahşap sanatında nitelikli olduğunu anlayabiliyo-

ruz. 
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Beykoz’da bir ziyaret: YÛŞÂ TEPESİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

BİR TARİH  - BİR ÖYKÜ  / YÛŞÂ TEPESİ 

 

Hz.Yuşa, Yusuf (a.s) neslinden, Hz.Yusuf (a.s)’ un yeğeni ve yardımcısı olduğu bilinmektedir. Hz. 

Musa’nın Hz. Yuşa ile “iki denizin birleştiği yere” kadar yaptıkları yolculukları ve burada Hızır 

(a.s) ile buluşmaları Kuran-ı Kerim’de Kehf Suresi’nin 60-65. ayetlerinde anlatılır. Adı ile aynı olan 

tepede türbesi bulunan Hz. Yuşa’nın mezarının bu türbe içinde olduğu söylenir.  

Yuşa Tepesi, İstanbul Beykoz’da Anadolu Kavağı semtindedir.  

Tepe denizden 201 m yüksekliktedir ve Çamlıca Tepesi’nden sonra İstanbul’un ikinci en yüksek 

tepesidir. 
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Yuşa Tepesi tarihin ilk dönemlerinden itibaren kutsal bir yer olarak kabul edilmiş ve çeşitli uygar-

lıklar kendi dinlerinin mabet ve tapınaklarını inşa etmişlerdir. Depremde bu yapıların çoğu yıkılmış-

tır.  

Osmanlı döneminde bu tepeye, Sadrazam 28. Çelebizade Mehmet Sait Paşa tarafından 1755 tari-

hinde bir mescit yaptırılmıştır. Rivayetlere göre Tepede Yuşa Peygamber’e ait olduğu düşünülen 

mezarın etrafına kagir bir duvar çektirmiş ve türbenin bakımını yapmak için görevliler tayin ettir-

miştir.  

Tarih boyunca ziyaretçileriyle bütünleşen ve hep insanların ilgi odağı olmayı sürdüren bu tepede, 

III. Selim döneminde izdihamdan dolayı ‘fitneye mahal olmasın’ düşüncesiyle mevlid okunması 

yasaklanmıştır. 

Yuşa Camii bir yangın geçirmiş ve Sultan Abdülaziz döneminde, 1863 yılında aslına uygun olarak 

yenilenmiştir. Dahiliye Nezaretinin 1885-86 tarihli istatistik cetvelinde “Yuşa Aleyhisselam Derga-

hı” olarak bilinen bu alana “Yuşa Tepesi” adı verilmiştir. 

Yuşa Tepesi üzerinde Hz.Yuşâ Camii Türbesi, Çeşmesi ve Şadırvanı bulunur.  

Türbe ikinci derece askeri güvenlik bölgesi içinde kaldığı için yıllarca kabir ziyarete, câmi de ibâde-

te kapalı kalmış, daha sonra ilk önce sadece cuma günleri olmak üzere ibâdete açılmış, daha sonra 

bu sınırlama da kaldırılmıştır. Cami ve müştemilâtın etrafı hâlen askeriyeye dahildir, tel örgüler ile 

çevrilidir.  
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SARIKAMIŞ HAREKÂTI´NIN 104. YILINDA 

“ŞEHİTLERİMİZE ZİYARET” 

 

Öğrencilerimiz Sarıkamış Harekâtı’nın 104. yılında şehitlerimize ziyaret-

te bulundu. KARS-SARIKAMIŞ’ta donarak şehit olan 90 bin askerimiz 

minnet ve dualarla anıldı.    
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OKULUMUZ MİNİATÜRK GEZİSİ’NDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KAVACIK KALESİ 92  
Celal Aras Anadolu Lisesi Dergisi 

ŞİİR YARIŞMASINDA İLÇE BİRİNCİSİYİZ! 

 

10.05.2019 tarihinde Barbaros Hayrettin Paşa Mesleki Ve Teknik Ana-

dolu Lisesinin düzenlediği Aşk temalı şiir yarışmasında okulumuz öğ-

rencilerinden Sevde Yavuz “Vuslat” adlı şiiriyle ilçe birincisi olmuştur. 

 

ÖDÜL TÖRENİNDEN KARELER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KAVACIK KALESİ 93  
Celal Aras Anadolu Lisesi Dergisi 

VUSLAT 

Dalgalarını sakınma sevgilim, 

Gürle yüreğince. 

Matemle anıyorum, 

Seninle ilk kez göz göze geldiğimiz 

Ve son kez zevahirini gördüğüm geceyi. 

Hasretim bâki, 

Ruhunla aramda geçenlerse muallak 

Bazen bir şarkıda hissediyorum 

Berceste gözlerini 

Bazense yalnızca göğe bakıyorum. 

Vaveyla ile zikrediyorum ismini, 

Her şeyi bilen Yalnız'a şükranlarımı ilet, 

Vuslatımızı nasıl kutlarım bilemedim. 

Yüzyıllar geçti, 

Ayağını ancak hissettim kuru toprağımda. 

Rüzgar sayfalarımızı çevirdi, 

Ve rüzgar, güneşi hissedemeyeceğin kadar sert fısıldadı 

Korktun, öyle korktun ki 

Bir yüzyıl daha geçti, 

Çölüm artık boş bir mezar, 

Ne güneşin sıcaklığını, 

Ne denizin arkadaşlığını, 

Ne de rüzgarın özgürlüğünü hissedemeyecek kadar ölü. 
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Dergimizin Çalışma Saatlerinden Kareler 
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